



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: Elielvis da Costa Soares
Departamento: Setor de Cotações

Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Pesquisa realizada entre 02/02/2024 10:29:24 e 05/02/2024 11:57:40

Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Split de 9.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts	3	27 Unidades	R\$ 3.077,44 (un)	-	R\$ 3.077,44	R\$ 83.090,88
2) Split de 12.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts	3	39 Unidades	R\$ 3.269,27 (un)	-	R\$ 3.269,27	R\$ 127.501,53
3) Split de 18.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts	3	26 Unidades	R\$ 4.315,17 (un)	-	R\$ 4.315,17	R\$ 112.194,42
4) Split de 24.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 24.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts	3	12 Unidades	R\$ 5.182,78 (un)	-	R\$ 5.182,78	R\$ 62.193,36
5) Split de 30.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 30.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts	3	12 Unidades	R\$ 7.328,67 (un)	-	R\$ 7.328,67	R\$ 87.944,04
6) Split de 36.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 36.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts	3	12 Unidades	R\$ 9.347,10 (un)	-	R\$ 9.347,10	R\$ 112.165,20
7) FOGÃO DE QUATRO BOCAS Alimentação a gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo); Tipo piso; Tampa total em vidro; com 4 (quatro) queimadores	3	15 Unidades	R\$ 1.128,00 (un)	-	R\$ 1.128,00	R\$ 16.920,00
8) FORNO MICRO-ONDAS Capacidade mínima de 21L (vinte e um litros). Equipado com prato giratório, iluminação interna, visor de marcação de tempo, controle de tempo. Cor branca, 220v. Potência mínima de 800 W	3	12 Unidades	R\$ 776,70 (un)	-	R\$ 776,70	R\$ 9.320,40



9) LIQUIDIFICADOR com 12 Velocidades + função pulsar/gelo. Potência 1000 W, 220v, Copo em acrílico de, no mínimo, 3L de capacidade total e 2L de capacidade útil, Tampa com copo dosador. Cor Preto, função autolimpeza, filtro, lâminas em aço inox, porta fio.	3	12 Unidades	R\$ 281,96 (un)	-	R\$ 281,96	R\$ 3.383,52
10) CAFETEIRA ELÉTRICA: Capacidade até 38 xícaras. Características Gerais. Jarra de vidro. Painel digital. Corta pingos.	3	8 Unidades	R\$ 475,88 (un)	-	R\$ 475,88	R\$ 3.807,04
11) SMART TV LED DE 32 POLEGADAS OU SUPERIOR Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts)	3	5 Unidades	R\$ 1.229,81 (un)	-	R\$ 1.229,81	R\$ 6.149,05
12) SMART TV LED DE 43 POLEGADAS Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts)	3	5 Unidades	R\$ 2.081,53 (un)	-	R\$ 2.081,53	R\$ 10.407,65
13) SMART TV LED DE 55 POLEGADAS Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts)	3	5 Unidades	R\$ 3.685,60 (un)	-	R\$ 3.685,60	R\$ 18.428,00
14) MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - Digitalizadora com especificação/configuração mínima igual ou superior e suprimento (toner compatível novo)	3	12 Unidades	R\$ 1.811,17 (un)	-	R\$ 1.811,17	R\$ 21.734,04
15) MULTIFUNCIONAL LASER 50PPM WI-FI DUPLEX com especificação/c onfiguração mínima igual ou superior e suprimento (toner compatível novo)	3	11 Unidades	R\$ 3.599,83 (un)	-	R\$ 3.599,83	R\$ 39.598,13
16) IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA TANQUE DE TINTA. Resolução máxima de impressão: até 5760 dpi x 1440 dpi em vários tipos de papel.	3	12 Unidades	R\$ 1.855,82 (un)	-	R\$ 1.855,82	R\$ 22.269,84
17) SCANNER ALTA VELOCIDADE WI-FI com especificação/configuração mínima igual ou superior Digitalização Frente E Verso (Duplex) Sim Capacidade Máxima De Papel 50 Folhas	3	6 Unidades	R\$ 3.473,23 (un)	-	R\$ 3.473,23	R\$ 20.839,38
18) PROJETOR MULTIMÍDIA Modo de projeção: Frontal/Traseiro/Instalado no teto. Número de pixels: 1,024,000 dots (1280 x 800) x 3. Resolução nativa:	3	14 Unidades	R\$ 3.680,00 (un)	-	R\$ 3.680,00	R\$ 51.520,00
19) NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2 KVA; fator potência: 0,7; tensão entrada: 115/220; frequência: 50/60 hz; tensão saída: 115v; bateria interna: 1 banco de bateria 12vdc/7ah; tomadas/bornes: 6;	3	12 Unidades	R\$ 953,83 (un)	-	R\$ 953,83	R\$ 11.445,96
20) BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO, água gelada, natural, aplicação de coluna, capacidade de reservatório de 1,8 L, 97w de potência	3	18 Unidades	R\$ 926,33 (un)	-	R\$ 926,33	R\$ 16.673,94
21) CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLÁSTICO, certificado pelo inmetro, durável (cadeiras com capacidade até 140kg, sem braço), cor branca	3	125 Unidades	R\$ 315,00 (un)	-	R\$ 315,00	R\$ 39.375,00
22) COMPUTADOR ALL IN ONE. Especificações: Processador Intel Celeron N5100 (Quad Core). Interface Gráfica Intel UHD. Memória 8GB DDR4 3200MHz. SSD 128 GB. Sistema Operacional: Windows 11	3	57 Unidades	R\$ 4.543,74 (un)	-	R\$ 4.543,74	R\$ 258.993,18



23) COMPUTADOR COMPLETO com especificação/configuração mínima igual ou superior Descrição detalhada dos itens Processador: Processador Intel Core i5 4.0GHz - 9MB Cache - 10ª Geração Placa Mãe:	3	12 Unidades	R\$ 2.328,50 (un)	-	R\$ 2.328,50	R\$ 27.942,00
24) COMPUTADOR ALL IN ONE, 13ª geração Intel® Core™ i5-1335U (10-core, cache de 12MB, até 4.6GHz). Sistema operacional Windows 11 Home, Português ou superior	3	12 Unidades	R\$ 5.542,07 (un)	-	R\$ 5.542,07	R\$ 66.504,84
25) NOTEBOOK 11ª GERAÇÃO - Tela: TN LCD, 15,6 polegadas, resolução full HD (1920×1080 pixels). Processador: quad-core Intel Core i5-1135G7 com GPU Intel Iris Xe. RAM: 8 GB de DDR4 (expansíveis até 32 GB).	3	83 Unidades	R\$ 3.480,00 (un)	-	R\$ 3.480,00	R\$ 288.840,00
26) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO - Balança para pesar pessoas, capacidade de até 250kg. Display digital e divisão de 100g. Alimentação 110/220, frequência 50/60Hz. Mostrador LCD	3	2 Unidades	R\$ 2.353,35 (un)	-	R\$ 2.353,35	R\$ 4.706,70
27) BALANÇA ELETRÔNICA, capacidade pesagem: 20 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: aço inox, tipo: digital, dimensões: 40 cm x 40 cm, sensibilidade: 0,2 g	3	8 Unidades	R\$ 1.077,67 (un)	-	R\$ 1.077,67	R\$ 8.621,36
28) FREEZER HORIZONTAL: capacidade mínima de 480L, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Tampas: 2	3	12 Unidades	R\$ 4.519,00 (un)	-	R\$ 4.519,00	R\$ 54.228,00
29) REFRIGERADOR Tipo geladeira, com duas portas (Duplex), frost free, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à corrosão; capacidade mínima de 450 litros.	3	13 Unidades	R\$ 3.767,49 (un)	-	R\$ 3.767,49	R\$ 48.977,37
30) CAIXA DE SOM tipo torre de som, potência mínima de saída de 800w, dimensões mínimas Dimensões (cm) 39 x 90 x 43, Versão Bluetooth 5.1	3	10 Unidades	R\$ 5.833,33 (un)	-	R\$ 5.833,33	R\$ 58.333,30
31) ARQUIVO EM AÇO, com altura de 68cm X largura 47cm X profundidade 41cm, com 03 gavetas	3	1 Unidade	R\$ 1.011,17 (un)	-	R\$ 1.011,17	R\$ 1.011,17
32) VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM, potência 200w, com ajuste de inclinação, 3 níveis de velocidade, voltagem bivolt, cor preto, 3 hélices.	3	5 Unidades	R\$ 299,03 (un)	-	R\$ 299,03	R\$ 1.495,15
33) CAIXA DE SOM, 1. Bluetooth; 2. Bateria recarregável de íon de lítio, até 6 horas de tempo de reprodução; 3. SPL máx.118 dB (pico); 4. Alcance de frequência	3	2 Unidades	R\$ 2.746,33 (un)	-	R\$ 2.746,33	R\$ 5.492,66
34) CADEIRA LONGARINA, modelo secretaria com assento e encosto em polipropileno injetado anatômico, na cor azul, interligadas por tubo oblongo, montada em longarina metálica de três lugares, sem braços.	3	32 Unidades	R\$ 466,25 (un)	-	R\$ 466,25	R\$ 14.920,00
35) CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRAÇO Giratória c/ regulagem a gás, Regulagem de altura do assento, e da proximidade do encosto, estrutura em metal e capa plástica em espuma injetada e tecido grosso em corvin	3	11 Unidades	R\$ 563,54 (un)	-	R\$ 563,54	R\$ 6.198,94
36) CADEIRA FIXA, material assento aço inoxidável, material encosto aço inoxidável, material estrutura tubo aço, tipo base fixo, tipo encosto fixo, características adicionais pés, ponteiros de borracha antiderrapante	3	30 Unidades	R\$ 314,00 (un)	-	R\$ 314,00	R\$ 9.420,00
37) MESA DE REUNIÃO formato retangular ou bote com 3 caixas de tomadas. característica mínima: 5.000mm (L) x 1.350mm (P) x 730mm (A).	3	1 Unidade	R\$ 2.801,72 (un)	-	R\$ 2.801,72	R\$ 2.801,72



38) ARMÁRIO ESCRITÓRIO, material madeira, quantidade portas 2 und, material porta madeira, tipo portas encaixe, quantidade prateleiras 2 und, material prateleiras madeira, tipo puxador madeira, tratamento superficial encerado	3	6 Unidades	R\$ 620,33 (un)	-	R\$ 620,33	R\$ 3.721,98
39) ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO COM PORTAS com 12 vãos, tampo, lateral, base e divisões internas com no mínimo 20mm de espessura, em MDP revestido em laminado melamínico de baixa pressão	3	5 Unidades	R\$ 1.281,57 (un)	-	R\$ 1.281,57	R\$ 6.407,85
40) ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS Armário de parede, de cozinha em aço, com 3 portas. Dimensões (altura x largura x profundidade): 55x120x30cm, ou até 3,5% a maior.	3	5 Unidades	R\$ 500,50 (un)	-	R\$ 500,50	R\$ 2.502,50
41) MESA ESCRIVANINHA com 4 gavetas, Mesa para computador escrivaninha, 4 gavetas. Material MDP 15mm e fibra 3mm (fundo da gaveta). Revestimento Finish Foil (FF). Gavetas 4 gavetas. Pés 6 sapatas plásticas. Puxadores 4 puxadores plásticos.	3	17 Unidades	R\$ 443,34 (un)	-	R\$ 443,34	R\$ 7.536,78
42) FOGÃO INDUSTRIAL de piso 4 bocas - 2 bocas simples e 2 bocas duplas c/ forno 62 lts. Fabricado em aço galvanizado, com grelhas em ferro fundido e queimadores simples e duplos	3	1 Unidade	R\$ 2.756,42 (un)	-	R\$ 2.756,42	R\$ 2.756,42
43) FOGÃO INDUSTRIAL de piso, quantidade bocas 6 und, material aço inoxidável, funcionamento gás, tipo acendimento manual, tipo uso cozinhar e assar alimentos, características adicionais 6 queimadores duplos, forno, chapa e banho-maria,	3	1 Unidade	R\$ 3.233,10 (un)	-	R\$ 3.233,10	R\$ 3.233,10
44) BALCÃO DE MADEIRA com vidro e divisórias na parte interna (recepção) balcão de atendimento reto para recepção, medindo 200cm de largura, 100cm de altura e 40cm de profundidade, confeccionado em madeira MDP de 25mm, e 18mm	3	1 Unidade	R\$ 2.201,75 (un)	-	R\$ 2.201,75	R\$ 2.201,75
45) MACA HOSPITALAR simples com colchão, comprimento de 180cm X largura de 80cm.	3	1 Unidade	R\$ 1.284,50 (un)	-	R\$ 1.284,50	R\$ 1.284,50
46) BALDE A PEDAL – Material de confecção: aço inox com capacidade para 30 litros	3	10 Unidades	R\$ 78,20 (un)	-	R\$ 78,20	R\$ 782,00
47) NICHÔ ORGANIZADOR com 09 gavetas, em material de confecção MDP pintado na cor branca, com altura de 83cm X largura 108cm e profundidade de 34cm.	3	5 Unidades	R\$ 843,14 (un)	-	R\$ 843,14	R\$ 4.215,70
48) CADEIRA feita em aço ou ferro pintado, sem braço, sem rodízio, sem regulagem de altura, com assento e encosto em estofado	3	18 Unidades	R\$ 316,64 (un)	-	R\$ 316,64	R\$ 5.699,52
49) BANCADA DE APOIO com 02 prateleiras, em MDP pintado na cor branca.	3	1 Unidade	R\$ 408,10 (un)	-	R\$ 408,10	R\$ 408,10
50) ARMÁRIO EM AÇO, altura entre 70 a 110 cm, contendo 3 ou 4 prateleiras – capacidade mínima da prateleira: 40kg	3	8 Unidades	R\$ 1.068,33 (un)	-	R\$ 1.068,33	R\$ 8.546,64
51) MESA AUXILIAR fixa em MDP pintado na cor branca, com 03 prateleiras, capacidade de 10kg por prateleira, dimensões: altura 75cm X largura 46cm e profundidade 46cm.	3	1 Unidade	R\$ 719,83 (un)	-	R\$ 719,83	R\$ 719,83
52) BIOMBO HOSPITALAR TRIPLÔ, estrutura em tubo de aço, com pintura eletrostática a pó, bandeiras removíveis, em material impermeável, lavável, base com rodízios, dimensões aproximadas	3	1 Unidade	R\$ 737,96 (un)	-	R\$ 737,96	R\$ 737,96



Detalhamento dos Itens

Item 1: Split de 9.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts

Preço Estimado: R\$ 3.077,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.077,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.077,44

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Split de 9.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.577,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 9.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data:	27/02/2023 08:30
Objeto:	Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Realeza.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Ar condicionado - manutenção sistema central - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, 9.000 BTUS, 220V. QUENTE E FRIQ; COR BRANCO; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 996 M³/H; COM CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO DIGITAL; FUNÇÕES SLEEP, SWING E TIMER; VOLTAGEM 220 V. O APARELHO DE AR CONDICIONADO DEVERÁ APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE, AUTORIZADA PELO INMETRO E DEVERÁ SER ACOMPANHADO DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO. CLASSIFICAÇÃO A, COM ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ENERGIA. GARANTIA 12 MESES. INSTALADO COM 3M DE TUBULAÇÃO	Identificação:	NºPregão:142023 / UASG:987805
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CatSer:	22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.499,99
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 2.500,00
23.936.600/0003-23	P H B JUNIOR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2.655,00
26.074.486/0002-87	M A C CARLESSO ELETRO	R\$ 3.216,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.258,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 9.000 btus Aparelho de ar condicionado ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Fundação Hospitalar do Município de Varginha

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, INCLUINDO INSTALAÇÃO

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO - APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO

Data: 24/08/2023 11:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252491

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.104.617/0001-85 *VENCEDOR*	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.517,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 6.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.396,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 9.000 btus Aparelho de ar condicionado ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto

Fundo Municipal de Saúde de Lagarto

Objeto: Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência

Descrição: Aparelho de Ar-condicionado 9.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de tem - Aparelho de Ar-condicionado 9.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.

Data: 02/03/2023 16:56

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 224978

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83 *VENCEDOR*	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 2.396,33

Item 2: Split de 12.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts

Preço Estimado: R\$ 3.269,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.269,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.269,27

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	Split de 12.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.050,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 12.000 btus Aparelho de ar condicionado capacidade ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA NO ESTADO DO CEARA
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado através de ARP para substituição dos equipamentos, defeituosos e irrecuperáveis, nos prédios da Sede, Anexo e Subseções Judiciárias da JFCE..
Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Características Adicionais 1: Selo Procel, Tipo: Bi-Split, 2 Evaporadores Hi-Wall 12.000 Btus, Tensão: 220 V,

Data: 09/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:90006
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/03/2023 13:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.999.951/0001-65 *VENCEDOR*	F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 3.490,00
43.822.354/0001-24	ECOCLIMA AR CONDICIONADOS LTDA	R\$ 3.590,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.711,66
44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	R\$ 3.997,16
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 4.001,70
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4.100,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 4.117,25
07.486.759/0001-75	ARV COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS E DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 4.241,53
07.633.382/0001-30	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	R\$ 4.241,53
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.730,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 12.000 btus Aparelho de ar condicionado capacidade ;
Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SENAR SERVICO NACIONAL APRENDIZAGEM RURAL ADM REGI / (1) SENAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO

Descrição: **APARELHO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - ITEM 1 - AR**
CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS Especificações mínimas: Capacidade: 12.000 BTUS; Voltagem: 220 V; Cor: Branco; Ciclo: Frio; Tecnologia: Inverter; Serpentina: Cobre; Classificação energética: A; O Aparelho deve ter: Filtro Anti-pó; Filtro Anti-bactéria; Anti Corrosão; Dreno; Ti-mer; Resfriamento; Controle Remoto; Selo Procel; Regulagem da velocidade de ventilação; Garantia do aparelho: mínimo 12 meses Garantia da condensadora: 10 anos Modelos de referência: Ar Condicionado Split Inverter SPRINGER MIDEA Xtreme Save Connect 12000 BTUS Frio 220V38AGVCC12M5 Ar Condicionado Split Hw Dual Inverter Voice LG 12000 Btus Frio 220V Mo-nofásico S4NQ12JA31C.EB2GAMZ; Ar-condicionado Split SAMSUNG Digital Inverter Ultra 12.000 BTUs Frio F-AR12BVHZCWK Branco (220V) Endereço para Entrega em Anápolis (4 unidades) Sindicato Rural de Anápolis Endereço para entrega em Iporá (1 unidade) Sindicato Rural de Iporá

Data: 17/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:1027249
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/11/2023 14:18
Homologação: 17/11/2023 14:18
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 5
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.388.161/0001-32 *VENCEDOR*	ROSANGELA SOUSA E SILVA BRANDAO 70914044168	R\$ 2.720,00
	VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.741,90



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 12.000 btus Aparelho de ar condicionado capacidade ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente e de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Turilândia-MA

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho ar condicionado, capacidade de refrigeração: 12.000 btus, ciclo frio, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, Classificação do INMETRO - A, Gás refrigerante R410a. Filtro anti-bactéria. Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V.

Data: 25/10/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74267

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Und.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.879.498/0001-51	E C RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3.026,00
VENCEDOR		

Item 3: Split de 18.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts

Preço Estimado: R\$ 4.315,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.315,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.315,17

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Split de 18.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, com trole remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia in verter.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 18.000 btus Aparelho de ar condicionado ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Realeza.

Descrição: **Ar condicionado - manutenção sistema central** - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, 18.000 BTUS, 220V. QUENTE E FRIQ; COR BRANCO; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 996 M³/H; COM CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO DIGITAL; FUNÇÕES SLEEP, SWING E TIMER; VOLTAGEM 220 V. O APARELHO DE AR CONDICIONADO DEVERÁ APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE, AUTORIZADA PELO INMETRO E DEVERÁ SER ACOMPANHADO DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO. CLASSIFICAÇÃO A, COM ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ENERGIA. GARANTIA 12 MESES. INSTALADO COM 3M DE TUBULAÇÃO

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Data: 27/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:987805

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 3.999,60
VENCEDOR		
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 4.000,00
23.936.600/0003-23	P H B JUNIOR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 4.155,00
26.074.486/0002-87	M A C CARLESSO ELETRO	R\$ 4.514,14



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.434,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 18.000 btus Aparelho de ar condicionado ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	Data:	02/03/2023 16:56
Objeto:	Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	224978
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	UN
		UF:	SE
Descrição:	Aparelho de Ar-condicionado 18.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de te - Aparelho de Ar-condicionado 18.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83 *VENCEDOR*	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 4.434,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.434,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 18.000 btus Aparelho de ar condicionado ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagarto Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	Data:	02/03/2023 16:56
Objeto:	Registro de preços visando futuro fornecimento de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	224978
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UN
		UF:	SE
Descrição:	Aparelho de Ar-condicionado 18.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de te - Aparelho de Ar-condicionado 18.000 BTUS, split, inverter- tensão interna e externa 220V, controle remoto sem fio e com display, timer digital 24h que liga e desliga o aparelho no tempo programado, função swing para melhor distribuição do ar, display de temperatura digital para visualização da temperatura selecionada com instalação e materiais inclusos, Garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento, com selo PROCEL e selo INMETRO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.294.908/0001-83 *VENCEDOR*	R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO	R\$ 4.434,00
11.319.557/0005-30	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 4.434,00



Preço Estimado: R\$ 5.182,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.182,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.182,78

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Split de 24.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 24.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 24.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor: 1	Data: 07/12/2023 00:00
Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR
Objeto: Ar condicionado 24.000 BTUs	SRP: NÃO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT - AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 24.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO, VENTILACAO E AQUECIMENTO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM/FREQUENCIA: 220V/60HZ; CLASSIFICACAO ENERGETICA: CLASSE A; FLUIDO REFRIGERANTE: GAS ECOLOGICO R-410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO; CONTEUDO E	Identificação: 1257202 000017/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.561.435/0001-33 *VENCEDOR*	AGNES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME	R\$ 6.600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.559,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 24.000 btus Aparelho de ar condicionado capacidade ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor: 1	Data: 04/12/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO E MATERIAL PERMANENTE.	SRP: SIM
Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL INVERTER CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL.	Identificação: 76657
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.559,00
08.361.188/0001-05	JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA	R\$ 4.559,69



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 24.000 btus Aparelho de ar condicionado capacidade ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente e de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Turilândia-MA

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho ar condicionado, capacidade de refrigeração: 24.000 btus, ciclo frio, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, Classificação do INMETRO - A, Gás refrigerante R410a. Filtro anti-bactéria. Desumidificação. Controle remoto. Unidade evaporadora na cor branca. Funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V.

Data: 25/10/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74267

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Und.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.879.498/0001-51 *VENCEDOR*	E C RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4.389,00

Item 5: Split de 30.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 30.000 BTU's,tipo Split, tensão 220 volts

Preço Estimado: R\$ 7.328,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7.328,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.328,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Split de 30.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 30.000 BTU's,tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, com trole remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.350,00

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 30.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Objeto: Atendendo às demandas de adequação climáticas da salas de estudo/trabalho do IESC, aquisição serviço de manutenção de:1)Elgin 30.000 BTU's, patrim 608525; 2)Split electrolux 30.000 btus auditório;3)Split LG 12.000 btus sala de informática; 4)Split 12.000 btus biblioteca;5)Split samsung 12.000 patrim 565588; 6)ACJ electrolux 7500 btus, patrim559030; 7)Troca de dois suporte Aparelho split 18.000 btus e 8)Troca do suporte do laboratório Aparelho split 30.000 btus.

Descrição: **AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 1)ELGIN 30.000 BTU'S, PATRIM 608525; 2)SPLIT ELECTROLUX 30.000 BTUS AUDITÓRIO;3)SPLIT LG 12.000 BTUS SALA DE INFORMÁTICA; 4)SPLIT 12.000 BTUS BIBLIOTECA;5)SPLIT SAMSUNG 12.000 PATRIM 565588; 6)ACJ ELECTROLUX 7500 BTUS, PATRIM559030; 7)TROCA DE DOIS SUPORTE APARELHO SPLIT 18.000 BTUS E 8)TROCA DO SUPORTE DO LABORATÓRIO APARELHO SPLIT 30.000 BTUS.**

CatSer: 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 76/2023 / UASG: 153138

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.997.029/0001-83 *VENCEDOR*	T CANSANCAO CORREA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRODOMESTICOS	R\$ 7.350,00



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 30.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS	Data:	01/05/2023 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado e bebedouros da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (Campus CPTL) - DISERV/PROADI.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR-CONDICIONADO, NA CIDADE DE TRÊS LAGOAS (CAMPUS CPTL - UNIDADE I E II). TIPOS: SPLIT, SPLIT INVERTER E JANELA, CONFORME DESCRITO ABAIXO:01 (UM) DE 7.500 BTU'S;04 (QUATRO) DE 9.000 BTU'S;03 (TRÊS) DE 12.000 BTU'S;01 (UM) DE 18.000 BTU'S;08 (OITO) DE 21.000 BTU'S;03 (TRÊS) DE 24.000 BTU'S;05 (CINCO) DE 30.000 BTU'S;02 (DOIS) DE 36.000 BTU'S;02 (DOIS) DE 48.000 BTU'S; E01 (UM DE 60.000 BTU'S	SRP:	NÃO
CatMat:	382161 - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma Componentes Adicionais: Controle De Qualidade, Três Níveis	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 30/2023 / UASG: 154054
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.103/0001-57 *VENCEDOR*	WIND COLD PECAS, ACESSORIOS E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 6.600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.036,00

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 30.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA	Data:	19/04/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de condicionadores de ar com preços registrados na ata de RP nº 125/2022, da qual a PGJ é gerenciadora.	Modalidade:	REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO SIRP
Descrição:	AR CONDICIONADO SPLIT - AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: REFRIGERACAO E VENTILACAO; FUNCAO ESPECIAL: TEMPORIZADOR + TIMER + SWING; FILTRAGEM DE AR: FILTRO ANTIBACTERIAS, FUNGOS E ACAROS; VOLTAGEM/FREQUENCIA: 220V/60HZ; CLASSIFICACAO ENERGETICA: MAXIMA CLASSE C; FLUIDO REFRIGERANTE: GAS ECOLOGICO R-410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO; CONTEUDO EXTRA: MANUAL EM PORTUGUES	SRP:	SIM
		Identificação:	1091012 000080/2023
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/04/2023 00:00
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
		Quantidade:	7
		Unidade:	1 UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.249.095/0001-84 *VENCEDOR*	FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8.036,00

Item 6: Split de 36.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 36.000 BTU's,tipo Split, tensão 220 volts

Preço Estimado: R\$ 9.347,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.347,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.347,10

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Split de 36.000 btus Inverter Aparelho de ar condicionado capacidade 36.000 BTU's,tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.328,00



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 36.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal – MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Descrição: CONDICIONADOR DE AR – DO TIPO SPLIT CASSETE - CONDICIONADOR DE AR – DO TIPO SPLIT CASSETE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS, COMPOSTO POR UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVAPORADORA, NA TENSÃO 220V, CONVENCIONAL, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, GÁS REFRIGERANTE R-410A. COTA DO ITEM 18 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

Data: 08/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77196

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.221.464/0001-29 *VENCEDOR*	AC COMERCIO LTDA	R\$ 8.600,00
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8.630,00
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 8.656,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 12.000,00
45.567.668/0001-53	LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 12.490,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 13.587,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 36.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNICAMP - FENF
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO TETO INVERTER 36.000BTUS
CONSUMO 3150 W - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, PISO TETO, INVERTER, COM CAPACIDADE: MINIMA DE 36.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE NO MINIMO 1.360 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, TENSÃO: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 3150 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: TURBO, SLEEP, TIMER, AJUSTE DE TEMPERATURA E DE VELOCIDADE DO AR, VENTILACAO, REFRIGERACAO, COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO E DISPLAY DE LCD, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 1200X233X628 MM (LXAXP), UNIDADE EXTERNA: 593X837X593 MM (LXAXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT VIGENTES

Data: 18/09/2023 16:03

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102225100592023OC00003

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.703.772/0001-16 *VENCEDOR*	GABRIEL RICARDO GIRON DEL MANTO	R\$ 8.650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9.063,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: Split de 36.000 btus ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MARÍLIA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT PISO TETO INVERTER 36.000BTUS FRIIO -
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, PISO TETO, INVERTER, COM
CAPACIDADE: MINIMA DE 36.000 BTUS, OPERACAO: FRIIO, VAZAO DE AR DE NO
MINIMO 1600 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM:
220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 3500 W, COM SELO
PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: TURBO, SLEEP, TIMER, AJUSTE
AUTOMATICO DE TEMPERATURA, 3 VELOCIDADES, COM BAIXO NIVEL DE
RUIDO E DISPLAY DE LCD, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE
INTERNA (EVAPORADORA) E 01 UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM
UTILIZACAO DO GAS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO E PLASTICO ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE
INTERNA: 1325X230X680 MM (LXAXP) UNIDADE EXTERNA: 950X370X965 MM
(LXAXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE
INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES; GARANTIA
MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNTVIGENTES

Data: 14/08/2023 09:03

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180159000012023OC00319

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](#)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 *VENCEDOR*	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 8.700,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 8.727,62
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.399,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 9.954,00

Item 7: FOGÃO DE QUATRO BOCAS Alimentação a gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo); Tipo piso; Tampa total em vidro; com 4 (quatro) queimadores

Preço Estimado: R\$ 1.128,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.128,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.128,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FOGÃO DE QUATRO BOCAS Alimentação a gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo); Tipo piso; Tampa total em vidro; com 4 (quatro) queimadores, sendo pelo menos um com diâmetro maior que os demais; Acendimento automático; Forno com prateleira, autolim pante, com luz interna; Mesa em aço inox; Cor branca; deverá vir acompanhado de registro e mangueira próprios para abastecim ento de gás	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.416,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO QUATRO BOCAS a gás ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos.

Descrição: Fogão a Gás – acendimento automático; mesa de vidro temperado; pés: reguláveis; quantidade queimadores (bocas): 04 (quatro); queimadores (boca) rápido: 02 (dois); potência (mínima) dos queimadores (bocas): rápidos: 2.700 W / semirrâpidos: 2.000 W; cor: br - Fogão a Gás – acendimento automático; mesa de vidro temperado; pés: reguláveis; quantidade queimadores (bocas): 04 (quatro); queimadores (boca) rápido: 02 (dois); potência (mínima) dos queimadores (bocas): rápidos: 2.700 W / semirrâpidos: 2.000 W; cor: branco; dimensões aproximadas: altura 95,5 cm, largura 52,7 cm, profundidade 62,5 cm; bivolt; instalação: piso; capacidade do forno: 70 Litros luz no forno (acompanha lâmpada); tipo de gás: GLP;

Data: 02/08/2023 18:23

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249149

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.co m.br](#)

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.607.630/0001-92 *VENCEDOR*	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 832,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.042.994/0001-35	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 820,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO QUATRO BOCAS a gás ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Assú
Prefeitura Municipal de Assú

Data: 03/04/2023 14:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231097

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 39

Unidade: UN

UF: RN

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Eletrodoméstico e Equipamentos de refrigeração para utilização em secretarias da Prefeitura Municipal de Assú/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: fogão à gás, tipo doméstico, com 4 bocas mesa inox sobreposta, tampa em vidro temperado, cor predominante branca, com acendimento automático nos queimadores e no forno, queimadores em alumínio com capa esmaltada, grades da mesa removíveis em aço com trata - fogão à gás, tipo doméstico, com 4 bocas mesa inox sobreposta, tampa em vidro temperado, cor predominante branca, com acendimento automático nos queimadores e no forno, queimadores em alumínio com capa esmaltada, grades da mesa removíveis em aço com tratamento anticorrosivo, botões removíveis com no mínimo quatro níveis de temperatura, com indicação das bocas no painel, forno em material autolimpante, porta do forno com sistema de molas que permitem.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.829.590/0001-58 *VENCEDOR*	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	R\$ 596,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 706,50
42.727.372/0001-64	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 729,00
04.679.119/0001-93	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 751,00
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 760,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 820,00
37.653.978/0001-62	MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 950,00
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 968,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 1.000,00
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.099,00
03.756.642/0001-03	NET SYSTEM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.258,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.148,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO QUATRO BOCAS a gás ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Taiobeiras

Prefeitura Municipal de Taiobeiras

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES E DE INFORMÁTICA POR MEIO DO CONVÊNIO 1009/2022/SEE.

Descrição: Fogão industrial - sem forno , a gás, com 4 (quatro) bocas, acendimento manual, controle individual das chamas, tubo condutor de gás e registro, painel e bandeja coletora de resíduos em chapa de aço pintada, grelhas em ferro fundido, com 1 queimador Tripl - Fogão industrial - sem forno , a gás, com 4 (quatro) bocas, acendimento manual, controle individual das chamas, tubo condutor de gás e registro, painel e bandeja coletora de resíduos em chapa de aço pintada, grelhas em ferro fundido, com 1 queimador Tripla chama, 2 queimadores duplos e 1 queimadores simples, estrutura: em ferro de aço, tipo cantoneira, pintura: em esmalte antiaderente para facilitar a limpeza, informações adicionais: produto em conformidade com legislação em vigor.

Data: 23/03/2023 10:25

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228880

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.108,90
23.270.837/0001-56	WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 1.120,00
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.148,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.205,67
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1.409,40

Item 8: FORNO MICRO-ONDAS Capacidade mínima de 21L (vinte e um litros). Equipado com prato giratório, iluminação interna, visor de marcação de tempo, controle de tempo. Cor branca, 220v. Potência mínima de 800 W

Preço Estimado: R\$ 776,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 776,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 776,70

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	FORNO MICRO-ONDAS Capacidade mínima de 21L (vinte e um litros). Equipado com prato giratório, iluminação interna, visor de marcação de tempo, controle de tempo. Cor branca, 220v. Potência mínima de 800 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 710,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: forno microondas ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as

Objeto: Aquisição de quadros para sala de aula e eletroeletrônicos..

Descrição: Forno microondas - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Potência: 620 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca , Funções: Grill, Dourador E Tostador

CatMat: 446026 - Material: Aço Inoxidável | Capacidade: 20 L | Potência: 620 W | Voltagem: 220 V | Características Adicionais: Com Prato Giratório | Cor: Branca | Funções: Grill, Dourador E Tostador

Data: 05/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:152800

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 599,83
14.745.779/0001-89	GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 608,00
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	R\$ 628,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 635,63
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 695,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 710,00



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 738,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 748,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 760,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 999,99
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 887,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: forno micro-ondas 21 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara

Data: 28/07/2023 11:31

Objeto: Aquisição e entrega de eletrodomésticos para a EMEI Harda Liana Muller, sito a Rua Osvaldo Cruz, 222, no Bairro Empresa, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248411

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.865.008/0001-94 *VENCEDOR*	E. D. Azambuja & Cia Ltda	R\$ 696,70
48.042.994/0001-35	PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 710,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 733,99
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 738,26
46.728.867/0001-69	RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 750,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 799,99
12.732.724/0001-09	ferragens e servicos coelho ltda	R\$ 885,00
14.062.718/0001-17	NEDEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	R\$ 890,00
07.052.779/0001-38	Alci N. Becker & Cia Ltda	R\$ 995,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.050,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 1.099,80
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.279,20
49.479.879/0001-95	LP SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.800,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL	R\$ 2.885,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 732,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: forno microondas 21 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: UNICAMP - IFCH
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS
Objeto: EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: FORNO,MICROONDAS,800W,10 NIVEIS POTENCIA,(288X488X390)MM,21 LS,127V - FORNO, TIPO DOMESTICO, MODELO MICROONDAS COM NO MINIMO 800 W DE POTENCIA, COM CAIXA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO PINTADO A PINTURA EPOXI A PO, MODELO CONVENCIONAL, MEDINDO(288X488X390)MM, CAPACIDADE DE NO MINIMO 21 LITROS, COMPOSTO DE: PORTA DE VISOR BRANCO E TRANSPARENTE, MENU KIDS E MENU LIGHT, 10 NIVEIS DE POTENCIA, MENU PRATOS RAPIDOS, FUNCAO MANTER AQUECIDO, TECLA DESCONGELAR E DESCONGELAR FEIJAO, ISOLAMENTO INTERNO EM LA DE VIDRO, CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTATO, BASE CONTENDO SAPATAS ANTIDERRAPANTES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, 127V,COM GARANTIA MIMINA DE 12MESES APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO, SISTEMA BALCAO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EVITANDO DANOS E CHOQUES ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE, EM CONFORMIDADE COM PORTARIA INMETRO 497/11, DEMAIS NORMAS PERTINENTES E ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 16/02/2023 16:05
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102218100592023OC00001
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.392.340/0001-06 *VENCEDOR*	SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS 36180579890	R\$ 571,23
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 577,00
49.015.861/0001-32	49015861 RICARDO LIMA SANTOS	R\$ 732,60
44.134.197/0001-27	INVICTA AGRO AMBIENTAL LTDA	R\$ 748,00
47.647.138/0001-40	BHERNARDO PAULO PEREIRA JUNQUEIRA 09315962621	R\$ 776,00

Item 9: LIQUIDIFICADOR com 12 Velocidades + função pulsar/gelo. Potência 1000 W, 220v, Copo em acrílico de, no mínimo, 3L de capacidade total e 2L de capacidade útil, Tampa com copo dosador. Cor Preto, função autolimpeza, filtro, lâminas em aço inox, porta fio.

Preço Estimado: R\$ 281,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 281,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,96

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	LIQUIDIFICADOR com 12 Velocidades + função pulsar/gelo. Potência 1000 W, 220v, Copo em acrílico de, no mínimo, 3L de capacidade total e 2L de capacidade útil, Tampa com copo dosador. Cor Preto, função autolimpeza, filtro, lâminas em aço inox, porta fio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 424,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: liquidificador 12 velocidades; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes, entre outros, para manutenção de todas as secretarias do município de Governador Mangabeira – Bahia.
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3 L, Potência: 1.200 W, Voltagem: 220 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado
CatMat: 607776 - LIQUIDIFICADOR

Data: 21/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:672023 / UASG:983531
Lote/Item: 3/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 210,00
43.529.887/0001-12 *VENCEDOR*	DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 215,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 218,63
33.774.865/0001-64	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 395,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 453,74
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 720,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 728,19
12.200.612/0001-07	FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 864,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 227,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: liquidificador 12 velocidades; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e diversos, em regime de menor preço por item para atender as necessidades da Capitania dos Portos de Alagoas (CPAL) e Agência Fluvial de Penedo (AgPenedo)..

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3 L, Potência: 1.200 W, Voltagem: 220 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado

CatMat: 607776 - LIQUIDIFICADOR

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:783310

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 208,00
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 210,00
41.623.742/0001-50	CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	R\$ 245,00
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: liquidificador 12 velocidades; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme solicitação das Secretarias Municipais..

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3 L, Potência: 1.200 W, Voltagem: 220 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado

Data: 08/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:984239

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74 *VENCEDOR*	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 175,50
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 179,90
49.378.461/0001-91	49.378.461 MICHELLE DIAS DE JESUS LAMEIRINHAS	R\$ 191,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.466.660/0001-35	BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA	R\$ 194,00
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 257,90
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 258,00
46.845.026/0001-31	PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO	R\$ 258,90

Item 10: CAFETEIRA ELÉTRICA: Capacidade até 38 xícaras. Características Gerais. Jarra de vidro. Pannel digital. Corta pingos.

Preço Estimado: R\$ 475,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 475,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 475,88

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CAFETEIRA ELÉTRICA: Capacidade até 38 xícaras. Características Gerais. Jarra de vidro. Pannel digital. Corta pingos. Desligament o automático. Filtro permanente e removível. Função manter aquecido. Base de aquecimento antiaderente. Indicador do nível de á gua transparente. Capacidade do reservatório de água (L): 1,5. Cor: Aço escovado. Potência (W): 900. Tensão/Voltagem: 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 420,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: cafeteira eletrica ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 18/10/2023 08:30

Universidade Federal do Espírito Santo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Centro de Ciências Agrárias da UFES

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por Item e por Lote, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:20142023 / UASG:153050

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cafeteira Elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Comercial , Capacidade: 1,50 , Características Adicionais: Compacta/Café Expresso E Capuccino/Moedor/Reserva- , Normas Técnicas: Aisi 304 , Potência: 1.550 W, Voltagem: 110

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: ES

CatMat: 368302 - CAFETEIRA ELÉTRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.219.667/0001-10 *VENCEDOR*	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 420,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 520,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: cafeteira eletrica ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/09/2023 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160422

GUARNIÇÃO DE SAN

Lote/Item: /24

TA MARIA

Ata: [Link Ata](#)

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material permanente tipo mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos, utensílios de cozinha, ferramentas, equipamentos de telefonia, eletrodomésticos, eletrônicos e outros em favor do Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais Unidades da Gu de Santiago - RS..

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Cafeteira elétrica - Material: Plástico Abs, Aplicação: Café Expresso E Bebidas Quentes, Capacidade: 1,2 L, Potência: 950 W, Voltagem: 220 V,

CatMat: 434113 - CAFETEIRA ELÉTRICA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.417.848/0001-84 *VENCEDOR*	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 472,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 473,00
40.359.757/0001-90	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 520,00
44.923.685/0001-13	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 548,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 760,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 487,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: cafeteira eletrica ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha

SRP: NÃO

Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA - CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 CAFÉS L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTA-PINGO, POTÊNCIA 1.000 W

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2023 / UASG: 168007

CatMat: 481301 - CAFETEIRA ELÉTRICA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.563.364/0001-73 *VENCEDOR*	A. FERREIRA ROCHA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 487,00

Item 11: SMART TV LED DE 32 POLEGADAS OU SUPERIOR Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts)

Preço Estimado: R\$ 1.229,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.229,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.229,81

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SMART TV LED DE 32 POLEGADAS OU SUPERIOR Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts); Áudio Estéreo (2 canais); Saída de som mínimo de 20 Watts RMS (total); 3 entradas HDMI; 2 portas USB; 1 Entrada Vídeo Componente (Y/Pb/Pr) 1 Entrada de Áudio e Vídeo (RCA); 1 Entrada RF para TV a cabo; 1 Entrada RF para TV a aberta (digital e analógica); 1 Entrada RJ 45 (LAN) para conexões de rede; TV inteligente, com navegador de internet integrado; Sensor para ajuste de imagem, de acordo com o ambiente (Opcional); DLNA (certificação) ou PLEX; Internet TV ou Internet Vídeo; ISDBT recepção DTV (padrão Brasileiro); Sintonizador DTV (Conversor integrado e preparado para recepção do sinal digital); Controle remoto com pilhas AA ou AAA; Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 32 POLEGADAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: HOSP. NESTOR GOULART REIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AMÉRICO BRASILIENSESP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE- EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO E OUTROS)

Descrição: TELEVISAO A CORES, 32 POLEGADAS, LED - TELEVISAO, A CORES, TELA LED, DE 32 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1.366 X 768 HD, DIAGONAL VISUAL DE APROX. 81 CM, FUNCOES:CONVERSOR INTEGRADO, SOM ESTEREO, NÃO POSSUI A FUNÇÃO SMART TV, CONEXÕES MIN. DE ENTRADA: 1 HDMI, COM 1A AV/VIDEOCOMPONENTE, 1 USB, CONEXÕES MIN. DE SAÍDA: 1 RF, COM RECEPCAO PARA NO MÍNIMO DE 181 CANAIS, SISTEMA DE CORES NTSC, PAL M/N, CONTROLE REMOTO PADRÃO, VOLTAGEM BIVOLT, AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 731 X 437 X 181MM, PESANDO NO MAXIMO 6,5KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUÊS, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO E BASE

Data: 12/12/2023 09:24
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090128000012023OC00054
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.519.539/0001-93 *VENCEDOR*	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 950,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.100,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.450,00
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 1.500,00
50.245.001/0001-74	50.245.001 SABRINA DA SILVA SANTOS	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.317,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 32 POLEGADAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ADMINISTRATIVOS (CADEIRA FIXA, ARMÁRIO ALTO E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE SUPRIMENTOS

Descrição: TELEVISAO SMART LED 32 POLEGADAS RESOLUCAO 1366X768
CONVERSOR INTEG. - TELEVISAO, SMART TV A CORES, COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TELA LED, DE 32 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1366 X 768; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID COM HDR, DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 81 CM ; FORMATO DA TELA 16:9; ANGULO DE VISAO 176º, PROCESSADOR QUAD CORE; CONEXOES WI-FI E BLUETOOTH, MEMORIA RAM 2GB; ARMAZENAMENTO 8GB; FREQUENCIA 60HZ; TEMPO RESPOSTA 6.5MS, FUNCOES SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, MINIMO 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB, 1 RF PARA TV ABERTA, 1 ENTRADA LAN E 1 ENTRADA AV, 1 SAIDA DE AUDIO, COM RECEPCAO PARA VHF, UHF, TV A CABO, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO, VOLTAGEM BIVOLT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 72 X 43 X 8 CM (LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 3,6 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES; CERTIFICADO DE GARANTIA, FORNECIDO COM BASE E PARAFUSOS DE FIXACAO, CABO DE FORCA, ORGANIZADOR DE CABOS, CONTROLE REMOTO E PILHAS

Data: 11/12/2023 11:13
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 092501090592023OC00547
Lote/Item: 1/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.748.454/0001-00 *VENCEDOR*	ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 925,00
49.461.961/0001-92	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 950,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 996,00
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.011,69
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.305,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 1.330,00
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.590,99
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.918,43
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 4.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.096,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 32 POLEGADAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: USP-FACULDADE DE MEDICINA
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: SMART TV C/ CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO 32 POLEGADAS -
TELEVISAO, A CORES, SMART TV COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TELA
DE LED, DE 32 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 1366 X 768, COM DIAGONAL
VISUAL DE APROXIMADO DE 80 CM, FUNCOES:TIMER ON-OFF, SLEEP TIMER,
RECURSO COMPATIVEL COM GOOGLE ASSISTENTE E/OU ALEXA INTEGRADO,
TAXA DE ATUALIZACAO MINIMA DE 60 HZ, SOM DIGITAL, MONTAGEM EM
PAREDE PADRAO VESA, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA:2 HDMI, USB,
ENTRADA DEVIDEO, ENTRADA DE AUDIO, BLUETOOTH, WI-FI, LAN, SAIDA DE
AUDIO OTICO DIGITAL, COM RECEPCAO PARA CANAIS DIGITAIS, SISTEMA DE
CORES NTSC, CONTROLE REMOTO SEM FIO, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO
APROXIMADO MAXIMO 75W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 80 X 10 CM,
PESANDO NO MAXIMO 6KG, SEM BASE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,
MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO COM
BATERIAS/PILHAS, CABO DE FORCAE MANUAL DE INSTALACAO

Data: 29/11/2023 15:50
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102105100582023OC00144
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 960,00
52.648.994/0001-50	BRENO TEODORO ALVES DIAS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 970,00
51.055.810/0001-86	MAGAZINE G&G LTDA	R\$ 998,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.096,92
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.400,00
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.600,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.750,00



Item 12: SMART TV LED DE 43 POLEGADAS Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts)

Preço Estimado: R\$ 2.081,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.081,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.081,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SMART TV LED DE 43 POLEGADAS Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts); Áudio Estéreo (2 canais); Saída de som mínimo de 20 Watts RMS (total); 3 entradas HDMI; 2 portas USB; 1 Entrada Vídeo Componente (Y/Pb/Pr) 1 Entrada de Áudio e Vídeo (RCA); 1 Entrada RF para TV a cabo; 1 Entrada RF para TV a aberta (digital e analógica); 1 Entrada RJ 45 (LAN) para conexões de rede; TV inteligente, com navegador de internet integrado; Sensor para ajuste de imagem, de acordo com o ambiente (Opcional); DLNA (certificação) ou PLEX; Internet TV ou Internet Vídeo; ISDBT recepção DTV (padrão Brasileiro); Sintonizador DTV (Conversor integrado e preparado para recepção do sinal digital); Controle remoto com pilhas AA ou AAA; Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.884,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 43 POLEGADAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOSÉ DO RIO PRETO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: TELEVISAO, SMART TV, LED, 43 POLEGADAS, WIDESCREEN - TELEVISAO, A CORES, SMART TV, TELA TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN (16:9), DE 43 POLEGADAS, UHD, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 (ULTRA HD), DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 107 CM, SMART TV COM WI-FI INTEGRADO, COM NO MINIMO 01 ENTRADA HDMI, 01 ENTRADA ETHERNET LAN E 01 ENTRADA USB, SAIDA DIGITAL OPTICA, COM RECEPCAO PARA NO MIN. 121 CANAIS, ANTENA, TV A CABO, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO COM PILHAS, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMATICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 980 MM X 600 MM X 230 MM COM SUPORTE (LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES E CERTIFICADO DE GARANTIA

Data: 04/12/2023 08:46

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180160000012023OC00644

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](#)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.519.539/0001-93 *VENCEDOR*	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 1.792,84
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.879,00
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 1.884,00
17.605.211/0001-50	ENSINOS DIGITAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.950,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.155,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.081,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 43 POLEGADAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
EMBU GUAÇU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: TELEVISAO, SMART TV, LED, 43 POLEGADAS, WIDESCREEN - TELEVISAO, A CORES, SMART TV, TELA TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN (16:9), DE 43 POLEGADAS, UHD, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 (ULTRA HD), DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 107 CM, SMART TV COM WI-FI INTEGRADO, COM NO MINIMO 01 ENTRADA HDMI, 01 ENTRADA ETHERNET LAN E 01 ENTRADA USB, SAIDA DIGITAL OPTICA, COM RECEPCAO PARA NO MIN. 121 CANAIS, ANTENA, TV A CABO, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO COM PILHAS, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMATICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 980 MM X 600 MM X 230 MM COM SUPORTE (LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES E CERTIFICADO DE GARANTIA

Data: 30/06/2023 10:06

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180179000012023OC00454

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 *VENCEDOR*	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.819,00
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.882,62
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.917,31
03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.958,00
17.605.211/0001-50	ENSINOS DIGITAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.990,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.075,00
36.130.593/0001-58	TMD Comercio e Serviços em Informatica EIRELI	R\$ 2.087,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2.099,60
34.396.138/0001-73	FURNATECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.100,00
40.330.132/0001-04	ROCAR * COMERCIO, LICITACOES E LOCACOES LIMITADA	R\$ 2.133,60
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.188,30
44.137.318/0001-94	CHRISTIAN OLIVEIRA SANTOS 40847383873	R\$ 2.201,58

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.279,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 43 POLEGADAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-2
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Descrição: TELEVISAO, SMART TV, LED, 43 POLEGADAS, WIDESCREEN - TELEVISAO, A CORES, SMART TV, TELA TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN (16:9), DE 43 POLEGADAS, UHD, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 (ULTRA HD), DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 107 CM, SMART TV COM WI-FI INTEGRADO, COM NO MINIMO 01 ENTRADA HDMI, 01 ENTRADA ETHERNET LAN E 01 ENTRADA USB, SAIDA DIGITAL OPTICA, COM RECEPCAO PARA NO MIN. 121 CANAIS, ANTENA, TV A CABO, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRAO COM PILHAS, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMATICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 980 MM X 600 MM X 230 MM COM SUPORTE (LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 11 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES E CERTIFICADO DE GARANTIA

Data: 24/04/2023 17:30

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180186000012023OC00012

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.989,48
15.674.842/0001-04	RAPHAEL MIRANDA DORNELLES 34618424869	R\$ 2.131,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.277,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2.279,60
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 2.323,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.445,00
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2.849,80

Item 13: SMART TV LED DE 55 POLEGADAS Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts)

Preço Estimado: R\$ 3.685,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.685,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.685,60

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SMART TV LED DE 55 POLEGADAS Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução 2k ou superior; Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem bivolt (110/220 volts); Áudio Estéreo (2 canais); Saída de som mínimo de 20 Watts RMS (total); 3 entradas HDMI; 2 portas USB; 1 Entrada Vídeo Componente (Y/Pb/Pr) 1 Entrada de Áudio e Vídeo (RCA); 1 Entrada RF para TV a cabo; 1 Entrada RF para TV aberta (digital e analógica); 1 Entrada RJ 45 (LAN) para conexões de rede; TV inteligente, com navegador de internet integrado; Sensor para ajuste de imagem, de acordo com o ambiente (Opcional); DLNA (certificação) ou PLEX; Internet TV ou Internet Vídeo; ISDBT recepção DTV (padrão Brasileiro); Sintonizador DTV (Conversor integrado e preparado para recepção do sinal digital); Controle remoto com pilhas AA ou AAA; Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 55 POLEGADAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	10/11/2023 00:00
Objeto:	COTAÇÃO DE PREÇOS PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 4977	Modalidade:	Dispensa de licitação
Descrição:	TELEVISOR - EM CORES, SMART TV,55 POLEGADAS,FULL HD LED,ENTRADAS: 01 COMPONENTE (YPBR), 01 VIDEO COMPOSTO (AV), 01 AUDIO OTICO DIGITAL E 01 SAIDA DE AUDIO DIGITAL OPTICA, 03 HDMI, 02 ENTRADAS DE RF SENDO 01 TV A CABO, 01 TV ABERTA (DIGITAL/ANALOGICA), 03 - TELEVISOR - EM CORES, SMART TV,55 POLEGADAS,FULL HD LED,ENTRADAS: 01 COMPONENTE (YPBR), 01 VIDEO COMPOSTO (AV), 01 AUDIO OTICO DIGITAL E 01 SAIDA DE AUDIO DIGITAL OPTICA, 03 HDMI, 02 ENTRADAS DE RF SENDO 01 TV A CABO, 01 TV ABERTA (DIGITAL/ANALOGICA), 03 USB, LAN RJ45 01, ENT AUDIO PC 01, 01 VGA,COBERTURA DE CANAIS, VHF, UHF, CATV, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV),SISTEMA ANALOGICO E DIGITAL PAL-M, N, NTSC, ISDB-TB,BIVOLT 220W/H,DIGITAL CRYSTAL CLEAN,ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTACAO, CONTROLE REMOTO, BASE DE SUPORTE E MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, ADAPTADORES PARA: WIRELESS, VIDEO COMPONENTE, ENTRADA RCA,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP:	NÃO
		Identificação:	510618-7-005-2023
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.637.746/0001-43	DYKASA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.390,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.556,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 55 POLEGADAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
São PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE INFORMÁTICA – TV

Descrição: TELEVISAO, 55 POLEGADAS, RES. MIN. 3840X2160, UHD 4K - TELEVISAO, A CORES, UHD 4K, SMART TV, UHD 4K, PROCESSADOR QUADCORE, ATUALIZACAO MAIOR QUE 120HZ, TELA LED WIDESCREEEN, DE 55 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE NO MIN. 3840X2160, TECNOLOGIA UHD 4K, TECNOLOGIA UHD 4K, APROXIMADAMETNE 143 CM, MUTE, SLEEP, CLOSED CAPTION, TIMER, SURROUND, FUNCAO MONITOR, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA MINIMAS:03 HDMI,01 ENTRADA ETHERNET LAN E 01 ENTRADA USB, SAIDA DE AUDIO DIGITAL, WI-FI INTEGRADO C/CERTIFICACAO 802.11 B/G/N; CONEXAO ETHERNET RJ45 INTEGRADA, COM RECEPCAO PARA DTV, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC E PAL-N, CONTROLE REMOTO PADRAO DO FABRICANTE DA TV, COM PILHAS, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO 200 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE MEDINDO 1307X790X170MM (LXAXP), PESANDO NO MAXIMO 14 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, MANUAL EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUARIO, MANUAL ELETRONICO, CABO DE FORCA

Data: 02/10/2023 11:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090102000012023OC00290

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.166.294/0001-76 *VENCEDOR*	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.660,60
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.715,00
44.142.368/0001-60	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA	R\$ 2.800,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 2.820,00
39.831.703/0001-05	NYEDE MARIA DE LIMA MOTA 33989745204	R\$ 2.840,00
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3.200,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 3.562,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 3.562,50
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.556,81
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 4.950,00
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.255,59
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.255,60
47.154.020/0001-80	LEG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 6.500,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 7.199,99
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 7.200,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8.000,00
35.630.584/0001-63	BELA BELI STORE LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SMART TV LED DE 55 POLEGADAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BAURU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO,
EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: TELEVISAO LED, SMART TV, UHD 4K, 55 POLEGADAS - TELEVISAO, A CORES,
SMART TV, UHD 4K, TELA TECNOLOGIA LED, DE 55 POLEGADAS, COM
RESOLUCAO DE 3840 X 2160, UHD, TAXA DE ATUALIZACAO MAIOR QUE 120HZ,
DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 152,4 CM, WIRELESS LAN
EMBUTIDO, ACESSO A INTERNET, COM 02 ENTRADAS VIDEO COMPOSTO AV1 E
01 ENTRADA ETHERNET LAN, COM NO MINIMO 03 ENTRADAS HDMI, 02
ENTRADAS USB, 01 ENTRADA VIDEO COMPONENTE (Y/PB/PPB/PR), COM NO
MINIMO 01 SAIDA AUDIO MINI JACK E 01 SAIDAAUDIO DIGITAL, COM
RECEPCAO PARA TV DIGITAL, SISTEMA DE CORES NTSC E PAL M, CONTROLE
REMOTO INCLUSO, VOLTAGEM 110/220 VOLTS (BIVOLT), MEDINDO
APROXIMADAMENTE 6,0 CM DE LARGURA E 62,0 CM ALTURA, PESANDO NO
MAXIMO 19 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM
PORTUGUES E GUIA DE INSTALACAO RAPIDA, FORNECIDO COM CABO
EXTENSOR, CABO DE FORCA E CERTIFICADO DE GARANTIA

Data: 14/08/2023 09:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180159000012023OC00315

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.973.809/0001-30 *VENCEDOR*	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.985,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.110,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.695,11

Item 14: MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - Digitalizadora com especificação/configuração mínima igual ou superior e suprimento (toner compatível novo)

Preço Estimado: R\$ 1.811,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.811,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.811,17

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - Digitalizadora com especificação/configuração mínima igual ou superior e suprimento (toner compatível novo) com rendimento igual ou superior e custo igual ou inferior Impressão Tecnologia de Impressão Laser Memória Padrão 32 MB Velocidade Máxima em Preto (ppm) 26 ppm Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Cópia Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas Velocidade da Cópia em Preto 26 ppm Ampliação / Redução 25% - 400% Digitalização Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF) Formatos de Arquivo. TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS Resolução Interpolada Até 19200 x 19200 dpi Digitalização Color e Mono Resolução Óptica do Scanner Até 600 x 2400 dpi Interfaces: USB de Alta Velocidade, Ethernet, Wireless 802.11 Duplex: sim Com cabo USB incluso. Tensão de entrada: bivolt. Garantia de 12 meses,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA COPIADORA SCANNER 250 folhas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: USP-INSTITUTO DE FISICA
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: IMPRESSORAS

Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP/SCAN 33/20PPM TANQUE DE TINTA - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER, IMPRESSAO JATO DE TINTA COLORIDA, COM IMPRESSAO ALIMENTADA POR TANQUE DE TINTA 04 CORES,ORIGINAL DO FABRICANTE, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 33 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 20 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 4800 X 1200 DPI, RESOLUCAO MINIMA 4800 X 1200 DPI, TIPO DE PAPEL: A4, A5, A6, B5,OFICIO, EXECUTIVO, CARTOES POSTAIS, ENVELOPES, MEIA CARTA,DL,C6, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 250 FOLHAS, ADICIONAL DE 50 FOLHAS, ADF PARA 30 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO DE 1200 X 2400 DPI, QUANTIDADE DE CORES 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAIDA, INTERFACE USB 2.0, WIRELESS 802.11 B/G/N6, ETHERNET 10 /100MBPS, QUANTIDADE DE COPIAS 1-99 (SEM PC), BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS, BANDEJA DE SAIDA PARA NO MINIMO 30 FOLHAS, WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTATM/7/8/8.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, COM SOFTWARE DE UTILIZAÇÃO E DRIVES DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE FORCA, CABO DE COMUNICACAO USB, TANQUEDE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE C/REFIL P/RECARGA

Data: 13/11/2023 15:07

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102134100582023OC00128

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.556/0001-08 *VENCEDOR*	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 1.455,00
52.202.191/0001-78	Marilis Fernanda Dezzotti	R\$ 1.470,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA COPIADORA SCANNER 250 folhas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS/SP

Objeto: IMPRESSORAS

Descrição: MULTIFUNCIONAL, LASER, MONOCROMATICA, DUPLEX AUTOMATICO, 256 MB - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, IMPRESSAO LASER MONOCROMATICA, DUPLEX AUTOMATICO PARA IMPRESSAO E COPIA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 22 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 256 MB, PROCESSADOR DE 600 MHZ, SUPORTE PAPEL A4, CARTA, OFICIO, EXECUTIVO, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS, E DE SAIDA 150 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO 600 DPI; CICLO MENSAL DE 10.000 PAGINAS OU SUPERIOR, INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT, QUANTIDADE DE COPIAS 99 COPIAS, VELOCIDADE DE COPIA DE 22 CPM, APPLE OS X, WINDOWS 7, 8, 10 (32 E 64 BITS); MICROSOFT SERVER WINDOWS 2003 (32 E 64 BITS) E LINUX, COM DRIVE DE INSTALACAO E SOFTWARE DE UTILIZACAO, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAIS TECNICOS DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE ALIMENTACAO, CABO USB, TONER INICIAL E CD COM SOFTWARE DE INSTALACAO

Data: 16/08/2023 14:47

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102201100592023OC00368

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.220.593/0001-65 *VENCEDOR*	FLAVIA DOS SANTOS CONSTANTINO SILVA 21249231884	R\$ 2,20
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.227,00
34.340.806/0001-40	CARLOS ROBERTO DA SILVA 34618291885	R\$ 2.250,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 2.328,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.475,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.696,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA COPIADORA SCANNER 250 folhas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU
SECR. DESENV. ECONOMICO
BOTUCATU

Objeto: IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR,
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES

Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP/SCAN 33/20PPM TANQUE DE TINTA -
MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER,
IMPRESSAO JATO DE TINTA COLORIDA, COM IMPRESSAO ALIMENTADA POR
TANQUE DE TINTA 04 CORES,ORIGINAL DO FABRICANTE, VELOCIDADE MINIMA
EM PRETO 33 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 20 PPM, RESOLUCAO
MINIMA NA COR PRETA DE 4800 X 1200 DPI, RESOLUCAO MINIMA 4800 X 1200
DPI, TIPO DE PAPEL: A4, A5, A6, B5,OFICIO, EXECUTIVO, CARTOES POSTAIS,
ENVELOPES, MEIA CARTA,DL,C6, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE
ENTRADA DE 250 FOLHAS, ADICIONAL DE 50 FOLHAS, ADF PARA 30 FOLHAS,
RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO DE 1200 X 2400 DPI, QUANTIDADE DE
CORES 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAIDA, INTERFACE USB 2.0,
WIRELESS 802.11 B/G/N6, ETHERNET 10 /100MBPS, QUANTIDADE DE COPIAS
1-99 (SEM PC), BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS, BANDEJA DE SAIDA
PARA NO MINIMO 30 FOLHAS, WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64
EDITION/VISTATM/7/8/8.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, COM
SOFTWARE DE UTILIZACAO E DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES,
COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE
FORCA, CABO DE COMUNICACAO USB, TANQUEDE TINTA ORIGINAL DO
FABRICANTE C/REFIL P/RECARGA

Data: 03/07/2023 15:12

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102313100612023OC00145

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.556/0001-08 *VENCEDOR*	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 1.262,00
47.353.330/0001-24	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 1.275,12
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 1.620,00
36.704.255/0001-82	C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 1.696,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.204,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.400,75
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 2.500,00



Item 15: MULTIFUNCIONAL LASER 50PPM WI-FI DUPLEX com especificação/configuração mínima igual ou superior e suprimento (toner compatível novo)

Preço Estimado: R\$ 3.599,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.599,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.599,83

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	MULTIFUNCIONAL LASER 50PPM WI-FI DUPLEX com especificação/configuração mínima igual ou superior e suprimento (toner compatível novo) com rendimento igual ou superior e custo igual ou inferior Especificações Técnicas Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Cópias Múltiplas Sim Acesso Remoto Sim Funções Principais Impressão, digitalização, cópia e fax Cópia Duplex (Frente e Verso) Sim Tempo de Impressão da Primeira Página 7,5 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Memória Padrão 1 GB Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 52/50 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi Capacidade da Bandeja de Papel 520 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 4 x 520 folhas Bandeja Multiuso 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Sim Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 Emulações PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0 Função de Impressão Segura Sim Volume Máximo de Ciclo Mensal 150.000 páginas Volume de Impressão Mensal Recomendado Até 10.000 páginas Tamanho Máx. de Impressão 21,6 x 35,6 cm (ofício) Fax Velocidade do Fax Modem 33,6 Kbps Digitalização Rápida (Transmissão da Memória) Aproximadamente 2,5 segundos Escala de Cinza do Fax 256 Método de Codificação do Fax MH / MR / MMR / JBIG / JPEG PC Fax Sim Capacidade de PC-Fax (envio/recepção) Sim Memória das Páginas de Fax Até 500 páginas Duplex Automático para Fax Sim Cópia Resolução de Cópia (máxima) Até 1200 x 600 dpi Cópia sem uso do PC Sim Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF) 80 folhas Velocidade da Cópia em Preto 52/50 ppm (carta/A4) Redução/Ampliação 25% ~ 400%. Função de Cópias Ordenadas Sim Tamanho do Vidro de Documentos Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso) Sim Cópias de ID (Documentos de Identidade) Sim Digitalização ADF Sim Scan Drivers Included TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE Resolução de Digitalização Interpolada (dpi) Até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi) 1200 x 1200 dpi Formatos (Exportação) JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG Digitaliza para E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email Digitalização Duplex (Frente e Verso) Sim Cópias de ID (Documentos de Identidade) Sim Digitalização ADF Sim Scan Drivers Included TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE Resolução de Digitalização Interpolada (dpi) Até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi) 1200 x 1200 dpi Formatos (Exportação) JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG Digitaliza para E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email Digitalização Duplex (Frente e Verso) Sim Fonte de Alimentação AC 120V 50/60Hz Com cabo USB incluso. Tensão de entrada: bivolt Garantia de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.659,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: MULTIFUNCIONAL LASER 50 PPM DUPLEX; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para locação de impressoras e multifuncionais através de solução de impressão departamental (outsourcing de impressão), incluindo manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de software de gerenciamento e controle dos equipamentos, peças e suprimentos necessários (exceto papel), para atender as necessidades da Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA, conforme Termo de Referência (Anexo I) deste Edital..

Descrição: **Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 até 30 PPM** - Multifuncional Laser Monocromática Laser ou Led, A4 – 40ppm
Funções do Multifuncional: Impressão, cópia e digitalização; Velocidade de Impressão: 40 páginas por minuto em A4; Tempo de impressão da primeira página: máximo de 8.5 segundos; Impressão e cópia frente e verso: Automático; Resolução de Impressão: 1.200 x 1.200 dpi; Alimentador Automático de Originais: Duplex para 50 folhas; Ampliação e Redução com Zoom: 25 % a 400%; Resolução de Cópia: 600 x 600dpi; Cópias múltiplas: 01 a 999; Mesa de Digitalização: Compatível com os formatos A4, Ofício e Carta; Digitalização: Monocromática e Colorida; Velocidade digitalização: 40 lados por minuto em P&B e 20 lados colorido por minuto; Resolução óptica: 600 x 600 dpi; Gaveta: Com capacidade para no mínimo 150 folhas; Bandeja Multifunção: Com capacidade para 50 folhas; Formatos de Papel: A4, Ofício e Carta Saída de Papel: Com capacidade para no mínimo 150 folhas; Processador mínimo: 1.0 GHz; Memória mínima: 1GB; Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script3 ou similar; Protocolo de Rede: TCP/IP e SNMP; Conectividade: USB 2.0, ETHERNET10/100/, WIRELESS 802.11 b/g/n.

CatSer: 26735 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO DE EQUIPAMENTO - MONOCROMATICO A4 ATE 30 PPM

Data: 25/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:926291

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.953.969/0001-99 *VENCEDOR*	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	R\$ 3.000,00
10.476.972/0001-00	FATOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.324,00
14.926.785/0001-32	LOGUS COPIADORAS, DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA	R\$ 3.348,00
03.117.534/0001-90	BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 4.320,00
07.775.039/0001-20	ARTCOM INFORMATICA LTDA	R\$ 4.998,00
05.307.143/0001-64	PHOCUS SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5.379,80
05.556.967/0001-78	ART-JET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.198,00
01.628.251/0001-88	ALUCOM LTDA	R\$ 6.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.102,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: MULTIFUNCIONAL LASER 50 PPM DUPLEX; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;



Órgão: UNESP-FACUL. DE ENGENHARIA - C.BAURU
SECR. DESENV. ECONOMICO
BAURU

Objeto: EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, IMPRESSORAS

Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP//SCANN MONO LASER 42PPM -
MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER,
IMPRESSAO LASER MONOCROMATICA, COM PROCESSADOR MINIMO DE 360
MHZ; IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA, VELOCIDADE MINIMA EM
PRETO 42 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 1200 X 1200 DPI,
MEMORIA MINIMA DE 512 MB, ATÉ 21,6 X 35,6 CM (OFICIO), CAPACIDADE
MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS, BANDEJA OPCIONAL DE
2X520 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE
DIGITALIZACAO OPTICA DE 1200 DPI, DIGITALIZAR PARA USB, E-MAIL,PASTA DE
REDE (CIFS), AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25% - 400%, INTERFACE USB 2.0
DE ALTA VELOCIDADE , REDE ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT, 42 CPM,
BANDEJA ADF COM CAPACIDADE DUPLEX PARA 70 FOLHAS, CAPACIDADE DE
SAIDA DE 150 FOLHAS, COMPATIVEL COM WINDOWS, MAC OS E LINUX,
GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO, GUIA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA E MANUAL
DO USUÁRIO, ACOMPANHA CDROM, CARTUCHO DE TONNER 8000 PÁGINAS

Data: 15/06/2023 15:10

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102310100612023OC00052

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.265.132/0001-60 *VENCEDOR*	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 2.736,00
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 2.820,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.019,50
47.353.330/0001-24	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 3.184,83
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.217,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.038,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: MULTIFUNCIONAL LASER 50 PPM DUPLEX; Apenas Materiais;

Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNICAMP - IMECC
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS/SP

Objeto: IMPRESSORAS

Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP/SCAN, 40 PPM 512 MB, 1200 MHZ -
MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER,
COM TELA TOUCHSCREEN COLORIDO DE 2,7",; IMPRESSAO LASER
MONOCROMATICA, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE 80.000 PAGINAS,
IMPRESSAO PROTEGIDA POR SENHA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 40 PPM,
RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 1200 X 1200 DPI, MEMORIA MINIMA
DE 512 MB, PROCESSADOR 1200 MHZ, SUPORTE PAPEL ATE 21,6 X 34,0 CM
(OFICIO),; CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS,
BANDEJA MULTIUSO DE 100 FOLHAS, ADF PARA 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE
SAIDA DE 150 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO 1200 X 1200
DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25% A 400%, INTERFACE 01 USB 2.0, 01
USB HOST, GIGABIT ETHERNET, 01 WIFI(802.11 B/G/N), COM DUPLEX PARA
IMPRESSAO E PARA COPIA/DIGITALIZACAO EM UMA UNICA PASSAGEM,
WINDOWS, MAC OS, LINUX, COM SOFTWARE DE UTILIZAÇÃO E DRIVES DE
INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES, BALCÃO, COM MANUAIS TÉCNICOS DE
INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, COM CABO DE ALIMENTACAO,
CABO DE COMUNICACAO USB, CARTUCHO DE TONER

Data: 17/04/2023 15:18

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102209100592023OC00003

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.566.281/0001-08 *VENCEDOR*	LAZARINI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.841,00
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 2.870,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.038,31
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.168,00
44.145.095/0001-07	Paola Cristina Lopes Noronha 38575232800	R\$ 3.465,00

Item 16: IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA TANQUE DE TINTA. Resolução máxima de impressão: até 5760 dpi x 1440 dpi em vários tipos de papel.

Preço Estimado: R\$ 1.855,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.855,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.855,82
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA TANQUE DE TINTA. Resolução máxima de impressão: até 5760 dpi x 1440 dpi em vários tipos de papel. Velocidade de impressão: Máxima em preto 33ppm e em cores 15 ppm. Normal em preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm. Cópias A4, carta. Digitalização: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido. Área de digitalização máxima de 21,6 cm x 29,7 cm. Resolução: Ótica: 1200 dpi, Hardware 1200 dpi x 2400 dpi, Interpolada 9600 dpi x 9600 dpi. Profundidade das cores 48 bits de entrada, 24 bits de saída. Digitalização para PC em PDF e WSD. Conectividade USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0) e Wi-Fi Direct. Compatibilidade com sistemas Windows 7 e superiores. Utilização do papel, folhas individuais 8,9 cm x 12,7 cm, 10,2 cm x 15,2 cm, 12,7 cm x 17,8 cm, 20,3 cm x 25,4 cm, ofício 9 (21,5 cm x 31,5 cm), ofício ou folio (21,6 cm x 33 cm), ofício México (21,6 cm x 34 cm), carta (21,6 cm x 28 cm), A4 (21 cm x 29,7 cm), executivo (18,4 cm x 26,7 cm), meia carta (14 cm x 21,6 cm), A6 (10,5 cm x 14,8 cm), tamanhos personalizados (mín. 5,4 cm x 8,6 cm - máx. 21,5 cm x 120 cm). Suporte para papel sulfite e papel fotográfico. Gramatura do papel suportado: 64 g/m2 ~ 90 g/m2. Capacidade de carga do papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais. Dimensões e peso (L x P x A) Aberto: 37,5 cm x 57,8 cm x 25,3 cm Fechado: 37,5 cm x 34,7 cm x 17,9 cm, Peso: 3,9 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.258,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA TANQUE DE TINTA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO JABOTICABAL	Data: 12/12/2023 18:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 102319100612023OC00069 Lote/Item: 1/5 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	
Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP/SCAN, JATO DE TINTA COLORIDA, 33PPM/15PPM - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER, IMPRESSAO JATO DE TINTA COLORIDA, COM IMPRESSAO ALIMENTADA POR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO DE 33 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES DE 15 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE ATÉ 5760 X 1440 DPI, RESOLUCAO MINIMA EM COLORIDO DE 5760 X 1440 DPI, MEMORIA MINIMA DE 32 MB, TIPO DE PAPEL A4, A5, A6, B5, CARTA, OFICIO, EXECUTIVO, CARTOES POSTAIS, ENVELOPE, PERSONALIZADO, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 100 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ÓTICA DE 1200 X 2400 DPI, AREA DE ESCANEMANETO DE 21,6 X 29,7 CM, INTERFACE : USB 2.0, WI-FI E REDE ETHERNET, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 7,7 CPM, VELOCIDADE EM CORES DE 3,8 CPM, CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA DE 30 FOLHAS, COMPATIVEL COM WINDOWS (XP/VISTA/7/8), MAC OS X V10.5, V10.6, 10.7X,10.8X, COM SOFTWARE DE UTILIZACAO E DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE FORCA, CABO DE COMUNICACAO USB, COM REFIL P/ RECARGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.539.439/0001-92 *VENCEDOR*	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.300,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.198,00
08.804.788/0001-09	SAM TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.200,00
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.258,99
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 4.799,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.062.583/0001-53	50.062.583 LUIS SERGIO GORLA	R\$ 4.800,00
46.491.524/0001-23	LEANDRO LUIS MONTEIRO CHERUBINI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.523,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA TANQUE DE TINTA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS

Data: 30/10/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS VÁRIAS ESCOLAS E CRECHES VINCULADAS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1023561

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2023 13:21

Homologação: 23/11/2023 13:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 12

UF: CE

Descrição: IMPRESSORA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO JATO DE TINTA COM TANQUE Especificação : IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDO JATO DE TINTA COM TANQUE- mínimo 33 rpm a4 preto, mínimo 15 rpm a4 colorido, conexão usb, resolução mínima preto 600*600, colorido resolução mínima 5760 x 1440, escâner resolução mínima 1200*2400, escâner resolução máxima 9600*9600, rendimento mínimo de impressão para tinta preta 4.500 páginas rendimento mínimo de impressão para tinta colorida 7.500 páginas para as cores ciano, magenta e amarela tamanho mínimo de gotícula de 3 picolitros ampliação/redução 400%/25% , conexão usb 2.0 de alta velocidade conexão wi-fi (802.11 b/g/n), conter cabo usb 2.0 cabo de energia compatível, 1 kit de tintas para carga inicial.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.590.728/0009-30 *VENCEDOR*	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.033,00
12.233.377/0001-70	COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA	R\$ 1.058,94
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.316,67
	ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES L	R\$ 1.320,00
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.390,75
	DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.404,17
45.132.753/0001-99	E JOTA COMERCE LTDA	R\$ 1.416,58
	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 1.437,50
	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	R\$ 1.508,33
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 1.538,60
	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO - EPP	R\$ 1.641,67
	T PINHEIRO PAIVA LTDA	R\$ 1.645,83
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 1.665,62
	AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME	R\$ 1.666,67
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.750,00
	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.941,67
30.144.060/0001-49	F.D. COMERCIAL LTDA	R\$ 2.200,00
	EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.166.666,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.785,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA A JATO DE TINTA COLORIDA TANQUE DE TINTA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA - PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS

Descrição: IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA, PRETO 15 PPM, COLOR 15 PPM - IMPRESSORA JATO DE TINTA, COLORIDA, COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL DE FABRICA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO DE 15 PPM, MINIMA COLORIDO DE 15 PPM, RESOLUCAO MINIMA EM PRETO DE 5760 X 1440 DPI, MINIMA A CORES DE 5760 X 1440 DPI, INTERFACE USB, FORMULARIOS CARTA, A3, A4, SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL WINDOWS (10, 8, 7, XP), MAC OS (10.10, 10.9, 10.8), COM DRIVERS DE INSTALACAO, PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES, TIPO BALCAO, COM MANUAIS TECNICOS DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, ACOMPANHA 06 CARTUCHOS (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, CIANO CLARO E MAGENTA CLARO), COM CABO DE FORCA E CABO DE COMUNICACAO USB

Data: 27/09/2023 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102321100612023OC00132

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.552.540/0001-02 *VENCEDOR*	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.249,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.369,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.785,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.769,99
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.770,00

Item 17: SCANNER ALTA VELOCIDADE WI-FI com especificação/configuração mínima igual ou superior Digitalização Frente E Verso (Duplex) Sim Capacidade Máxima De Papel 50 Folhas

Preço Estimado: R\$ 3.473,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.473,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.473,23

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SCANNER ALTA VELOCIDADE WI-FI com especificação/configuração mínima igual ou superior Digitalização Frente E Verso (Duplex) Sim Capacidade Máxima De Papel 50 Folhas (Adf) Ciclo De Trabalho Diário Até 2500 Digitalizações Pdf Pesquisável Sim Velocidade De Digitalização Até 30/60 Ppm (Simplex/Duplex) Sensor De Imagem Cis Duplo Resolução Óptica 600 X 600 Dpi Wi-Fi Certificado Sim Automatic Document Feeder 50 Folhas Interface Usb Direta Sim Interface Padrão Wireless 802.11 B/G/N, Ethernet Gigabit 10/100/1000base-T, Hi-Speed Usb 2.0 Garantia Limitada De 1 Ano Voltagem 110-120 V Velocidade Máx. Digitalização (Duplex) 60 lpm (Colorido E Monocromático) Velocidade Máx. Digitalização 30 Ppm (Colorido E Monocromático) Tamanho Do Documento (Mínimo) 5,1 Cm (Largura) X 7 Cm (Largura) Tamanho Do Documento (Máximo) 21,6 Cm (Largura) X 497,8 Cm (Comprimento)* Resolução Interpolada 1200 X 1200 Dpi Profundidade De Tons De Cinza 256 Níveis Profundidade De Cor 30 Bits (Entrada) / 24 Bits (Saída) Fonte De Alimentação Alimentação Ca (110-240 V) Display Touchscreen Colorido De 3,7 Com Swipe Ciclo De Trabalho Diário Até 2500 Digitalizações Capacidade De Entrada De Papel 50 Folhas Adf Softwares Inclusos Abbyy® Finereader Sprint V.12, Abbyy® Pdf Transformer+ (Windows®), Nuance Paperport 14 Se (Windows®) E Brother Control Center Sistemas Operacionais Compatíveis Windows® 10, Windows® 8.1, Windows® 8, Windows® 7, Windows Vista®, Windows® Xp (Somente 32 Bits) Mac®: Mac® Os X 10.8.X E Superior Linux® Compatível Com Twain Sim (Driver Twain Incluso) Garantia de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.156,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SCANNER ALTA VELOCIDADE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: DIR.ENS.-REG.JALES
SECRETARIA DA EDUCACAO
JALES

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Descrição: SCANNER IMAGENS DE ALTA VELOCIDADE 30PPM/ 60 IPM - SCANNER, PARA DIGITALIZACAO DE IMAGENS DE ALTA VELOCIDADE, COM TECNOLOGIA DE SENSOR DE IMAGEM DUAL CCD OU CIS, SIMPLEX E DUPLEX, VEL. 30PPM/ 60 IPM EM 200/300DPI, CICLO DIARIO 4000 FOLHAS, ADF MINIMO DE 80 FOLHAS, RESOLUCAO OPTICA HARDWARE MINIMA DE 600DPI, 1200 DPI, QUANTIDADE MINIMA DE CORES PRETO E BRANCO, TONS DE CINZA E COLORIDO, INTERFACE USB 2.0, RJ45, 10/100/1000, COMPATIVEL COM WINDOWS (7,8,10) 32/64 BITS,FORMATOS DE SAIDA DE ARQUIVOS:JPG, PDF, PDF PESQUISAVEL, DIGITALIZACAO MINIMA DE CARTA, A4, TAMANHOS E GRAMATURAS VARIAVEIS NA MESMA BANDEJA INCLUINDO CARTÕES, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, ON SITE, COM MANUAL EM PORTUGUES, ACOMPANHA CABOS E FONTES NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO

Data: 03/01/2024 10:17
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 080315000012023OC00041
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.791.300/0001-00 *VENCEDOR*	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 2.499,80
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.839,85
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 3.156,00
40.330.132/0001-04	ROCAR * COMERCIO, LICITACOES E LOCACOES LIMITADA	R\$ 3.175,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.275,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.537,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SCANNER ALTA VELOCIDADE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: HOSP.GERAL J.TEIXEIRA DA COSTA,EM GUAIANASES
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Scanner

Descrição: SCANNER DE MESA PARA DOCUMENTOS, 600 DPI - SCANNER, PARA DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS EM ALTA VELOCIDADE, COM TECNOLOGIA DE SENSOR DE IMAGEM DUAL CCD OU CIS, COLORIDO, DUPLEX, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHA (ADF) PARA 100 FOLHAS, RESOLUCAO OPTICA HARDWARE MINIMA DE 600 DPI, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO EM A4 DE 45 PPM (SIMPLES) E DE 90 IPM (DUPLEX) A 200 DPI, COM VOLUME DIARIO DE DIGITALIZAÇÃO PARA 4000 DOCUMENTOS, QUANTIDADE MINIMA DE CORES : 256 TONS DE CINZA, INTERFACE USB 2.0, DRIVERS TWAIN/ISIS/WIA/MAC, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS (7/8/10), SOFTWARE DE UTILIZAÇÃO PARA CRIAÇÃO DE PDF PESQUISÁVEL, JPEG, TIFF, DOCX, RTF, BMP, DIGITALIZACAO MINIMA DE A4, CARTÕES, PAPEIS COMUNS E LONGOS, GARANTIA DE 12 MESES, ON-SITE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT 100/240V, 50/60 HZ, COM MANUAL TECNICO DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, ACOMPANHA CABO DE FORÇA, CABO DE COMUNICACAO USB, DRIVERS DE INSTALACAO

Data: 21/09/2023 17:39
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090158000012023OC00164
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.166.294/0001-76 *VENCEDOR*	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.679,99
35.652.184/0001-59	VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.680,00
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.766,23
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.890,00
03.968.417/0001-30	E.C.S. COMERCIO E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 3.830,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.003.219/0001-68	MACROSOLUTION COMERCIO IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.850,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.899,99
47.172.975/0001-60	RENATO PALLADINO DE FREITAS 41131128869	R\$ 4.280,00
35.782.776/0002-76	XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.310,00
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.499,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 4.576,40
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4.960,14
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 4.999,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.959,21
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.499,99
33.011.597/0001-29	CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA	R\$ 7.000,00
44.137.318/0001-94	CHRISTIAN OLIVEIRA SANTOS 40847383873	R\$ 7.210,86
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	R\$ 8.040,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.000,00
21.101.663/0001-72	JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150.000.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.726,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: SCANNER ALTA VELOCIDADE ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.MARILIA
SECRETARIA DA EDUCACAO
MARÍLIA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES

Descrição: **SCANNER** - SCANNER, PARA DIGITALIZACAO DE IMAGENS COLOR E P/B DE ALTA VELOCIDADE, SENSOR DEIMAGEM, DE MESA ALIMENTADOR AUTOMATICO, SIMPLES E DUPLEX,ADF, PARA 50 FOLHAS, RESOLUCAO OPTICA HARDWARE MINIMA DE 600 DPI, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 100/150/200/300/600 DPI, 600DPI, QUANTIDADE MINIMA DE CORES 8-BIT (TONS DE CINZA) E 24-BIT (COLORIDO), INTERFACE USB 2.0, RJ45, WIFI, COMPATIVEL COM WINDOWS (7,8,10) CRIAÇÃO DE PDF PESQUISAVEL, DIGITALIZACAO MINIMA DE 216X356MM, GRAMATURA 52 A 120G/M², GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL EM PORTUGUÊS, ACOMPANHA CABO DE DADOS USB, DRIVERS DE INSTALAÇÃO, CABO DEFONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO DE FORÇA

Data: 04/05/2023 14:57

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080321000012023OC00040

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.729.347/0001-06 *VENCEDOR*	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 2.726,00



Item 18: PROJETOR MULTIMÍDIA Modo de projeção: Frontal/Traseiro/Instalado no teto. Número de pixels: 1,024,000 dots (1280 x 800) x 3. Resolução nativa:

Preço Estimado: R\$ 3.680,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.680,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.680,00

Quantidade Descrição Observação

14 Unidades PROJETOR MULTIMÍDIA Modo de projeção: Frontal/Traseiro/Instalado no teto. Número de pixels: 1,024,000 dots (1280 x 800) x 3 . Resolução nativa: WXGA. Relação de aspecto: 16:10. Brilho em cores: 3.000 lúmens. Brilho em branco: 3.000 lúmens. Relação d e contraste: Até 350:1. Reprodução de cores: Até 16.77 Milhões de cores. Alto-falante: Mono 5W. Ruído do ventilador: 29 dB/38 dB Lente de projeção Tipo: Zoom Digital / Foco(Manual). Número-F: 1,44. Zoom: 1,0-1,35. Distância focal: 16,4mm. Relação de alcanc e: 1,19-1,61. Tamanho da imagem: 25" à 378" (0,91m-10,42m). Distância de projeção para imagem padrão 60": 1,64m. Correção d e Keystone: Vertical: +30 graus. Horizontal: +30 graus. Quick Conner: sim. Tensão da fonte de alimentação: 100 V à 240 V AC +/- 10%, 50hz/ 60Hz. Tipo de fonte de iluminação: Lâmpada / 188 W UHE. Vida útil da fonte de iluminação: Eco Mode - 12.000 hrs / N ormal Mode: 6.000 hrs. Consumo de energia: Eco Mode - 223 W / Normal Mode: 284 W. HDMI: x 1. USB Tipo A (adaptador wireles s, atualização de firmware, copiar config OSD): x 1. USB Tipo B: x 1. Dimensões (Sem Embalagem) (L x A x P) - mm: 295 x 87 x 21 1 mm. Dimensões (Com embalagem) (L x A x P) - mm: 381 x 156 x 381 mm. Peso (Sem Embalagem) - Kg: 2,4kg. Peso (Com Emb alagem) - Kg: 3,0kg. Marca de Referência Epson ou similar.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.840,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 lumens; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA Data: 27/12/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DATASHOW, NOBREAK, KIT CONTROLE DE ACESSO E DRONES) Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA - DATA SHOW TIPO S12 ALTO BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS,CONTRASTE DE 3000:1 (POLEGADA),RESOLUCAO NATIVA SVGA, 800X600,POTENCIA DE 100/240V - 50/60HZ AC,MEDINDO (295 X 77 X 228)MM, PESO 2,3KG,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,MALETA PARA TRANSP - PROJETOR MULTIMIDIA - DATA SHOW TIPO S12 ALTO BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS,CONTRASTE DE 3000:1 (POLEGADA),RESOLUCAO NATIVA SVGA, 800X600,POTENCIA DE 100/240V - 50/60HZ AC,MEDINDO (295 X 77 X 228)MM, PESO 2,3KG,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,MALETA PARA TRANSPORTE, TODOS OS CABOS, MANUAL EM PORTUGUES E DEMAIS ACESSORIOS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO SRP: NÃO
Identificação: 510340-5-126-2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.067.502/0001-92 *VENCEDOR*	MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO INFORMATICA	R\$ 2.840,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.900,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 lumens; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 11340.850000/1230-07, FIRMADA ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE MOITA BONITA – SE. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Projetor Multimídia (Datashow) | Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante - Projetor Multimídia (Datashow) | Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínimanativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01(uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos apartir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ourecondicionamento; SRP: SIM
Identificação: 76334
Lote/Item: 52/1
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.209/0001-15 *VENCEDOR*	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 136,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.499,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.363,23
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.800,00
32.816.440/0001-08	ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE	R\$ 3.000,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.900,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.205,00
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 4.500,00
10.282.098/0001-70	HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 5.399,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 5.544,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 lumens; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material permanente e de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Turilândia-MA

Descrição: Projetor Multimídia. Especificação: 3.000 lumens; contraste 2600:1; - resolução nativa SVGA (800 X 600); DLP - Projetor Multimídia. Especificação: 3.000 lumens; contraste 2600:1; - resolução nativa SVGA (800 X 600); DLP, (1024 x 768); - tamanho da imagem 24 a 300; lâmpada 220W, 2000/3000 horas (normal/econômico); - compatibilidade de vídeo NTSC / PA / SECAM, Entrada HDMI; - Zoom digital 2X; BIVOLT; - Controle Remoto; manual em Português. Com garantia de no mínimo 12 meses.

Data: 25/10/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74267

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Und.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.879.498/0001-51 *VENCEDOR*	E C RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4.300,00

Item 19: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2 KVA; fator potência: 0,7; tensão entrada: 115/220; frequência: 50/60 hz; tensão saída: 115v; bateria interna: 1 banco de bateria 12vdc/7ah; tomadas/bornes: 6;

Preço Estimado: R\$ 953,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 953,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 953,83

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2 KVA; fator potência: 0,7; tensão entrada: 115/220; frequência: 50/60 hz; tensão saída: 115v; bateria interna: 1 banco de bateria 12vdc/7ah; tomadas/bornes: 6;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.020,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2 KVA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PIAUÍ/PI

Objeto: Aquisição de notebook e equipamentos de informática – solução de TI – para atender as necessidades do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí (CRMV-PI),.

Descrição: Estabilizador Tensão - Modelo: Personal Plus 1200, Potência Nominal: 1200 VA, Aplicação: Microcomputador, Capacidade: 1,2 KVA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Referência Fabricante: 1110005, Dimensões: 315x114x156 (CxLxa) MM, Tipo: Nobreak, Processador Risc, Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, Entrada Bateria Ext, Frequência: 60 HZ, Tensão Saída: 110/220 V, Nível Ruído: < 40 A 1 Metro DB,

CatMat: 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389199

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 13:30

Homologação: 04/04/2023 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 840,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 860,00
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 918,00
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 1.020,00
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 1.040,00
16.974.298/0001-70	MAX ALTEMBURGUE DO NASCIMENTO	R\$ 1.399,00
08.062.619/0001-32	CITTA ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.670,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 856,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2 KVA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, Emenda Parlamentar Proposta Nº 12059.635000/1220-08, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM – TO.

Descrição: Nobreak; Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1 - Nobreak; Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA.Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão desaiada 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Data: 20/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 73929

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 634,40
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 635,40
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 740,00
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 750,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 962,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.006,00
29.925.582/0001-07	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 1.144,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 985,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2 KVA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE UNIDADE BASICA DE SAUDE DE PRACUUBA e UNIDADE BASICA DE SAUDE DO CUJUBIM de acordo a proposta do Ministério da saúde nº 11894.261000/1220-05.

Descrição: NOBREAK - No-Break (Para Computador/Impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W.

Data: 04/08/2023 09:15

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1010972

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2023 10:56

Homologação: 23/08/2023 10:56

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.091.260/0001-76	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 700,00
VENCEDOR		
A R GOIS ME		R\$ 984,99
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 986,00
J DO S SOUSA DOS SANTOS LTDA		R\$ 1.183,20

Item 20: BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO, água gelada, natural, aplicação de coluna, capacidade de reservatório de 1,8 L, 97w de potência

Preço Estimado: R\$ 926,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 926,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 926,33

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO, água gelada, natural, aplicação de coluna, capacidade de reservatório de 1,8 L, 97w de potência, controle externo de temperatura com termostato frontal, bandeja de água removível, 13 cm de altura para copos, capacidade de 3,5 l/h, aceita garrações de 20 litros, corrente 1,60/0,9 A, 2 alças laterais, cor branca, 100,5 cm de altura, 31,5 cm de largura, 31,5 profundidade e peso de 12 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de equipamentos que serão utilizados nas dependências do Departamento de Intendência da Base Naval de Natal.

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO ABS E CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICASADICIONAIS BAIXO CONSUMO ENERGIA,TERMOSTATO REGULÁVEL,INMETR O

CatMat: 402920 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4067/2023 / UASG: 783800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.230.480/0022-65	FERREIRA COSTA & CIA LTDA	R\$ 899,00
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente destinados à Cozinha Comunitária geridos pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Terezinha/PE..

Descrição: Bebedouro água garrafão - Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável, Tipo: Elétrico De Coluna, Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro,

Data: 11/10/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:300042023 /
UASG:982555

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10 *VENCEDOR*	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.080,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, materiais e equipamentos técnicos, para equipar as instalações da segunda base do serviço móvel de urgência e emergência - SAMU, no município de Barcarena, Estado do Pará..

Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Coluna , Capacidade: 20 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Gás Ecológico/2 Torneiras (Água Natural/Gelada)Ser

CatMat: 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Data: 25/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:980425

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 *VENCEDOR*	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 860,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.300,00

Item 21: CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLÁSTICO, certificado pelo inmetro, durável (cadeiras com capacidade até 140kg, sem braço), cor branca

Preço Estimado: R\$ 315,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 315,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,00

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLÁSTICO, certificado pelo inmetro, durável (cadeiras com capacidade até 140kg, sem braço), cor branca	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLÁSTICO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SEDSODH - SEC ESTADO DESEN SOCIAL E DE DIR HUM

Data: 21/08/2023 00:00

Objeto: Aquisição de cadeiras mesas plásticas e tenda visando atender as demandas da SEDSODH na realização de eventos na modalidade de Dispensa de licitação

Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras

SRP: NÃO

Descrição: MESA COM CADEIRAS (CONJUNTO) - MATERIAL TAMPO: PLASTICO, REVESTIMENTO TAMPO: PLASTICO , COR: BRANCA, FORMATO: QUADRADA, DIMENSAO (C X L X H): 0,72 X 0,70 X 0,70 CM , MATERIAL ESTRUTURA: PLASTICO RIGIDO, REVESTIMENTO ESTRUTURA: PLASTICO, COR ESTRUTURA: BR - MESA COM CADEIRAS (CONJUNTO) - MATERIAL TAMPO: PLASTICO, REVESTIMENTO TAMPO: PLASTICO , COR: BRANCA, FORMATO: QUADRADA, DIMENSAO (C X L X H): 0,72 X 0,70 X 0,70 CM , MATERIAL ESTRUTURA: PLASTICO RIGIDO, REVESTIMENTO ESTRUTURA: PLASTICO, COR ESTRUTURA: BRANCA, QUANTIDADE CADEIRA: 04 (QUATRO)

Identificação: 162616

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.532.648/0001-19	RCOM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 330,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 331,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIBEIRÃO PRETO/SP

Data: 21/07/2023 09:43

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Identificação: OC: 1801580000120230C00571

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 260,00
VENCEDOR		
17.586.131/0001-03	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 273,00
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 390,00
41.261.308/0001-78	SISTEMA OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 395,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 283,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLÁSTICO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Curitiba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE MESA COM CADEIRA DE PLASTICO E DE LIXEIRAS, PARA USO NAS DEMANDAS DE EVENTOS REALIZADOS NO PARQUE POUSO DO TROPEIRO, MERCADO PUBLICO E FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CURITIBANOS. CONFORME TERMOS DE REFERENCIA EM ANEXO.

Descrição: CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLASTICO NA COR BRANCA, LISA. MESAS: MATERIAL DE POLIPROPILENO, ADITIVOS COM ANTI-UV. DIMENSOES 680X680X73CM, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DE RESISTENCIA, EMPILHABEL ATÉ 20 PEÇAS. CADEIRAS: POLTRONA COM BRAÇO, M - CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLASTICO NA COR BRANCA, LISA. MESAS: MATERIAL DE POLIPROPILENO, ADITIVOS COM ANTI-UV. DIMENSOES 680X680X73CM, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DE RESISTENCIA, EMPILHABEL ATÉ 20 PEÇAS. CADEIRAS: POLTRONA COM BRAÇO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSOES (AXLXP) 70X50X23CM. SUPORTA ATÉ 150KG, CONFORME PORTARIA INMETRO 166/2021.

Data: 30/03/2023 21:33

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230312

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: CJ

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.297.596/0001-46 *VENCEDOR*	RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS EIRELI	R\$ 239,00
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 241,56
15.275.465/0001-22	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 259,00
28.010.869/0001-36	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 308,00
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 332,70
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 360,00

Item 22: COMPUTADOR ALL IN ONE. Especificações: Processador Intel Celeron N5100 (Quad Core). Interface Gráfica Intel UHD. Memória 8GB DDR4 3200MHz. SSD 128 GB. Sistema Operacional: Windows 11

Preço Estimado: R\$ 4.543,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.543,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.543,74

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	COMPUTADOR ALL IN ONE. Especificações: Processador Intel Celeron N5100 (Quad Core). Interface Gráfica Intel UHD. Memória 8GB DDR4 3200MHz. SSD 128 GB. Sistema Operacional: Windows 11 (64Bits). Tela 22" Full HD IPS (1920x1080). Alto-falantes: 2 x 5,0W (estéreo). Áudio: HD Áudio. Webcam. Microfone embutido. Conectividade: Intel® Wireless-AC 9462 (821.11ac 1x1) + Bluetooth 5.1. LAN: Gigabit (10/100/1000Mb). Portas (entrada/saída): HDMI, 2 x USB 3.0, 2 x USB 2.0, Leitor de Cartões, Entrada para Fone e Microfone. Mouse e Teclado ABNT com fio. Segurança: HDD Security, Kensington Lock, Software TPM. Peso: 4,0 Kg. Conteúdo da Embalagem: All in One 22V30R, fonte com cabo de alimentação, mouse e teclado ABNT com fio, manual de usuário, certificado de garantia. Adaptador AC: Bivolt 110/220V. Consumo aproximado de energia: 40W. Garantia de 1 ano na rede autorizada. Marca de referência LG ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.539,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR ALL IN ONE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE

Descrição: COMPUTADOR ALL-IN-ONE PROCESSADOR INTEL CORE I5 MEMORIA RAM 8 GB INTERFACE DE VÍDEO COM NO MÍNIMO 2 CONEXÕES DE VÍDEO DIGITAL PADRÃO DISPLAYPORT/HDMI. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO SSD 256GB SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO MOUSE - COMPUTADOR ALL-IN-ONE PROCESSADOR INTEL CORE I5 MEMORIA RAM 8 GB INTERFACE DE VÍDEO COM NO MÍNIMO 2 CONEXÕES DE VÍDEO DIGITAL PADRÃO DISPLAYPORT/HDMI. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO SSD 256GB SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO MOUSE, TECLADO INTERFACE DE REDE PADRÃO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 / WI-FI COM SUPORTE AO PADRÃO 802.11AC/AX. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ...

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76873

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.421.402/0001-38 *VENCEDOR*	BASSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.800,00
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 6.278,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.770,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR ALL IN ONE; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO A PESQUISA E A EXTENSA / (1) FAIFCE

Data: 13/06/2023 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais permanentes e de consumo, tais como computador, mobiliários, ferramentas, componentes, filamentos e materiais de robótica, destinados à implantação dos Espaços 4.0 no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, para atender jovens entre 15 e 29 anos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1003734

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 11:35

Homologação: 14/06/2023 11:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.843.402/0001-19 *VENCEDOR*	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.300,00
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.390,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 3.770,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 5.000,00
	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.322,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR ALL IN ONE; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO

Data: 22/03/2023 08:00

Objeto: O objeto do presente certame é a Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades vinculadas a esta secretaria, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:990592

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 11:11

Homologação: 05/04/2023 11:11

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 45

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.324.135/0002-57 *VENCEDOR*	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.635,22
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 2.711,11
	L A LOBATO LTDA	R\$ 2.770,74
47.215.999/0001-50	AMEP TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3.500,00
	MARLEN C DE MORAES - EPP	R\$ 3.555,56



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.580.139/0001-00	VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.769,00
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.022,22
	ADALCINEIA COSTA FERREIRA LTDA	R\$ 4.029,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 4.088,89
11.536.131/0001-04	AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.199,78
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.444,21
	O. L. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 4.444,44
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 4.488,89
	S2 COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4.500,00
	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 4.600,00
01.590.728/0002-64	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 4.785,77
35.053.508/0001-32	LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA	R\$ 5.555,56
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00
	A R GOIS ME	R\$ 6.777,78
	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO LTDA	R\$ 8.888,89

Item 23: COMPUTADOR COMPLETO com especificação/configuração mínima igual ou superior Descrição detalhada dos itens Processador: Processador Intel Core I5 4.0GHz - 9MB Cache - 10ª Geração Placa Mãe:

Preço Estimado: R\$ 2.328,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.328,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.328,50

Quantidade Descrição Observação

12 Unidades COMPUTADOR COMPLETO com especificação/configuração mínima igual ou superior Descrição detalhada dos itens Processador: Processador Intel Core I5 4.0GHz - 9MB Cache - 10ª Geração Placa Mãe: Possuir 1 (um) slot de expansão padrão PCIe (PCI Express) x1 livre, após a instalação de todos os dispositivos; Possuir 1 (um) slot de expansão padrão PCIe (PCI Express) x16 livre, após a instalação de todos os dispositivos; Possuir no mínimo 4 (quatro) conectores externos padrão USB (Universal Serial Bus) versão 2.0; Possuir no mínimo 2 (dois) conectores externos padrão USB (Universal Serial Bus) versão 3.0; Possuir no mínimo 1 (um) conector externo HDMI; Possuir no mínimo 1 (um) conector externo S-Video; Possuir ao menos 2 (dois) conectores USB acessíveis no painel dianteiro, sem a utilização de HUB ou portas USB instaladas em placas de expansão; Controladora de discos integrada à placa mãe do equipamento, padrão SATA-2 ou SATA-3 com taxa mínima de transferência de 3GB/s. Conexão de Rede por porta RJ45 com velocidade Gigabit (10/100/1000Mb/s); SSD : 240 GB (Sistema Operacional instalado no SSD) Disco Rígido: Capacidade 1 TB; Interface SATA-2 ou SATA-3 e velocidade de no mínimo 7.200 RPM; Memória: Memória 8 GB DDR4 2666MHZ Gabinete: Padrão ATX; Cor Predominante Preta; MONITOR: LED 21,5", Widescreen, 1366x786, HighDefinition; Cor Predominante Preta; Tipo: LED; Display tamanho da tela 21,5 wide-screen; Resolução 1366x786; Teclado: Português Brasil ABNT2, 107 teclas, USB; Permitir mudança de inclinação do teclado; Mouse: USB, 2 botões, com scroll entre os botões, óptico ou laser; Acompanhado de apoio (mousepad) com: apoio para pulso em gel, parte superior em plástico ou tecido, parte inferior em borracha antiderrapante; Som: Caixa de Som Coletex 1 Watts RMS USB Preto Fonte Energia: Fonte ATX C3Tech 350W Real Alimentação automática bivolt 100-240; Sistema Operacional: Windows 10 Professional 64 bits em Português - Licença de uso (licença perpétua) instalado na SSD. Estabilizador: 1000 VA Nominal; Entrada Bivolt (110 V/230 V); 04 Tomadas com saída de 110V; Selo de Garantia do INMETRO; garantia: 12 meses; Acessórios: Cabos, manuais, drivers e acessórios para o perfeito funcionamento do equipamento; Entrega Computador deverá vir montado e com Sistema Operacional instalado com todos os drivers necessários para o funcionamento instalados. Deverá ser fornecido recurso de recovery, contendo a imagem do Sistema Operacional e drivers dos dispositivos.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.396,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR COMPLETO i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
 Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Item 01 Impressora multifuncional com wifi eco tank modelo igual ou superior a CANON Pixma- Item 2 computador completo com descrições iguais ou superior á tela 19 polegadas, processador I5 com 8gb de RAM e 500gb de SSD modelos iguais ou superiores ao Digital Corp..Item 03 Fragmentadora de papel triturador 10 folhas cesto de 20 Litros 220V modelo igual ou superior a Aurora AS1018CD - Item 04 Estabilizador powerest Bivolt 500VA 4 tomadas modelo igual ou superior Ts Shara.

Descrição: CONJUNTO COMPUTACIONAL INTEGRADO - CONJUNTO COMPUTACIONAL INTEGRADO: COMPUTADOR COMPLETO COM Á TELA 19 POLELEGADAS, PROCESSADOR I5 COM 8GB DE RAM E 500GB DE SSD

CatMat: 150031 - Nome: Conjunto Computacional Integrado

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2023 / UASG: 160470

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.557.564/0001-93 *VENCEDOR*	GILCELENA ROSA CURTZ 00030820081	R\$ 1.396,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.589,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR COMPLETO i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OXIGIMINÁ/PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto aquisição de material de processamento de dados e equipamentos de tecnologia da informação para atender a demanda de informatização do Hospital Municipal de Oriximiná, conforme especificados e quantificados no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: Computador Desktop completo com Processador Intel® Core™ i5-4570 3.2GHz + 8GB de Memória RAM + SSD de 240GB | GT. Monitor LED 19" Widescreen com HMDI | Gt. Teclado Slim Com Fio 950 ABNT2 | GT. Mouse com Fio USB 15 | Gt. Garantia de 12 meses - Computador Desktop completo com Processador Intel® Core™ i5-4570 3.2GHz + 8GB de Memória RAM + SSD de 240GB | GT. Monitor LED 19" Widescreen com HMDI | Gt. Teclado Slim Com Fio 950 ABNT2 | GT. Mouse com Fio USB 15 | Gt. Garantia de 12 meses

Data: 12/12/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 77429

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 13

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 1.480,00
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 1.690,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 2.589,00
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.617,53
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 6.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR COMPLETO i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR - COMPUTADOR COMPLETO CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR, GERAÇÃO: 12ª, SÉRIE: CORE I5, MODELO 12400F, CLOCK 4.40GHZ, NÚCLEOS 6, THREADS 12, PLACA DE VÍDEO, NVIDIA GEFORCE GT 610, CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI 2.0, DVI E VGA, MEMÓRIA: 2GB, CONEXÃO: PCI-E X16 (OFFBOARD), PLACA-MÃE, CHIPSET: INTEL H610 (LGA 1700), CONEXÕES USB: 2X 3.2 + 4X 2.0, ÁUDIO: HD 7.1 CANAIS COM 3 CONEXÕES, REDE: GIGABIT 10/100/1000, CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI 2.0 E VGA, PS2: SIM, SLOTS: PCI-E X1 3.0, PCI-E X16 4.0, M.2 (SOCKET 3, M KEY, 2242/2260/2280 SATA E SUPORTE A SSD PCIE), DEMAIS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA E EDITAL.

Data: 08/11/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 73768

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 *VENCEDOR*	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.800,00
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA	R\$ 2.900,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 2.961,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.990,00
47.199.093/0001-99	PAULO VINICIUS DA SILVA 03707138267	R\$ 3.000,00
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 3.070,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 3.800,00
04.987.971/0001-28	TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.900,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.798,55

Item 24: COMPUTADOR ALL IN ONE, 13ª geração Intel® Core™ i5-1335U (10-core, cache de 12MB, até 4.6GHz). Sistema operacional Windows 11 Home, Português ou superior

Preço Estimado: R\$ 5.542,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.542,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.542,07

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	COMPUTADOR ALL IN ONE, 13ª geração Intel® Core™ i5-1335U (10-core, cache de 12MB, até 4.6GHz). Sistema operacional Windows 11 Home, Português ou superior. Placa de vídeo Intel® UHD com memória gráfica compartilhada. Monitor Tela IPS Full HD de 23.8" (1920 x 1080), anti-reflexo e borda infinita. Memória 8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s; Expansível até 32GB (2 slots soDIMM). Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2. Cor Branco (Pearl White). Suporte triangular. Microsoft Office: Sem Microsoft Office - Avaliação de 30 dias. Software de Segurança :McAfee® LiveSafe™ - 1 ano. Assistência técnica:1 ano de garantia. Complete Care: Sem Complete Care. Teclado: Teclado e mouse sem fio Branco Gelo, em Português. Mouse: Mouse incluído com teclado. Portas: 1 porta USB 3.2 Type-C Gen 2, 3 portas USB 3.2 Gen 1 com suporte para ligar/ativar, 1 porta de saída HDMI 1.4b/HDCP 2.3, 1 porta de entrada HDMI 1.4b/HDCP 1.4, 1 porta do adaptador de energia, 1 porta Ethernet RJ45, 1 porta USB 3.2 Gen 2 com Power Share, 1 Conector de áudio. Slots: 1 slot M.2 2230/2280 para SSD PCIe, 1 slot M.2 2230 para placa combinada de Wi-Fi e Bluetooth, 1 slot SATA 3.0, 1 slot de cartão SD. Dimensões: Sem suporte - Altura: 35,85 cm, Largura: 54,27 cm, Profundidade: 4,02 cm, Peso: 5,24 kg. Com suporte: Altura: 41,19 cm, Largura: 54,27 cm, Profundidade: 20,07 cm, Peso: 5,56 kg. Altura da câmera pop-up aberta: 2,5 cm. Chassi: Câmera 1080p a 30 qps, câmera Full HD RGB. Áudio e alto-falantes: Alto-falantes estéreo com Waves MaxxAudio Pro (2 de 5W= 10W no total). Wireless: Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel® AX211 taxa de transferência de até 2400 Mbps, Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps com Bluetooth® Energia. Adaptador CA de 90 W, conector cilíndrico de 4,5 mm. Marca de referência Dell ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.539,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR ALL IN ONE i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE

Descrição: COMPUTADOR ALL-IN-ONE PROCESSADOR INTEL CORE I5 MEMORIA RAM 8 GB INTERFACE DE VÍDEO COM NO MÍNIMO 2 CONEXÕES DE VÍDEO DIGITAL PADRÃO DISPLAYPORT/HDMI. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO SSD 256GB SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO MOUSE - COMPUTADOR ALL-IN-ONE PROCESSADOR INTEL CORE I5 MEMORIA RAM 8 GB INTERFACE DE VÍDEO COM NO MÍNIMO 2 CONEXÕES DE VÍDEO DIGITAL PADRÃO DISPLAYPORT/HDMI. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO SSD 256GB SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO MOUSE, TECLADO INTERFACE DE DE REDE PADRÃO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 / WI-FI COM SUPORTE AO PADRÃO 802.11AC/AX. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ...

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76873

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.421.402/0001-38 *VENCEDOR*	BASSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.800,00
19.908.111/0001-29	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 6.278,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.317,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR ALL IN ONE i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes - Computadores e Impressoras, tendo este a finalidade de atender a Secretaria Municipal de Administração e Fazenda – SEMAF, do Município de Alvorada d'Oeste/RO, conforme solicitação através do Memorando nº 139/DEP ADMIN/2023, para Ampliação de Meta, conforme Segundo Termo Aditivo do Termo de Convênio nº 314/PGE-2022 e demais documentos inclusos nos autos do Processo Administrativo nº 1117.02.12-2023/SEMAF.

Descrição: COMPUTADOR DE MESA: (CPU - COMPUTADOR DE MESA: (CPU, MONITOR, TECLADO, CAIXA DE SOM). ALL IN ONE INSOIRON 24 5000 CORE I5 – 1135G7 (2.4 GHZ ATÉ 4.2 GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO) WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, 64 BITS – EM PORTUGUÊS (BRASIL) PLACA DE VÍDEO INTEL IRIS XE COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA. MEMÓRIA DE 8 GB (4GBX2) DDR4, 2666 MHZ SSD DE 256 GB PCL NVME M.2.

Data: 13/11/2023 13:24

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75326

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.546.121/0001-10 *VENCEDOR*	ALVES DE ALENCAR LTDA	R\$ 7.317,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.770,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: COMPUTADOR ALL IN ONE i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO A PESQUISA E A EXTENSA / (1) FAIFCE

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais permanentes e de consumo, tais como computador, mobiliários, ferramentas, componentes, filamentos e materiais de robótica, destinados à implantação dos Espaços 4.0 no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, para atender jovens entre 15 e 29 anos.

Descrição: COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP - Computador Desktop all in one @ Corei7 256GB ssd 8GB ram com mouse e teclado. Tela de 19 ou 24 polegadas. (Pode ser Intel® Core i5) Sistema operacional Windows ou Linux.

Data: 13/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1003734

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 11:35

Homologação: 14/06/2023 11:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: CE



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.843.402/0001-19 *VENCEDOR*	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.300,00
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.390,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 3.770,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 5.000,00
	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 7.000,00

Item 25: NOTEBOOK 11ª GERAÇÃO - Tela: TN LCD, 15,6 polegadas, resolução full HD (1920×1080 pixels). Processador: quad-core Intel Core i5-1135G7 com GPU Intel Iris Xe. RAM: 8 GB de DDR4 (expansíveis até 32 GB).

Preço Estimado: R\$ 3.480,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.480,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.480,00

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	NOTEBOOK 11ª GERAÇÃO - Tela: TN LCD, 15,6 polegadas, resolução full HD (1920×1080 pixels). Processador: quad-core Intel Cor e i5-1135G7 com GPU Intel Iris Xe. RAM: 8 GB de DDR4 (expansíveis até 32 GB). Armazenamento: SSD NVMe de 256 GB (com slot para SSD ou HD SATA). Bateria: 43 Wh. Conectividade: USB-A (2), USB-C (1), Ethernet (1), HDMI (1), fones e microfone, Wi-Fi 802.11ac, Bluetooth 5.1. Sistema operacional: Windows 11 Home. Outros: webcam VGA, leitor de microSD, alto-falantes (2), slot para trava Kensington. Marcas de referência Dell ou Samsung	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: notebook i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Toropi

Data: 14/09/2023 17:22

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Modalidade: Pregão

Descrição: NOTEBOOK 15 WINDOWS 11 Sistema Operacional: Windows 11 Home CPU e Chipset: Intel® Core™ i5- 12450H 8 núcleos (4 P-cores 4 E- cores) 12 threads Frequência: até 4.40 GHz 12 MB Intel® Smart Cache Memória RAM: 8 GB RAM DDR4 de até 3200 MHz (4 GB em módulo SO - NOTEBOOK 15 WINDOWS 11 Sistema Operacional: Windows 11 Home CPU e Chipset: Intel® Core™ i5- 12450H 8 núcleos (4 P-cores 4 E-cores) 12 threads Frequência: até 4.40 GHz 12 MB Intel® Smart Cache Memória RAM: 8 GB RAM DDR4 de até 3200 MHz (4 GB em módulo SO-DIMM + 4 GB em módulo SO-DIMM) Expansível até 32GB DDR4 Tela: 15.6" LED com design ultrafino Pannel: TN Resolução: Full HD (1920 x 1080) Proporção 16:9 Taxa de atualização: 60 Hz Brilho: 220 nits Tempo de resposta: 8 a aproximadamente ~ 11ms Contraste: 400:1 Espaço de cor (color gamut): 45% NTSC Tecnologia antirreflexo .Placa de Vídeo: UHD para processadores Intel® com memória compartilhada com a memória RAM. Áudio: Alto-falantes duplos estéreo . Microfone duplo . Capacidade: 256 GB SSD NVMe PCIe 4.0 x4 M.2 2280 Expansão: Este modelo possui capacidade para a instalação e/ou melhorias de SSDs NVMe: Slot dedicado livre M.2 2280, compatível com barramento PCIe 3.0 x4 NVMe de até 1 TB. (Não acompanha o produto) Slot dedicado ocupado M.2 2280, compatível com barramento PCIe 4.0 x4 NVMe de até 1 TB. (Não acompanha o produto) Webcam: Webcam com resolução HD (1280 x 720) e gravação de áudio e vídeo em 720p a 30 FPS com tecnologia temporal noise reduction (TNR) Wireless e Rede: Wireless / Wi-Fi rede sem fio: 802.11 a/b/g/n/ac R2 + ax wireless Dual band (2.4 GHz e 5 GHz) Suporte ao Wi-Fi 6 Com tecnologia MU-MIMO 2x2 Suporte ao Bluetooth® 5.0 LAN / RJ-45 rede com fio: Gigabit Ethernet Suporte ao Wake on LAN Controles de Privacidade: Senha para BIOS, HDD e solução TPM em Firmware (fTPM) Trava Kensington Bateria e Alimentação: Fonte de alimentação: Adaptador AC Bivolt de 3 pinos (90W) com cabo e certificação do INMETRO Bateria: Bateria de 3 células (li-íon) 50Wh Autonomia de até 7 horas (dependendo das condições de uso) Teclado e Controles: Teclado: Membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2) Teclado numérico Conteúdo da Embalagem: Notebook ,Fonte de alimentação do notebook, Manual em português .

SRP: NÃO

Identificação: 255557

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.841.408/0001-35	AIRTON J. DASSOLER	R\$ 1.395,00
01.590.728/0009-30 *VENCEDOR*	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.935,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 2.940,00
11.607.273/0001-15	bernardo daniel	R\$ 3.163,10
40.143.803/0001-10	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 3.175,00
39.266.789/0001-62	E BRAATZ	R\$ 3.180,00
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.186,00
48.560.829/0001-75	FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.200,00
39.935.346/0001-17	F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.200,00
37.352.395/0001-00	EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 3.258,00
44.450.107/0001-07	ELITH INFORMATICA LTDA	R\$ 3.300,00
14.228.157/0001-83	Aclara Comércio de Informática Eireli	R\$ 3.500,00
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.600,00
08.374.629/0001-03	TRI SHOP COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.620,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.734,87
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 3.734,88
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: notebook i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Catolô do Rocha
Prefeitura Municipal de Catolô do Rocha

Data: 21/03/2023 19:18

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática e escritório, para atender as necessidades das secretarias do Município

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: NOTEBOOK SSD 480, PROCESSADOR INTEL CORE I5, DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 8 GB DE MEMÓRIA, WEBCAM, HDMI, TELA MÍNIMA DE 15,6", RW, SAÍDA VGA COM CARREGADOR - NOTEBOOK SSD 480, PROCESSADOR INTEL CORE I5, DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 8 GB DE MEMÓRIA, WEBCAM, HDMI, TELA MÍNIMA DE 15,6", RW, SAÍDA VGA COM CARREGADOR

Identificação: 228551

Lote/Item: 1/163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.633.952/0001-21 *VENCEDOR*	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 2.970,00
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 2.978,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.984,19
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 3.996,00
33.039.726/0001-97	FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI	R\$ 4.000,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 4.295,00
44.132.269/0001-05	V C FRANCA DE A LEITE	R\$ 5.329,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5.329,50
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 6.900,00



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: notebook i5; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Patis	Data: 13/03/2023 14:43
Prefeitura Municipal de Patis	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS NAS DIRETRIZES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 ATUALIZADA, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS ESTRUTURAS...	SRP: SIM
	Identificação: 226790
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR SEMELHANTE OU SUPERIOR INTEL CORE I5 - LEITOR DE CARTAO 5X1 PROCESSADOR MINIMO DE 3MB CACHE L3, .6GHZ, MEMORIA MINIMA DE 4GB DDR3, 1333MHZ, TECLADO ABNT2 - QWERTY E NUMERICO HD MINIMO DE 500 GB, WEBCAM MICROFONE, WI-FI E ALTO FALA - NOTEBOOK COM PROCESSADOR SEMELHANTE OU SUPERIOR INTEL CORE I5 - LEITOR DE CARTAO 5X1 PROCESSADOR MINIMO DE 3MB CACHE L3, .6GHZ, MEMORIA MINIMA DE 4GB DDR3, 1333MHZ, TECLADO ABNT2 - QWERTY E NUMERICO HD MINIMO DE 500 GB, WEBCAM MICROFONE, WI-FI E ALTO FALANTE INTEGRADOS, HDMI TELA LCD LED BATERIA DE 6 CELULAS.:	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.845.560/0001-01 *VENCEDOR*	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 2.490,00
03.422.066/0001-68	LEONARDO RODRIGUES SABIAO EIRELI	R\$ 2.495,00
16.749.975/0001-57	COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.509,00
34.497.870/0001-30	VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	R\$ 2.559,00
15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 2.996,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 3.118,83
31.560.722/0001-24	POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.240,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.295,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 3.321,00
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.600,00
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3.999,99
39.906.139/0001-34	GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	R\$ 6.000,00
36.344.966/0001-93	IARA RICARDO OTTONI	R\$ 6.130,88

Item 26: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO - Balança para pesar pessoas, capacidade de até 250kg. Display digital e divisão de 100g. Alimentação 110/220, frequência 50/60Hz. Mostrador LCD

Preço Estimado: R\$ 2.353,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.353,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.353,35

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO - Balança para pesar pessoas, capacidade de até 250kg. Display digital e divisão de 100g. Alimentação 110/220, frequência 50/60Hz. Mostrador LCD e Antropometria de até 2m com divisões em mm e cm. Micro controlada. Pés reguláveis para ajuste de nível. Plataforma emborrachada. Registro no INMETRO. Certificado de calibração rastreável RBC/INMETRO.	

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 23/06/2023 09:15

Objeto: Aquisição de aparelhos, equipamentos, mobiliários, materiais descartáveis e outros para o Reaparelhamento/Modernização do Setor de Fisioterapia na Policlínica da Polícia Militar do Acre, com recursos provenientes do Fundo Nacional de Segurança Pública - Plano de Ação: Valorização dos Profissionais de Segurança Pública, Sub Ação "d", conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1342023 / UASG:927996

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2023 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: **Balança mecânica** - Balança Mecânica Material: Aço Carbono , Capacidade: 300 KG, Tipo: Plataforma , Divisão: 100 G, Uso: Anatomia Patológica , Características Adicionais: Régua Antropométrica Com Escala De 2 Metros Em Alu

CatMat: 308672 - BALANÇA MECÂNICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.950,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.999,93
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.700,00
00.531.615/0001-44	H.J.RODRIGUES FILHO	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.454,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA

Data: 12/04/2023 09:30

Objeto: Pregão eletrônico, objetivando o registro de preço para aquisição de UTENSILIOS DOMESTICOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, para atender as necessidades do Fundo municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com as condições, especificações e quantitativos, estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:462224

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 16:35

Homologação: 22/05/2023 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: **Dispositivo p, medidas antropométricas** - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Tipo Balança C/ Régua , Modelo: Mecânica , Material*: Aço C/ Pintura Eletrostática , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm E Cm , Faixa Medição: Cerca De 2,0 M, Componente Ii: Tapete De Borracha , Componente Iii: Pés Reguláveis , Capacidade Máxima Carga: Até 200 K

CatMat: 442497 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.105.485/0001-65 *VENCEDOR*	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.121,86
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.180,50
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.190,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUK GASPERIN	R\$ 2.449,16
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 2.459,42
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.800,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4.200,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.255,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Filtros Utilizados: Período: 02/02/2023 à 02/02/2024; Palavra Chave: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO DO EXERCITO
CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICINO

Objeto: Aquisição de material permanente para a Seção de Saúde da OM.

Descrição: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO BALANÇA, MODELO MECÂNICA,MATERIAL* FERRO FUNDIDO, COMPONENTE II TAPETE DE BORRACHA, COMPONENTE III PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA ATÉ 200 KG

CatMat: 442495 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 167288

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.924.661/0001-43	GRUPO SALOMAO COMERCIAL LTDA	R\$ 2.255,80
VENCEDOR		

Item 27: BALANÇA ELETRÔNICA, capacidade pesagem: 20 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: aço inox, tipo: digital, dimensões: 40 cm x 40 cm, sensibilidade: 0,2 g

Preço Estimado: R\$ 1.077,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.077,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.077,67
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BALANÇA ELETRÔNICA, capacidade pesagem: 20 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: aço inox, tipo: digital, dimensões: 40 cm x 40 cm, sensibilidade: 0,2 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: balança eletronica 20 kg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA
MEC

Objeto: Aquisição de balanças eletrônicas para a fiscalização do contrato de concessão do Restaurante Estudantil e para a recepção de alimentos adquiridos da agricultura familiar.

Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA - BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 20 KG, VOLTAGEM BATERIA INTERNA V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIVISÃO: 2 G, PÉS REGULÁVEIS, MONITOR LCD, MATERIALAÇO INOXIDÁVEL

CatMat: 455649 - BALANÇA ELETRÔNICA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 153010

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.686.119/0001-60	MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 950,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.268,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: balança eletronica 20 kg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de Suprimentos de Enfermaria.

Descrição: Balança eletrônica - Balança Eletrônica Material: Aço Carbono , Sensibilidade: 20 A 50 G, Capacidade Pesagem: 200 KG, Tipo: Digital , Características Adicionais: Plataforma Com Coluna, Rodas E Acessórios , Voltagem: 110/220

CatMat: 354914 - Capacidade Pesagem: 200 KG | Voltagem: 110/220 V | Características Adicionais: Plataforma Com Coluna, Rodas E Acessórios | Tipo: Digital | Sensibilidade: 20 A 50 G | Material: Aço Carbono

Data: 03/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:158144

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 08:25

Homologação: 16/03/2023 09:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 958,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.578,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.015,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: balança eletrônica 20 kg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, DESTINADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESTRUTURAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL

Descrição: BALANÇA ELETRONICA DIGITAL - BALANÇA ELETRONICA DIGITAL, PESAGEM 20KG | Balança eletrônica, capacidade pesagem 20 KG, voltagem 110/220 V, características adicionais aço inox, tipo digital, dimensões 40 cm x 40 cm.

Data: 19/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80772

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.695.934/0001-09 *VENCEDOR*	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.015,00

Item 28: FREEZER HORIZONTAL: capacidade mínima de 480L, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Tampas: 2

Preço Estimado: R\$ 4.519,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.519,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.519,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	FREEZER HORIZONTAL: capacidade mínima de 480L, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Tampas: 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.088,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FREEZER HORIZONTAL ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e embalagens (consumo/ permanente), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 510 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Sistema Degelo: Manual , Cor: Branca , Temperatura Operação: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Dreno Frontal Com Tampa E Rodízios

Data: 22/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:202023 / UASG:160348
Lote/Item: /168
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.426.345/0001-26 *VENCEDOR*	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.088,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.569,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FREEZER HORIZONTAL ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Cornélio Procópio

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Freezer horizontal 2 portas, 127v,no mínimo 530 litros, cor branco - Freezer horizontal 2 portas, 127v,no mínimo 530 litros, cor branco

Data: 04/08/2023 10:50
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 110_2023
Lote/Item: 149/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.318.911/0001-15 *VENCEDOR*	Vilmar de Souza Dias	R\$ 4.569,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FREEZER HORIZONTAL 480 l; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE FREEZER, GELADEIRAS E APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: Freezer horizontal duas portas, de chapa, cor branca e com variação entre 480 e 520 lts. - Freezer horizontal duas portas, de chapa, cor branca e com variação entre 480 e 520 lts.

Data: 17/03/2023 15:55
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 227951
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10 *VENCEDOR*	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.499,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 3.754,03
04.679.119/0001-93	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 3.868,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.874,05
40.803.721/0001-54	MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 3.927,16
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 4.189,29
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.190,61
40.965.390/0001-59	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.789,00
11.427.407/0001-16	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.899,00
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 4.900,00
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	R\$ 5.000,00
32.224.155/0001-06	APS SOLUCOES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 5.050,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5.082,50
08.449.096/0001-81	CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5.150,00
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5.177,00
42.092.696/0001-73	MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5.500,00
18.995.457/0001-49	NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5.460,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.946,46
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 10.000,00

Item 29: REFRIGERADOR Tipo geladeira, com duas portas (Duplex), frost free, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à corrosão; capacidade mínima de 450 litros.

Preço Estimado: R\$ 3.767,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.767,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.767,49

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	REFRIGERADOR Tipo geladeira, com duas portas (Duplex), frost free, com pintura eletrostática a pó com alta resistência à corrosão; capacidade mínima de 450 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA, tensão 220 V Utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.685,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERADOR Tipo geladeira, com duas portas (Duplex); Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: SEMFAS-Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social de Aracaju-SE

Objeto: MATERIAIS PERMANENTES EM CARATER DE URGÊNCIA COM RECURSOS ORIUNDOS DAS EMENDAS IMPOSITIVAS Nº 184/2023, 229/2023, 232/2023, 233/2023, 234/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DIRETORIA DE DIREITOS HUMANOS E CONSELHOS TUTELARES, POR MIEO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E MEMORANDO Nº 112.360/2023 DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA, COM ENTREGA INTEGRAL E IMEDIATA A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO.

Descrição: REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS: LINHA BRANCA FROSTFREE 300L (RF3). REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO | CARACTERÍSTICAS: REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS: LINHA BRANCA FROSTFREE 300L (RF3).REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO - G - REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS: LINHA BRANCA FROSTFREE 300L (RF3). REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO | CARACTERÍSTICAS: REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS: LINHA BRANCA FROSTFREE 300L (RF3).REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO - GELADEIRA LINHABRANCA, FROSTFREE 300L (RF3). REFRIGERADOR VERTICALCOMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO"FROSTFREE" COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS.CARACTERÍSTICAS: GABINETE TIPO \DUPLEX\ COM DUAS PORTAS(FREEZER E REFRIGERADOR); REFRIGERADOR VERTICALCOMBINADO, LINHA BRANCA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO"FROSTFREE". SISTEMA DE DEGELO "FROSTFREE"; GÁSREFRIGERANTE R600A OU R1 34.

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 76713

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.954.360/0001-09 *VENCEDOR*	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.685,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.934,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERADOR geladeira 450 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXA ACÚSTICA, ELETRODOMÉSTICOS, COMPUTADORES, PROJETOES E IMPRESSORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE - 450L - REFRIGERADOR DUAS PORTAS. COMDE 450 LITROS - GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE - 450L - REFRIGERADOR DUAS PORTAS. COMDE 450 LITROS, ALEM DE PRATELEIRAS DE VIDRO COM REGULAGEM DE ALTURA. COM O PORTA-OVOS, GAVETA DE LEGUMES TRANSPARENTE E COM DUAS FORMAS DE GELO. ESPECIFICACOES: - CAPACIDADE LIQUIDA DE ARMAZENAMENTO: REFRIGERADOR 322 LITROS E FREEZER 129 LITROS. - POTENCIA 135W - PRATELEIRAS: QUANTIDADE 03, MATERIAL VIDRO E REMOVIVEIS. GAVETAS: 01, IDEAL PARA LEGUMES. - PUXADORES 02. - VOLTAGEM: 110V - TEMPERATURA COMCONTROLE INTERNO, ILUMINACAO INTERNA E PES REGULAVEIS. - EFICIENCIA ENERGETICACLASSE A - FREQUENCIA 60HZ - COM DRENO DE GELO - CERTIFICACAO DO INMETRO - PESO APROXIMADO 72KG - DIMENSOES LARGURA 71CM X ALTURA 187,1CM X PROFUNDIDADE 70,7CM - GARANTIA 12 MESES

Data: 01/11/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73612

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.727.372/0001-64 *VENCEDOR*	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.520,00
42.516.875/0001-90	LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS 07491273688	R\$ 3.525,00
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.559,72
35.231.746/0001-90	GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA	R\$ 3.699,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3.890,00
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$ 3.934,00
48.709.237/0001-72	J FERMIANO E CIA LTDA	R\$ 4.000,00
41.487.433/0001-09	ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687	R\$ 4.500,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.669,99
04.557.755/0001-42	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.670,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.683,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERADOR geladeira 450 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (27) SESAP HOSPITAL REGIONAL TARCISIO MAIA

Objeto: Aquisição de equipamentos de refrigeração (Geladeira/Refrigerador) destinados à manutenção dos Serviços de Nutrição e Dietética do Hospital.

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO/GELADEIRA - 1 Geladeira/Refrigerador capacidade de 450 a 480 litros, 2 portas, cor branca, tensão de alimentação 220v, Selo Procel de economia de energia da categoria 'A ou B', função Frost Free, puxadores externos resistentes, iluminação interna, prateleiras das portas removíveis para limpeza, termostato que permita o ajuste da temperatura no interior do equipamento, prateleiras internas aramadas, e com altura regulável, gavetão e pés niveladores. UNIDADE 3

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1007004

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 08:31

Homologação: 17/07/2023 08:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.183.517/0001-50 *VENCEDOR*	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 4.323,85
	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	R\$ 4.353,33
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.493,33
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.682,67
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 4.683,33
	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	R\$ 4.731,41
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 4.798,00
	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00

Item 30: CAIXA DE SOM tipo torre de som, potência mínima de saída de 800w, dimensões mínimas Dimensões (cm) 39 x 90 x 43, Versão Bluetooth 5.1

Preço Estimado: R\$ 5.833,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.833,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.833,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA DE SOM tipo torre de som, potência mínima de saída de 800w, dimensões mínimas Dimensões (cm) 39 x 90 x 43, Versão Bluetooth 5.1, Show de luzes, contendo conector de energia AC em ângulo reto com cabo de no mínimo 2mt, Carregamento USB: 5 V / 2,1 A (máx), entradas P2 e P10, Entrada de energia: 100 – 240 VCA ~50 / 60 Hz, Formatos suportados: .mp3, .wma, .wav, En trada Mic: mínimo de 20 mVrms, Entrada Guitar: mínimo de 100 mVrms	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CAIXA DE SOM torre som; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	USP-FACULDADE DE MEDICINA DE RIBERAÓ PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	Data:	01/06/2023 17:11
Objeto:	GRAVADOR DE IMAGEM, IMPRESSORA LASER, TELEVISAO, CAMERA DE CIRCUITO FECHADO, MULTIFUNCIONAL, NOTEBOOK, MICROFONE DE LAPELA, MONITOR DE VIDEO, TABLET, MICROCOMPUTADOR, DISTRIBUIDOR e CAIXA DE SOM	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CAIXA DE SOM, EM PLASTICO RESISTENTE, POTENCIA APROX. DE 500RMS - CAIXA DE SOM, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE, AMPLIFICADORES DE POTENCIA INTEGRADOS, TIPO TORRE, MATRIZ ARTICULADA; EQUALIZADOR AUT, 1 ENTRA ANALOGICA JACK P10, 1 PORTA PARA CONEXAO DE MESA, APROX DA MATRIZ SUPERIOR 111X9X10,5CM; DIM. APROX. DA EXTENSAO INFERIOR 100,6 X 10,6 X 10,5 CM, DIMENSOES APROXIMADAS DO MODULO DE SUBWOOFER 59,4X33,8X48 CM BIVOLT, POTENCIA APROXIMADA DE 500W RMS, C/MANUAL DE INSTRUcoes EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 102116100582023OC00004
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.132.558/0001-42 *VENCEDOR*	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 3.053,00
08.804.788/0001-09	SAM TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CAIXA DE SOM 800; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	Data:	05/04/2023 11:37
Objeto:	Contratação de empresa(s) especializadas para prestação dos serviços de estrutura física para realização de eventos oficiais e tradicionais deste Município	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Som tipo 2 - PERIFERICO-PA: Mesa 32 canais (mixer) DIGITAL + 8 auxiliares; 01 equalizador 31 bandas stereo; 1 processador digital 03 vias stereo; player CD/DVD; 01 notebook; regua de energia; multicabo 36 vias com 50 MTS; PA CAIXAS: 12 subgraves com alto - Som tipo 2 - PERIFERICO-PA: Mesa 32 canais (mixer) DIGITAL + 8 auxiliares; 01 equalizador 31 bandas stereo; 1 processador digital 03 vias stereo; player CD/DVD; 01 notebook; regua de energia; multicabo 36 vias com 50 MTS; PA CAIXAS: 12 subgraves com alto-falantes de 15 com 600 RMS; 08 caixas com 2 alto-falantes de 12 com 400 RMS + DRIVER TI; 04 caixas iris com 2 alto-falantes de 10 com 300 RMS + 2 DRIVER TI; 3 amplificadores de 3000 WATTS RMS (médio grave); 3 amplificadores de 5000 WATTS RMS (grave); 4 amplificadores de 400 WATTS RMS (agudo); PERIFÉRICO-MONITOR: Mesa de som digital 32 canais; 08 vias de equalizador; 1 processador digital 3 vias stereo; 1 amplificador de fones de ouvido com 8 canais; 06 fones de ouvido para monitor (ponto) SIDE-FILL; 2 caixas de grave 800 WATTS RMS; 2 caixas 2 vias TI 900 WATTS RMS; 6 monitores de chão 600 WATTS RMS; 1 amplificador 2000 WATTS RMS (Graves/Medio-Graves); 1 amplificador 400 WATTS RMS (2 VIAS); 3 amplificadores de 500 WATTS RMS (monitores) BACK LINE; 02 maquinas de fumaça; 15 canhões de led de 03 WATS par 64; SIDE-FILL: bateria acústica reduzida completa; amplificador para baixo com 450 WATTS RMS; 2 amplificadores para guitarra com 200 WATTS RMS; 2 amplificador para teclado com 200 WATTS RMS; 2 praticáveis; 30 microfones com cabo para outras aplicações; 2 kit de 7 microfones, completo para bateria; 03 microfones sem fio com alcance de 100 metros para voz; 30 pedestais.	SRP:	NÃO
		Identificação:	231463
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.425/0001-82 *VENCEDOR*	ZERO OITO TRES SERVICOS, PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.350,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUcoes E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.520,00
36.109.293/0001-97	IVAN SERGIO DOS SANTOS 07505254448	R\$ 4.700,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.723.813/0001-87	ACB PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 6.000,00
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 6.999,99
33.879.522/0001-64	JOSE DIMAS DE PAULA AMARAL	R\$ 7.000,00
06.095.249/0001-04	HERLLEY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LIMITADA	R\$ 8.000,00
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 12.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CAIXA DE SOM 800; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Data: 09/03/2023 14:22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS-PE

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Casinhas durante um período de 12 (Doze) meses

SRP: SIM

Identificação: 226229

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: DIA

UF: PE

Descrição: SOM GRANDE PORTE PERIFÉRICO?PA: Mesa Digital de no mínimo: 48 Canais (Mixer); processador digital 03 vias estéreo; Gravador/ Player CD/DVD; PA LINE ARRAY: 24 caixas industrializada com no mínimo 2 alto falante e dois drive cada caixa; 24 subgraves com alt - SOM GRANDE PORTE PERIFÉRICO?PA: Mesa Digital de no mínimo: 48 Canais (Mixer); processador digital 03 vias estéreo; Gravador/ Player CD/DVD; PA LINE ARRAY: 24 caixas industrializada com no mínimo 2 alto falante e dois drive cada caixa; 24 subgraves com alto falantes de 18" com 1000 WATTS RMS (cada); 06 amplificadores com 8000 WATTS RMS (grave); 06 amplificadores com 12.000 WATTS RMS (médio grave); 02 amplificadores com 3500 WATTS RMS (médio agudos); Multicabo de 56 VIAS com 60 metros de extensão; 01 regulador de voltagem de 7000 WATTS (110V); 01 regulador de voltagem de 7000 WATTS (220V); PERIFÉRICO?MONITOR: No mínimo: 01 mesa digital 48 canais; 24 vias de monitor; processador digital estéreo; 02 amplificadores de fones de ouvido com 8 canais cada; 12 fones de ouvido para monitor (ponto); 02 máquinas de fumaça; 20 canhões de led de 03 WATS par 64 SIDE?FILL; 04 Caixas de Sub?Grave 1200 WATTS RMS; 04 caixas KF 3?WAY; 01 amplificador 56000 WATTS RMS (graves); 04 amplificadores 2000 WATTS RMS (3?WAY); 02 amplificadores de 1000 WATTS RMS; caixa sub para bateria (retorno) 1000 RMS; 10 monitores para voz 800 WATTS RMS BACK LINE: bateria acústica reduzida completa; amplificador para baixo com 500 WATTS RMS; 02 amplificadores para guitarra com 120 WATTS RMS; MICROFONES: 02 kits de 07 microfones, completos para bateria; 30 microfones, com cabo para voz e outras aplicações; 03 microfones sem fio com alcance de 100 metros para voz; 30 pedestais; 03 praticáveis e 20 metros de GRYPD.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.083.196/0001-49 *VENCEDOR*	E.M. PROMOÇÕES E EVENTOS	R\$ 5.990,00
19.438.368/0001-64	F L DA SILVA NETO LTDA	R\$ 6.000,00
12.019.406/0001-03	PINHEIRO BARBOSA PRODUÇÃO LTDA	R\$ 6.399,99
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 7.390,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZAÇÃO EIRELI	R\$ 7.495,00
30.290.366/0001-03	D ROBERTO BRAZ FREIRE	R\$ 7.500,00
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 7.500,00
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI	R\$ 7.500,55
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS EIRELI	R\$ 7.500,55
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 7.500,55
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 7.500,55
10.679.439/0001-46	J I BARROS EIRELI	R\$ 7.500,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.955.367/0001-24	ANTONIO MARIO DE BARROS PRODUCOES	R\$ 7.500,55

Item 31: ARQUIVO EM AÇO, com altura de 68cm X largura 47cm X profundidade 41cm, com 03 gavetas

Preço Estimado: R\$ 1.011,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.011,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.011,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ARQUIVO EM AÇO, com altura de 68cm X largura 47cm X profundidade 41cm, com 03 gavetas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.005,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARQUIVO EM AÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS/GO

Data: 19/05/2023 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e justificativas constantes no Termo de Referência – Anexo I – que faz parte integrante do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:989357

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 / 26 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões:470 X 570 X 1362 Mm , Aplicação: Pastas Suspensas

CatMat: 475764 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.228.679/0001-03 *VENCEDOR*	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 840,00
48.176.073/0001-65	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	R\$ 845,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 858,00
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 947,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 948,00
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 960,00
34.584.370/0001-35	TUBAROES ARMAZENS LOGISTICOS LTDA	R\$ 1.005,00
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.006,41
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.199,00
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.200,00
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.275,58
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.500,00
16.831.538/0001-88	IRMAOS MICHELETTI GONCALVES LTDA	R\$ 1.645,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 928,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARQUIVO EM AÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliários para equipar os pólos-base existentes sob responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe e os que estão em processo de construção UBSI Mata da Cafurna, UBSI Fazenda Canto e UBSI Xokó.

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Argila , Características Adicionais: Fechadura Sincronizada, Trilho E Corrediça Sobre D , Quantidade Gavetas: 4 U

CatMat: 280866 - Material: Chapa De Aço 22 | Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização | Quantidade Gavetas: 4 UN | Cor: Argila | Características Adicionais: Fechadura Sincronizada, Trilho E Corrediça Sobre D | Aplicação: Pastas Suspensas

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:257023

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 17:00

Homologação: 28/03/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.231.212/0001-40 *VENCEDOR*	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 910,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 947,01

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARQUIVO EM AÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Cristo

Data: 25/08/2023 17:56

Objeto: AQUISIÇÃO DE ARQUIVO DE AÇO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ARQUIVO DE AÇO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL - ARQUIVO DE AÇO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL

Identificação: 252861

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.815.982/0001-69 *VENCEDOR*	RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.100,00

Item 32: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM, potência 200w, com ajuste de inclinação, 3 níveis de velocidade, voltagem bivolt, cor preto, 3 hélices.

Preço Estimado: R\$ 299,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 299,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM, potência 200w, com ajuste de inclinação, 3 níveis de velocidade, voltagem bivolt, cor preto, 3 hélices.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 331,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: USP - PREF. DO CAMPUS USP DE LORENA - PUSP-L
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LORENA

Objeto: Aquisição de Ventiladores

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, D=60CM, PRETO, BIVOLT - VENTILADOR DE PAREDE, DIAMETRO NOMINAL: MINIMO 60 CM, GRADE DE PROTECAO METALICA, NA COR PRETA, COM PINTURA ELETROSTATICA, MÍNIMO DE 6 PAS, DIAMETRO NOMINAL DA HELICE: MINIMO 52 CM, ROTAÇÃO MAXIMA: 1400 RPM, POTENCIA MINIMA DE 230W, BIVOLT (127/220V), 60HZ, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, OSCILANTE E BASCULANTE, BASE EM ACO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, SELO PROCEL LETRA "A", GARANTIA MINIMA 12 MESES

Data: 04/01/2024 08:35
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102180100582023OC00020
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 248,00
44.142.368/0001-60	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA	R\$ 250,00
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	R\$ 257,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 292,00
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 314,85
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 331,43
09.444.342/0001-75	SPELL REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 351,39
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	R\$ 499,00
58.351.438/0001-02	PRINCE VENTILADORES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 557,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 1.000,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 1.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 265,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUZANO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUZANO

Objeto: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, D=60CM, PRETO, BIVOLT - VENTILADOR DE PAREDE, DIAMETRO NOMINAL: MINIMO 60 CM, GRADE DE PROTECAO METALICA, NA COR PRETA, COM PINTURA ELETROSTATICA, MÍNIMO DE 6 PAS, DIAMETRO NOMINAL DA HELICE: MINIMO 52 CM, ROTAÇÃO MAXIMA: 1400 RPM, POTENCIA MINIMA DE 230W, BIVOLT (127/220V), 60HZ, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, OSCILANTE E BASCULANTE, BASE EM ACO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, SELO PROCEL LETRA "A", GARANTIA MINIMA 12 MESES

Data: 04/12/2023 15:47
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 080287000012023OC00167
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 11
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 *VENCEDOR*	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 264,33
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 267,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AO GABINETE DO PREFEITO E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DE ATILIO VIVACQUA-ES.

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60CM COM 6 PÁS BIVOLT POTENCIA MINIMA DE 200W COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E GRADES DE AÇO 1400RPM - VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60CM COM 6 PÁS BIVOLT POTENCIA MINIMA DE 200W COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO E GRADES DE AÇO 1400RPM

Data: 16/03/2023 16:50

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227663

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.579.577/0001-60	CAZELE SPORT LTDA	R\$ 300,00
12.253.230/0001-41	BACKUP INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 300,31

Item 33: CAIXA DE SOM, 1. Bluetooth; 2. Bateria recarregável de íon de lítio, até 6 horas de tempo de reprodução; 3. SPL máx.118 dB (pico); 4. Alcance de frequência

Preço Estimado: R\$ 2.746,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.746,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.746,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAIXA DE SOM, 1. Bluetooth; 2. Bateria recarregável de íon de lítio, até 6 horas de tempo de reprodução; 3. SPL máx.118 dB (pico); 4. Alcance de frequência (-10dB) 37,5 Hz – 18,5 kHz; 5. Resposta de frequência (-3 dB)45 Hz – 18 kHz; 6. Entrada AC100 – 120 VA C, 50/60 Hz; 220 – 240 V AC, 50/60 Hz; 7. Porta USB que fornece 500 mA; 8. Grave 203,2 mm (8") Unidade de grave de baixa frequência; 9. 6 Drivers de alta frequência de 50,8 mm (2"); 10. Cobertura limpa de 100° x 50°, usando Directivity Control Geometry; 11. Mixer de sete canais com reprodução de áudio Bluetooth, (4) 1/4"/XLR, (1) 3,5 mm, (1) RCA estéreo, phantom power de +48 V, Hi-Z e um conector pass-thru XLR; 12. Porta USB e suporte integrado para tablet/smartphone; 13. Design do amplificador classe D; 14. Intervalo de potência do sistema 250 W baixa frequência/alta frequência; 15. Compartimento em polipropileno; 16. Gradea ço perfurado esmaltado; 17. Acessório: Bolsa com rodinhas e suporte de acessórios para câmera ou elemento de iluminação; 1 8. Garantia estendida; Dimensões: 1. Peso17 kg (37,5 lb) / 17 kg; 2. Dimensões da unidade (P x L x A)401 mm x 266 mm x 594 m m (15,8" x 10,5" x 23,4"); 3. Dimensões com embalagem (P x L x A)421 mm x 541 mm x 772 mm (16,6" x 21,3" x 30,4")	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.030,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CAIXA DE SOM 250; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

Data: 08/08/2023 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 250 W, Voltagem: Bivolt V, Aplicação: Sala De Aula , Características Adicionais: Bateria Interna De 4500 Mah - Bluetooth4.4.0 - Dis , Componentes Adicionais: 02 X Usb, 02 X Microfone E 01 X Aux In.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:980109

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 1.760,00
VENCEDOR		
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.770,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 1.800,00
37.000.324/0001-30	LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.030,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.990,00
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.679,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 15.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.509,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CAIXA DE SOM bluetooth; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal	Data: 13/04/2023 14:00
Objeto: Aquisição de de sistema áudio visual e respectivo mobiliário para o auditório do Centro de Inteligência da Polícia Militar do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades estimadas descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 40 W, Voltagem: 12 V, Tipo Fonte: Interna , Aplicação: Sala De Aula , Características Adicionais: Modelo Portátil Com Alça Para Transporte , Componentes Adicionais: Bluetooth;4 Drives E 2 Radiadores De Graves; Entra	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:926016
CatMat: 602148 - CAIXA SOM	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.878.936/0001-08 *VENCEDOR*	NETFOCUS CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.509,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CAIXA DE SOM 250; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC / (1) SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC	Data: 06/06/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA PARA USO NOS AMBIENTES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES OPERATIVAS DO SENAC - MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I	Modalidade: Pregão
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH - 250 WATTS RMS TAMANHO DO ALTO-FALANTE PRINCIPAL 15 POLEGADAS ENTRADAS DE ÁUDIO BLUETOOTH FM -SD -USB FRONTAL TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT POTÊNCIA RMS : 250W TELA LCD	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:1002929
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2023 16:03
	Homologação: 06/07/2023 16:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.394.735/0001-59 *VENCEDOR*	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.900,00
	CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.050,00
	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD	R\$ 2.300,00
01.234.390/0001-27	AMAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.700,00
47.308.261/0001-37	AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.000,00
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 50.000,00
	CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 50.000,00



Item 34: CADEIRA LONGARINA, modelo secretaria com assento e encosto em polipropileno injetado anatômico, na cor azul, interligadas por tubo oblongo, montada em longarina metálica de três lugares, sem braços.

Preço Estimado: R\$ 466,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 466,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 466,25

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	CADEIRA LONGARINA, modelo secretaria com assento e encosto em polipropileno injetado anatômico, na cor azul, interligadas por tubo oblongo, montada em longarina metálica de três lugares, sem braços.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 620,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA LONGARINA 3 lugares; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data:	18/04/2023 09:00
Objeto:	Aquisição, entrega e instalação de mobiliários em geral para atender as necessidades do Hospital Municipal São José do Município de Boa Vista da Aparecida - PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Manutenção de mobiliário hospitalar - LONGARINA COM 03 LUGARES*CADEIRAS LONGARINAS PLASTICAS CONTENDO 03 LUGARES.*SUPORTA 130KG POR ACENTO.*ENTRUTURA EM METALOM.*PRODUZIDA EM POLIPROPILENO.*ENTREGA INCLUSA.*SAPATAS DE PLASTICOS PARA NÃO RISCAR.*GARANTIA DE 12 MESES.	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:456578
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/04/2023 08:57
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.615.312/0001-91 *VENCEDOR*	AC MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI -	R\$ 449,00
08.071.988/0001-91	MAGAZINE MOVEIS BOA VISTA DA APARECIDA - EIRELI	R\$ 569,00
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 620,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 641,00
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 860,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 404,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA LONGARINA 3 lugares; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	Data:	29/09/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Móveis e Equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, objeto das Propostas do Fundo Nacional de Saúde – números 14726.175000/1220-04, 14726.175000/1220-06 e 14726.175000/1220-07 e saldo da Proposta 14726.175000/1200-03.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CADEIRA LONGARINA - CADEIRA EM LONGARINA 3 LUGARES AZUL cadeira em longarina com 3 lugares em polipropileno para escritório de fabricação nacional . cadeira em longarina com 3 lugares em polipropileno para escritório peso suportado 120 kg. especificação: material da estrutura: metal assento: largura: 47cm x profundidade: 43cm. encosto: largura: 46cm x altura: 33cm;. peso suportado 120 kg. peso aproximado do produto: 30kg. garantia: 03 meses decorridos da compra garantida pelo fabricante. assento e encosto. largura : 160cm	Identificação:	NºLicitação:1019483
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/11/2023 13:01
		Homologação:	08/11/2023 13:01
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	21
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90 *VENCEDOR*	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 333,09



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 404,76
	BRUNO VINICIO DE OLIVEIRA PRADO 06167372977	R\$ 404,76
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 455,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 649,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 374,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA LONGARINA 3 lugares; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG

Data: 29/05/2023 08:01

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliários (móveis, eletrodomésticos, eletro portáteis diversos), para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cadeira tipo longarina com 3 lugares para sala de espera - Com assento em liso e lavável e base em aço carbono com pintura epóxi. Ideal para consultórios médicos - Cadeira tipo longarina com 3 lugares para sala de espera - Com assento em liso e lavável e base em aço carbono com pintura epóxi. Ideal para consultórios médicos, escritórios, desta maneira os clientes/pacientes podem aguardar sentados e com muito mais conforto. Capacidade de 200kg no mínimo Assento e encosto: Em material lavável e resistente Conter garantia e qualidade atestada

Identificação: 64540

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90 *VENCEDOR*	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 329,95
25.275.318/0001-06	MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 330,00
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 350,00
30.848.225/0001-63	MARA ELIZA VERTELO SANTOS	R\$ 362,00
48.221.728/0001-70	VS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 370,00
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 378,00
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 399,98
36.961.384/0001-56	F&M REPRESENTACOES LTDA	R\$ 449,98
13.759.572/0001-09	MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 470,00
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 707,00

Item 35: CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRAÇO Giratória c/ regulagem a gás, Regulagem de altura do assento, e da proximidade do encosto, estrutura em metal e capa plástica em espuma injetada e tecido grosso em corvin

Preço Estimado: R\$ 563,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 563,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,54

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRAÇO Giratória c/ regulagem a gás, Regulagem de altura do assento, e da proximidade do encosto, estrutura em metal e capa plástica em espuma injetada e tecido grosso em corvin, c/ sistema back system, em tecido courvin preto e estrutura preta. Dimensões (LxAxP):largura do assento: 39 cm x altura: 90 cm x profundidade do assento: 37 cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 493,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRAÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais e produtos para serviços odontológicos em atendimento a secretaria municipal de saúde do município de paula freitas/pr..

Descrição: **Cadeira digitador** - Cadeira Digitador Material Estrutura: Aço , Material Assento: Espuma Injetada , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Braço Em Forma De "T" , Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo

CatMat: 412130 - CADEIRA DIGITADOR

Data: 06/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:987753

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03 *VENCEDOR*	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 485,00
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 489,90
31.004.025/0001-97	GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 498,00
45.332.507/0001-80	GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9.957,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRAÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de mobiliário de escritório para Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania – Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MG..

Descrição: **Cadeira digitador** - Material Estrutura: Aço, Material Assento: Espuma Injetada, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço: Braço Em Forma De "T", Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Cor: Preta, Tipo Rodízio: Duplo,

CatMat: 412130 - CADEIRA DIGITADOR

Data: 26/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:985155

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.387.433/0001-10 *VENCEDOR*	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 475,00
43.502.663/0001-17	DENILSON TEIXEIRA	R\$ 500,00
09.052.521/0001-67	MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 560,00
49.630.716/0001-61	OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 580,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 973,00
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 992,75
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 616,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRAÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

Objeto: Fornecimento e Montagem de Mobiliário..

Descrição: **Cadeira digitador** - Material Estrutura: Aço, Material Assento: Espuma Injetada, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço: Braço Em Forma De "T", Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Cor: Preta, Tipo Rodízio: Duplo,

CatMat: 412130 - CADEIRA DIGITADOR

Data: 12/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929412

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 295

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.952.323/0001-09 *VENCEDOR*	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 532,00
06.351.401/0001-72	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 548,11
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 553,60
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 616,65
46.021.706/0001-30	MIZA MOVEIS LTDA	R\$ 616,66
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 616,66
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 616,66
14.700.761/0001-60	GREGORIO'S COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 616,66
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.561,46
29.471.561/0001-50	SMS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.000,00

Item 36: CADEIRA FIXA, material assento aço inoxidável, material encosto aço inoxidável, material estrutura tubo aço, tipo base fixo, tipo encosto fixo, características adicionais pés, ponteiros de borracha antiderrapante

Preço Estimado: R\$ 314,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 314,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 314,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CADEIRA FIXA, material assento aço inoxidável, material encosto aço inoxidável, material estrutura tubo aço, tipo base fixo, tipo encosto fixo, características adicionais pés, ponteiros de borracha antiderrapante, tratamento superficial pintura epóxi, tipo pé aço tubular	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA FIXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

9ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais permanentes para as instalações do 9º Grupo de Artilharia de Campanha.

Descrição: **Cadeira fixa** - Cadeira Fixa Densidade Espuma Assento E Encosto: Média , Tipo Pé: 4 Pés , Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Braço , Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Estrutura: Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada , Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo

CatMat: 475805 - CADEIRA FIXA

Data: 31/05/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160151

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 11:17

Homologação: 21/06/2023 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MS



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.642.549/0001-07 *VENCEDOR*	RENAM ROCHA PORTELLA ROCHA	R\$ 270,00
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI	R\$ 280,00
31.927.243/0001-01	L SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 350,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 417,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 40.991,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA FIXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/03/2023 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160402

6º Batalhão De Engenharia de Combate

Lote/Item: /15

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Permanente..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Encosto: Couro Ecológico Vinil, Material Encosto: Espuma Injetada, Material

Assento: Espuma Injetada, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi

Preto, Tipo Base: Fixa, Tipo Encosto: Médio, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Preta,

Quantidade: 70

CatMat: 395748 - Material Estrutura: Aço | Material Revestimento Assento E Encosto:

Unidade: Unidade

Couro Ecológico Vinil | Material Encosto: Espuma Injetada | Material Assento:

UF: RS

Espuma Injetada | Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto | Tipo

Base: Fixa | Tipo Encosto: Médio | Apoio Braço: Com Braços | Cor: Preta

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75 *VENCEDOR*	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 264,80
44.547.422/0001-57	ELIZANDRA ANDRES LTDA	R\$ 280,00
18.192.535/0001-77	S&Z MOVEIS LTDA	R\$ 320,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 374,53
08.855.152/0001-88	V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 398,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 272,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA FIXA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Pacoti

Data: 14/07/2023 10:30

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO - CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO,

SRP: SIM

ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ACABAMENTO TECIDO,

Identificação: 1007012023_pe

MATERIAL DO ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REGULÁVEL,

Lote/Item: 11/1

ENCOSTO FIXO E RECLINÁVEL, RECURSOS: GIRATÓRIA, RECLINÁVEL,

Ata: N/A

RODÍZIOS PESO SUP - CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO - CADEIRA

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

SECRETÁRIA SEM BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO,

Quantidade: 6

ACABAMENTO TECIDO, MATERIAL DO ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA

Unidade: Unidade

DENSIDADE REGULÁVEL, ENCOSTO FIXO E RECLINÁVEL, RECURSOS:

UF: CE

GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, RODÍZIOS PESO SUPORTADO PELO PRODUTO ATÉ

120 KG PESO DO PRODUTO 06 KG DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 50,8

CM ALTURA 89 CM PROFUNDIDADE 40,6 CM



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.460.306/0001-04 *VENCEDOR*	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	R\$ 272,00

Item 37: MESA DE REUNIÃO formato retangular ou bote com 3 caixas de tomadas. característica mínima: 5.000mm (L) x 1.350mm (P) x 730mm (A).

Preço Estimado: R\$ 2.801,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.801,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.801,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA DE REUNIÃO formato retangular ou bote com 3 caixas de tomadas. característica mínima: 5.000mm (L) x 1.350mm (P) x 730mm (A).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA DE REUNIÃO tomadas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para o CMRJ e unidades participantes do GCLAC 1ªRM.

Descrição: **Mesa reunião retangular** - Mesa Reunião Retangular Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Madeira Mdp , Altura: 850 MM, Comprimento: 2.200 MM, Largura: 1.200 MM, Características Adicionais: Caixa De Tomada , Espessura Tampo: 25 M

CatMat: 603762 - MESA REUNIÃO RETANGULAR

Data: 25/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160292

Lote/Item: 2/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.963.184/0001-83 *VENCEDOR*	MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 2.791,90
18.052.689/0001-63	POSITANO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.800,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2.875,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.605,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA DE REUNIÃO tomadas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de mobiliários e equipamentos diversos para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino..

Descrição: **Mesa Reunião Retangular** - Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Mdp , Comprimento: 4.800 MM, Largura: 1.200 MM, Altura: 850 MM, Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Características Adicionais: Caixa De Tomada , Espessura Tampo: 25 M

CatMat: 603760 - MESA REUNIÃO RETANGULAR

Data: 14/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:762600

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.351.401/0001-72 *VENCEDOR*	DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.509,25
11.674.091/0001-67	S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA	R\$ 2.570,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.640,29
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 2.726,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA DE REUNIÃO tomadas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 16/02/2023 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de mobiliário em geral para atendimento das unidades escolares da rede municipal de ensino, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2102022 / UASG:986411

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: Mesa Reunião Retangular - Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Mdp , Comprimento: 3.200 MM, Largura: 1.200 MM, Altura: 850 MM, Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Características Adicionais: Caixa De Tomada , Espessura Tampo: 25 M

CatMat: 603761 - MESA REUNIÃO RETANGULAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.419.903/0001-37 *VENCEDOR*	JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA.	R\$ 3.000,00

Item 38: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, material madeira, quantidade portas 2 und, material porta madeira, tipo portas encaixe, quantidade prateleiras 2 und, material prateleiras madeira, tipo puxador madeira, tratamento superficial encerado

Preço Estimado: R\$ 620,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 620,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 620,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, material madeira, quantidade portas 2 und, material porta madeira, tipo portas encaixe, quantidade prateleiras 2 und, material prateleiras madeira, tipo puxador madeira, tratamento superficial encerado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 735,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO ESCRITÓRIO madeira 2 portas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 22/08/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos mobiliários, equipamentos ergonômicos e equipamentos de proteção coletiva para os diversos órgãos da Administração Pública Municipal de Cascavel..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:987493

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Armário Escritório - Armário Escritório Revestimento: Laminado Madeira Freijó , Material: Madeira Mdp , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Material Base: Mdp , Altura: 110 CM, Cor: Cinza / Argila , Largura: 46 CM, Características Adicionais: Com Fechadura , Tratamento Superficial: Laminado Melamínico , Profundidade: 46 CM, Material Porta: Madeira Mdp , Material Estrutura: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras: Madeira Mdp , Espessura Tampo: 25 M

CatMat: 608513 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.624.659/0001-44 *VENCEDOR*	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 450,00
08.925.642/0001-03	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 455,00
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 565,00
45.255.416/0001-99	EFICAZ TRAINING AND CONSULTING LTDA	R\$ 580,00
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 675,00
04.491.989/0001-34	UNIVERSAL OFFICE LTDA	R\$ 700,00
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 735,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 841,99
21.457.714/0001-01	COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	R\$ 850,00
25.043.791/0001-68	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 866,00
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	R\$ 866,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 866,00
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 866,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO ESCRITÓRIO madeira 2 portas; Apenas Materiais;

Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Candelária

Data: 05/07/2023 19:16

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO, BRINQUEDOS E OUTROS.

Modalidade: Pregão

Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE

SRP: NÃO

CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO DE MADEIRA COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRAS. DIMENSÕES : 1,61 X 48 X 13,94 . EM TORNO DE 4.5 KG -

Identificação: 244903

ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE

Lote/Item: 1/24

CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO DE MADEIRA COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRAS. DIMENSÕES : 1,61 X 48 X 13,94 . EM TORNO DE 4.5 KG

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.075.106/0001-00 *VENCEDOR*	NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	R\$ 460,00
14.282.205/0001-11	MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 646,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO ESCRITÓRIO madeira 2 portas; Apenas Materiais;

Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Porto União
Município de Porto União (Equipe 02)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital.

Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO PARA ESCRITÓRIO - com 02 (duas) portas e chaves para travamento das portas, confeccionado em madeira MDP, medindo 1,61 cm de altura, 80 cm de largura e 42 cm de profundidade. Espessura das laterais e portas 30 mm, fundo de Eucatex 3 m - ARMÁRIO ALTO FECHADO PARA ESCRITÓRIO - com 02 (duas) portas e chaves para travamento das portas, confeccionado em madeira MDP, medindo 1,61 cm de altura, 80 cm de largura e 42 cm de profundidade. Espessura das laterais e portas 30 mm, fundo de Eucatex 3 mm, contém 03 (três) prateleiras fixas internas, que suportam até 15 (quinze) quilogramas cada .Cor nórdico. Com puxador cromado.

Data: 10/03/2023 17:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226595

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.925.642/0001-03 *VENCEDOR*	OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 460,00
33.047.255/0001-69	RIGGORE MÓVEIS LTDA	R\$ 468,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 646,00
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	R\$ 679,00
36.160.222/0001-19	CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 679,88

Item 39: ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO COM PORTAS com 12 vãos, tampo, lateral, base e divisões internas com no mínimo 20mm de espessura, em MDP revestido em laminado melamínico de baixa pressão

Preço Estimado: R\$ 1.281,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.281,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.281,57

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO COM PORTAS com 12 vãos, tampo, lateral, base e divisões internas com no mínimo 20mm de e spessura, em MDP revestido em laminado melamínico de baixa pressão Dimensões aproximadas: Largura: 800mm; Profundidade: 500mm; Altura: 2100mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.856,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO COM PORTAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
9ª Região/PR

Objeto: Aquisição de armários, gaveteiros e mesas.

Descrição: Confeção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica - ARMÁRIO COM CHAVE PARA GUARDAR CAPACETES Armário com dimensões externas de 78cm de comprimento X 50cm de profundidade X 140cm de altura divididas em 6 portas tipo escaninho para guarda de capacetes, todas as portas com puxadores, fechaduras e 2 chaves para cada;As divisões internas e as peças laterais deverão ser confecciona-das com 18mm de espessura;O tampo superior deverá ser confeccionada com 30mm de espessura;O fundo do móvel será confeccionado em MDF 10mm;O móvel será composto por 6 portas de abrir em MDF 18mm;Deverão ser instalados em cada porta, puxadores metálicos cromados tipo alça de 110mmX70mm, e fechaduras cromadas para porta de abrir com 2 chaves cada;O rodapé será em chapa de madeira MDF de alta densidade com 18mm de espessura e deverá ter 9cm de altura 2cm recuado da frente do móvel;Deverão ser colocadas sob o móvel, sapatas niveladoras de piso injetadas em náilon não reciclado, com diâmetro 32mm e parafuso em aço com bitola 5/16";Deverão ser colados números nas portas, os números deverão ter 5 cm de altura, espessura maior de 4mm, boleados, fonte Arial e de material plástico com cromo industrial, "não é pintura".

Data: 11/10/2023 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:80012

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.438.034/0001-35 *VENCEDOR*	BELNIAKI & CIA LTDA	R\$ 1.822,00
15.676.062/0001-95	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA	R\$ 1.856,00
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.856,00
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.280,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 878,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO COM PORTAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 12/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:7712022 / UASG:925373

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Equipamentos e Mobiliários Hospitalares, Equipamentos de Informática e Outros Artigos Hospitalares), itens fracassados, desertos e/ou não entregues nos processos 0036.001877/2017-67 e 0036.393249/2018-88, dos pregões eletrônico nº. 117/2018 (3438650) e 217/2020 (0010899584), visando atender as necessidades do Hospital Regional de Cacoal - HRC..

Descrição: **Armário** - Armário Material: Chapa De Aço , Tipo: Alto , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Puxador Cromado, Com Sistema Ventilação , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Cor: Bege , Altura: 1,98 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 7 Internas Reguláveis Com 47 Escaninhos Cada , Tipo Bordas: Reta

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.255.167/0001-17 *VENCEDOR*	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA	R\$ 765,50
47.928.331/0001-50	MP SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 781,15
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 797,00
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 960,40
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 1.049,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO COM PORTAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

Data: 11/05/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160352

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 12:25

Homologação: 27/06/2023 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: RR

Objeto: Eventual aquisição de material permanente de escritório para atender as necessidades do CFRON RR/7º BIS e órgãos participantes..

Descrição: **Armário** - Material: Chapa De Aço, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó, Altura: 1,98 M, Tipo Bordas: Reta, Cor: Bege, Tipo: Alto, Largura: 0,90 M, Tipo Portas: Puxador Cromado, Com Sistema Ventilação, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 7 Internas Reguláveis Com 47 Escaninhos Cada,

CatMat: 390668 - Material: Chapa De Aço | Tipo: Alto | Quantidade Portas: 2 UN | Tipo Portas: Puxador Cromado, Com Sistema Ventilação | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó | Cor: Bege | Altura: 1,98 M | Largura: 0,90 M | Profundidade: 0,40 M | Quantidade Prateleiras: 7 Internas Reguláveis Com 47 Escaninhos Cada | Tipo Bordas: Reta



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%252f8pvJvBJv%252fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.628.213/0001-87 *VENCEDOR*	J P BRAGA PESSOA	R\$ 1.000,00
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 1.050,00
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.075,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.109,99
17.002.011/0001-03	MAIA & NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.110,00
36.648.572/0001-29	MOBILI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.240,00
48.619.375/0001-60	D DE C NOBRE AZEVEDO	R\$ 2.243,65
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Item 40: ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS Armário de parede, de cozinha em aço, com 3 portas. Dimensões (altura x largura x profundidade): 55x120x30cm, ou até 3,5% a maior.

Preço Estimado: R\$ 500,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 500,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS Armário de parede, de cozinha em aço, com 3 portas. Dimensões (altura x largura x profundidade): 55x120x30cm, ou até 3,5% a maior. Portas com isolamento acústico, puxador em plástico ABS de alta resistência com acabamento metalizado, fabricado com aço SAE 1008, prateleiras removíveis, dobradiças de pressão, pintura eletrostática a pó, tratamento anti-corrosão. Cor branca. Incluindo montagem/installação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO PAREDE COZINHA AÇO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES

Companhia Brasileira de Trens Urbanos
CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal

Objeto: Aquisição de utensílios, mobiliários e equipamentos para copa e cozinha.

Descrição: Armário Copa/Cozinha - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,55

Data: 24/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:275066

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 170,05
09.442.524/0001-07 *VENCEDOR*	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	R\$ 500,00
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 520,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 457,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ

Descrição: ARMARIO DE COZINHA - ARMARIO DE COZINHA, EM ACO, TIPO KIT DE PAREDE COM 03(TRES) PORTAS, MEDINDO (1,05X0,55X0,28)M = (LXAXP), COM PUXADORES EM ABS COM ACABAMENTO METALIZADO, COM UMA PRATELEIRA, ESTRUTURA EM CHAPAS DE ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM (CHAPA N.24), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, NA COR BRANCA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 03/01/2024 10:16

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180224000012023OC00676

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.261.308/0001-78 *VENCEDOR*	SISTEMA OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 457,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 544,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA EM AÇO COM 03 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DEPTO.POL.JUD.SP.INTERIOR - DEINTER-4 BAURU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BAURU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Descrição: ARMARIO DE COZINHA,DE ACO,TIPO KIT DE PAREDE - ARMARIO DE COZINHA, EM ACO, TIPO KIT DE PAREDE COM 03(TRES) PORTAS, MEDINDO (1,20X0,55X0,30)M = (LXAXP), PUXADORES EM POLIESTIRENO COM ACABAMENTO METALIZADO, COM PORTAS COM DOBRADICAS DE PRESSAO, ESTRUTURA EM CHAPAS DE ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM(CHAPA N.24), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO BRILHANTE, NA COR BRANCA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 16/05/2023 11:12

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180109000012023OC00026

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.669.676/0001-41 *VENCEDOR*	SISTEMA MOVEIS EIRELI	R\$ 480,00
46.392.340/0001-06	SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS 36180579890	R\$ 540,00
19.366.765/0001-78	MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	R\$ 549,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 584,00

Item 41: MESA ESCRIVANINHA com 4 gavetas, Mesa para computador escrivaninha, 4 gavetas. Material MDP 15mm e fibra 3mm (fundo da gaveta). Revestimento Finish Foil (FF). Gavetas 4 gavetas. Pés 6 sapatas plásticas. Puxadores 4 puxadores plásticos.

Preço Estimado: R\$ 443,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 443,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,34

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	MESA ESCRIVANINHA com 4 gavetas, Mesa para computador escrivaninha, 4 gavetas. Material MDP 15mm e fibra 3mm (fundo da gaveta). Revestimento Finish Foil (FF). Gavetas 4 gavetas. Pés 6 sapatas plásticas. Puxadores 4 puxadores plásticos. Capacidade 25 kg no tampo superior, 2 kg em cada gaveta. Dimensões: Altura: 75,2 cm, Largura: 120 cm, Profundidade: 46,5 cm, Peso: 32 ,34 kg.	



Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA ESCRIVANINHA com 4 gavetas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, com vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos.

Descrição: ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMEN - ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM)

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74877

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 71

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.980.114/0001-10 *VENCEDOR*	VALDSO N QUIRINO SANTOS	R\$ 460,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 490,00
07.164.514/0001-21	MOVEFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA.	R\$ 550,00
07.652.454/0001-96	LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA	R\$ 650,00
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 656,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 845,00

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA ESCRIVANINHA com 4 gavetas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.LESTE 2
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: MESA ESCRIVANINHA,MED.(1200X680)MM,CINZA - MESA DE TRABALHO, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CINZA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (1200 X 680)MM, ESPESSURA MINIMA DE 25MM, NA ALTURA DE 750MM, ESTRUTURA EM ACO, DE SECAO RETANGULAR, COM CHAPA DE ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM, COM PINTURA EM TINTA EPOXI PO, NA COR PRETA, CONTENDO UM GAVETEIRO, PARA 02 GAVETAS, COM FECHADURA, PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA, ESPESSURA MINIMA DE 18MM, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Data: 19/10/2023 11:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080265000012023OC00086

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.024.025/0001-29 *VENCEDOR*	MC.FLEX COMERCIAL DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTD	R\$ 318,00
51.865.355/0001-84	META INDUSTRIA DE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 328,00
34.814.092/0001-65	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 329,00
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$ 428,00
41.314.693/0001-74	TONI MATHIAS PEREIRA 10709196911	R\$ 429,90
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS EIRELI	R\$ 504,00
58.970.013/0001-73	LAR & ESCRITORIO MOVEIS E DECORACOES LTDA	R\$ 558,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 302,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA ESCRIVANINHA com 4 gavetas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática).
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA- Especificação :
COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV; corrediças
metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75 - MESA
PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA- Especificação : COM 2
Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV; corrediças metálicas;
sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,65 cm.

Data: 04/04/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60953
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UND.
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.882.208/0001-87 *VENCEDOR*	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 294,00
33.614.394/0001-27	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 300,00
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 302,01
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 549,10
83.922.146/0001-11	M C FRUGONE E CIA LTDA	R\$ 549,10

Item 42: FOGÃO INDUSTRIAL de piso 4 bocas - 2 bocas simples e 2 bocas duplas c/ forno 62 lts. Fabricado em aço galvanizado, com grelhas em ferro fundido e queimadores simples e duplos

Preço Estimado: R\$ 2.756,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.756,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.756,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL de piso 4 bocas - 2 bocas simples e 2 bocas duplas c/ forno 62 lts. Fabricado em aço galvanizado, com grelhas em ferro fundido e queimadores simples e duplos. Forno revestido com lã de vidro (interno), bandeja coletora de resíduos e registros cromados. Baixa pressão, com válvula reguladora de pressão para GLP (gás liquefeito de petróleo) de acordo com as normas de segurança da a.b.n.t. (associação brasileira de normas técnicas). Garantia mínima de 12 (doze) meses	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.379,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO INDUSTRIAL de piso 4 bocas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL PISO, ALTA PRESSAO, 04 BOCAS,GAS GLP, (80X106X115) CM - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE PISO, ALTA PRESSAO, 04 BOCAS, COM ESTRUTURA EM INOX E FERRO FUNDIDO, ALIMENTACAO A GAS GLP, COM 04 QUEIMADORES DE 120MM, 04 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REMOVIVEIS COM PINTURA TERMO RESISTENTE, MEDINDO (40 X 40) CM, BANDEJA COLETORA DE GORDURA E IMPUREZAS, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, PINTURA ELETROTASTICA NA COR INOX, COM VALVULA REGULADORA, CONSUMO 0,450 KG/H, POTENCIA 5.130 KCAL/H, SEM FORNO, SEM CHAPA, SEM BANHO MARIA, DIMENSOES (80X106X115) CM (A X L X P), COM 4 PES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APOS A ENTREGA, ON-SITE

Data: 03/01/2024 10:16
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180224000012023OC00676
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.825.080/0001-00 *VENCEDOR*	LUCAS GUILHERME DA SILVA	R\$ 2.374,00
49.522.837/0001-90	49522837 RENAN FREITAS ALBUQUERQUE	R\$ 2.379,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2.600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.215,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO INDUSTRIAL de piso 4 bocas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.CAIEIRAS
SECRETARIA DA EDUCACAO
CAIEIRAS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL PISO SOBRE PES,GAS NATURAL,04 BOCAS,COM FORNO - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE PISO, SOBRE PES, COM ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304, ALIMENTACAO A GAS NATURAL (GN), PRESSAO DE UTILIZACAO 2,1KPA/ 210 MMCA, COM 04 QUEIMADORES, 02 QUEIMADORES SIMPLES TIPO CACHIMBO E 02 QUEIMADORES DUPLOS TIPO COROA EM PINTURA TERMO RESISTENTE, FERRO FUNDIDO, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO, 04 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REMOVÍVEIS E COM ACABAMENTO EM PINTURA TERMO RESISTENTE, MEDINDO (400 X 400) MM, CHAPA SUPERIOR (TAMPO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1/16" EM AÇO INOX AISI 304, BANDEJAS COLETORAS EM AÇO INOX CHAPA 20 COM PUXADOR, GRADE INFERIOR PARA PANEAS EM PERFIL "U" EM AÇO INOX CHAPA 20, TUBO DE ALIMENTACAO EM ALUMÍNIO SEM COSTURA, TERMINAL DE ACOPLAMENTO EM TUBO METALICO FLEXIVEL, TORNEIRA DOS QUEIMADORES 3/8"X3/8" REFORÇADAS EM LATAO CROMADO, FORNO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE (540X310X660)MM E QUEIMADOR DOTADODE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, PAREDES, PISO EXTERNO E TETO EM INOX CHAPA 18, PAREDES INTERNAS E PISO REMOVÍVEL EM INOX AISI 430, PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX E PUXADOR EM BAQUELITE, SENSOR DE TEMPERATURA FIXADO PRÓXIMO AO QUEIMADOR P/ ACIONAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACOMPANHAM 02 BANDEJAS CORREDIÇAS EXECUTADAS EM GRADEADO DE AÇO INOX, ISOLAMENTO TÉRMICO, BASE COM 04 PÉS EM PERFIL "L" COM SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 18/05/2023 12:11
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 080274000012023OC00022
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12 *VENCEDOR*	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.237,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 2.650,00
38.118.837/0001-02	L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.200,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.230,00
49.538.265/0001-37	49.538.265 MATHEUS EDUARDO DE SOUZA	R\$ 3.400,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 3.970,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.675,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO INDUSTRIAL de piso 4 bocas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARATINGUETA
SECRETARIA DA EDUCACAO
APARECIDA

Data: 27/03/2023 14:17

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080308000012023OC00036

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL MOD.PISO,04 BOCAS,SOBRE PES,GLP, - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE PISO - 04 BOCAS, PARA USO SOBRE PES, COM ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304, ALIMENTACAO A GAS GLP, PRESSAO DE UTILIZACAO 2,8KPA/ 280 MMCA, COM 02 QUEIMADORES SIMPLES TIPO CACHIMBO E 02 QUEIMADORES DUPLOS TIPO COROA COM PINTURA TERMO RESISTENTE, FERRO FUNDIDO, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO, 4 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REMOVÍVEIS E EM PINTURA TERMO RESISTENTE, GRELHA MEDINDO (400X400)MM, CHAPA SUPERIOR (TAMPO) COM 1/16" DE ESPESSURA MÍNIMA EM AÇO INOX AISI 304, BANDEJAS COLETORAS EM AÇO INOX CHAPA 20 COM PUXADOR, GRADE INFERIOR PARA PANEAS EM PERFIL "U" EM AÇO INOX CHAPA 20, TORNEIRAS DOS QUEIMADORES 3X8" X 3X8" REFORÇADAS EM LATÃO CROMADO, TUBO DE ALIMENTAÇÃO EM ALUMÍNIO, TERMINAL DE ACOPLAMENTO EM TUBO METÁLICO FLEXÍVELSANFONADO, FORNO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 540X310X660MM, CONSUMO DE 800G/H, PAREDES, PISO EXTERNO E TETO EM INOX CHAPA 18. PAREDES INTERNAS E PISO REMOVÍVEL EM INOX AISI 430, PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX, PUXADOR EM BAQUELITE, SENSOR DE TEMPERATURA FIXADO PRÓXIMO AO QUEIMADOR P/ ACIONAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA, BASE COM 04 PÉS EM PERFIL "L" COM SAPATAS REGULÁVEIS, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12 *VENCEDOR*	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.453,51
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.897,00

Item 43: FOGÃO INDUSTRIAL de piso, quantidade bocas 6 und, material aço inoxidável, funcionamento gás, tipo acendimento manual, tipo uso cozinhar e assar alimentos, características adicionais 6 queimadores duplos, forno, chapa e banho-maria,

Preço Estimado: R\$ 3.233,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.233,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.233,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL de piso, quantidade bocas 6 und, material aço inoxidável, funcionamento gás, tipo acendimento manual, tipo uso cozinhar e assar alimentos, características adicionais 6 queimadores duplos, forno, chapa e banho-maria,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.485,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDIOtnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO INDUSTRIAL piso 6 bocas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL PISO SOBRE PES,GAS NATURAL,04 BOCAS,COM FORNO - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE PISO, SOBRE PES, COM ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304, ALIMENTACAO A GAS NATURAL (GN), PRESSAO DE UTILIZACAO 2,1KPA/ 210 MMCA, COM 04 QUEIMADORES, 02 QUEIMADORES SIMPLES TIPO CACHIMBO E 02 QUEIMADORES DUPLOS TIPO COROA EM PINTURA TERMO RESISTENTE, FERRO FUNDIDO, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO, 04 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REMOVÍVEIS E COM ACABAMENTO EM PINTURA TERMO RESISTENTE, MEDINDO (400 X 400) MM, CHAPA SUPERIOR (TAMPO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1/16" EM AÇO INOX AISI 304, BANDEJAS COLETORAS EM AÇO INOX CHAPA 20 COM PUXADOR, GRADE INFERIOR PARA PANEAS EM PERFIL "U" EM AÇO INOX CHAPA 20, TUBO DE ALIMENTACAO EM ALUMÍNIO SEM COSTURA, TERMINAL DE ACOPLAMENTO EM TUBO METALICO FLEXIVEL, TORNEIRA DOS QUEIMADORES 3/8"x3/8" REFORÇADAS EM LATAO CROMADO, FORNO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE (540X310X660)MM E QUEIMADOR DOTADODE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, PAREDES, PISO EXTERNO E TETO EM INOX CHAPA 18, PAREDES INTERNAS E PISO REMOVÍVEL EM INOX AISI 430, PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX E PUXADOR EM BAQUELITE, SENSOR DE TEMPERATURA FIXADO PRÓXIMO AO QUEIMADOR P/ ACIONAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACOMPANHAM 02 BANDEJAS CORREDIÇAS EXECUTADAS EM GRADEADO DE AÇO INOX, ISOLAMENTO TÉRMICO, BASE COM 04 PÉS EM PERFIL "L" COM SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 14/11/2023 10:19

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180185000012023OC00131

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.522.837/0001-90 *VENCEDOR*	49522837 RENAN FREITAS ALBUQUERQUE	R\$ 2.619,90
60.281.482/0001-27	CJ PIRAMIDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.470,58
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.500,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 3.970,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO INDUSTRIAL piso 6 bocas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM CUMPRIMENTO DECISÃO JUDICIAL LIMINARES Nº 101004-08.2022.8.11.0055 E 1014024-96.2022.8.11.005.

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 - (PROINFÂNCIA) FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 - (PROINFÂNCIA) FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, QUEIMADORES DUPLOS COM FORNO DE CÂMERA E BANHO MARIA ACOPLADOS. DIMENSÃO 107X84X83CM. FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA. O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL L DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO EQUIPAMENTO.

Data: 19/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73765

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.466.120/0001-05 *VENCEDOR*	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 2.800,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 2.999,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.199,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.215,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: FOGÃO INDUSTRIAL piso 6 bocas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.CAIEIRAS
SECRETARIA DA EDUCACAO
CAIEIRAS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL PISO SOBRE PES,GAS NATURAL,04 BOCAS,COM FORNO - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE PISO, SOBRE PES, COM ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304, ALIMENTACAO A GAS NATURAL (GN), PRESSAO DE UTILIZACAO 2,1KPA/ 210 MMCA, COM 04 QUEIMADORES, 02 QUEIMADORES SIMPLES TIPO CACHIMBO E 02 QUEIMADORES DUPLOS TIPO COROA EM PINTURA TERMO RESISTENTE, FERRO FUNDIDO, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO, 04 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REMOVÍVEIS E COM ACABAMENTO EM PINTURA TERMO RESISTENTE, MEDINDO (400 X 400) MM, CHAPA SUPERIOR (TAMPO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1/16" EM AÇO INOX AISI 304, BANDEJAS COLETORAS EM AÇO INOX CHAPA 20 COM PUXADOR, GRADE INFERIOR PARA PANEAS EM PERFIL "U" EM AÇO INOX CHAPA 20, TUBO DE ALIMENTACAO EM ALUMÍNIO SEM COSTURA, TERMINAL DE ACOPLAMENTO EM TUBO METALICO FLEXIVEL, TORNEIRA DOS QUEIMADORES 3/8"X3/8" REFORÇADAS EM LATAO CROMADO, FORNO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE (540X310X660)MM E QUEIMADOR DOTADO DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, PAREDES, PISO EXTERNO E TETO EM INOX CHAPA 18, PAREDES INTERNAS E PISO REMOVÍVEL EM INOX AISI 430, PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX E PUXADOR EM BAQUELITE, SENSOR DE TEMPERATURA FIXADO PRÓXIMO AO QUEIMADOR P/ ACIONAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA, ACOMPANHAM 02 BANDEJAS CORREDIÇAS EXECUTADAS EM GRADEADO DE AÇO INOX, ISOLAMENTO TÉRMICO, BASE COM 04 PÉS EM PERFIL "L" COM SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 18/05/2023 12:11

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080274000012023OC00022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12 *VENCEDOR*	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.237,00
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 2.650,00
38.118.837/0001-02	L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.200,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.230,00
49.538.265/0001-37	49.538.265 MATHEUS EDUARDO DE SOUZA	R\$ 3.400,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 3.970,00

Item 44: BALCÃO DE MADEIRA com vidro e divisórias na parte interna (recepção) balcão de atendimento reto para recepção, medindo 200cm de largura, 100cm de altura e 40cm de profundidade, confeccionado em madeira MDP de 25mm, e 18mm

Preço Estimado: R\$ 2.201,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.201,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.201,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALCÃO DE MADEIRA com vidro e divisórias na parte interna (recepção) balcão de atendimento reto para recepção, medindo 200cm de largura, 100cm de altura e 40cm de profundidade, confeccionado em madeira MDP de 25mm, e 18mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BALCÃO DE MADEIRA recepção ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU

Data: 13/06/2023 08:30

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de móveis planejados ; para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no termo de referência (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:692023 / UASG:984673

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: Prestação de Serviços Temporários - Balcão de recepção: Estação de trabalho tipo ilha, com 02 lugares. Características principais: Estação de trabalho de tampo único; superfície em MDF de 18mm de espessura. Painéis frontais em madeira de 18mm na cor padrão (NOGUEIRA CAIENA). Dimensões: Comprimento X Largura X Altura. Com as seguintes medidas: 2,25 (dois metros e vinte e cinco cm de comprimento); 0,70 (setenta cm de largura) e 0,75 (setenta e cinco cm de altura). Sendo: comprimento X Largura X Altura.

CatSer: 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.829/0001-95	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.420,00
34.329.066/0001-41	ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 1.610,00
71.360.713/0001-04 *VENCEDOR*	MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA	R\$ 2.010,00
06.022.760/0001-86	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.800,00
03.276.487/0001-28	M MANSO PROJETO DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 3.000,00
28.927.482/0001-49	LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3.100,00
35.802.762/0001-96	ARMARIOS LIDER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.130,00
39.889.596/0001-68	PHM MONTAGEM TECNICA E MANUTENCAO DE SISTEMAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.138,67



Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: Balcão DE MADEIRA recepção ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARIPINA/PE

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, do Cadastro Único e suas unidades em funcionamento nos equipamentos da Secretaria de Desenvolvimento Social de Araripina – Sede, CRAS I – Cavalete, CRAS II – Maria Coelho Dantas, CRAS III – Júlia Lopes Elói – Moraes e seus respectivos Centros de Convivência

Descrição: Balcão recepção reto - Balcão recepção reto, medindo 2,00m, sendo 1m com altura de 1,10/1,00m com altura de 0,74m, em madeira com espessura de 25mm, revestido em melamínico com bordas em ABS

Data: 05/12/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76669

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.391.851/0001-66 *VENCEDOR*	MARINALVA BENICIA DE AMORIM EIRELI	R\$ 1.906,24
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.906,25

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: Balcão DE MADEIRA recepção ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

Descrição: • Balcão recepção em madeira em mdf. Profundidade x Altura x Largura: 110 cm x 110 cm x 150 cm Tampo madeirado freijó âmbar. Medidas:1,10x1,50x1,10 de altura Acompanha gaveteiro - • Balcão recepção em madeira em mdf. Profundidade x Altura x Largura: 110 cm x 110 cm x 150 cm Tampo madeirado freijó âmbar. Medidas:1,10x1,50x1,10 de altura Acompanha gaveteiro

Data: 01/09/2023 13:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253251

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.516/0001-73 *VENCEDOR*	W F DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.700,00
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 1.799,00
45.222.667/0001-77	DYNAMICA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.133,60

Item 45: MACA HOSPITALAR simples com colchão, comprimento de 180cm X largura de 80cm.

Preço Estimado: R\$ 1.284,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.284,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.284,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MACA HOSPITALAR simples com colchão, comprimento de 180cm X largura de 80cm.	

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MACA HOSPITALAR simples; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: HOSPITAL EVANGELICO / (1) ASSOCIACAO EVANGELICA BENEFICENTE
ESPIRITO SANTENS

Objeto: O presente edital tem por objeto a aquisição de equipamentos diversos para o Hospital Evangélico de Vila Velha, Convênio Estadual nº 9055/2022.

Descrição: MACA - USO HOSPITALAR - MACA SIMPLES - Mesa de exame clínico, estrutura reforçada em tudo redondo, em aço inoxidável 304 ou carbono ou ferro pintado com tratamento antiferruginoso, pintura epóxi. Cabeceira reclinável em até 4 posições por mecanismo de cremalheira, leito em aço inoxidável ou carbono ou ferro pintado com estofado revestido em courvin que permita assepsia. Espuma D23 pelo menos. Pés com ponteiros emborrachados. Suporte para papel. Tamanho aproximado 185mx070mx0,80m (CxLxA). Capacidade mínima de 150kg.

Data: 05/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1028521

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2023 12:15

Homologação: 12/12/2023 12:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.994.516/0001-48 *VENCEDOR*	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 574,00
	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME	R\$ 798,20
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 800,00
	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 880,00
	VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT	R\$ 980,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.020,00
47.720.293/0001-45	INOVANDO - MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.125,37
	REDALMUS COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 1.190,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MACA HOSPITALAR; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Data: 29/08/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITAREMA, CEARÁ.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS - MACA CLÍNICA HOSPITALAR

Identificação: NºLicitação:1013638

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2023 09:12

Homologação: 11/10/2023 09:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 29

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71 *VENCEDOR*	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 652,50
	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME	R\$ 740,99
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 965,52
44.515.147/0001-90	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.000,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.187,50
	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED	R\$ 1.500,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.517,24
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 2.400,00
	S & A COMERCIO VAREJ. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$ 5.862,07
	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	R\$ 6.000,00
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.423,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MACA HOSPITALAR simples; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data:	30/06/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO JOÃO SEBASTIAO RAMOS, COM RECURSOS DO PROGRAMA MAIS MT. DESTINADOS POR INTERMÉDIO DA PORTARIA Nº 933/2021/GBSES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
		Identificação:	510285-5-021-2023
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
Descrição:	MACA HOSPITALAR - MACA HOSPITALAR - TIPO DIVA SIMPLES- EM MADEIRA LYPTUS GRANDIS, ALTURA APROX. 82,00 CM,PES FIXO, REFORÇO NO MEIO,RECOBERTA POR ESPUMA ORTOPÉDICA COM DENSIDADE 33, SUPORTA O PESO CORPORAL DE ATÉ 135 KG,REVESTIDA EM COURVIN,SEM GRADE,SEM - MACA HOSPITALAR - MACA HOSPITALAR - TIPO DIVA SIMPLES- EM MADEIRA LYPTUS GRANDIS, ALTURA APROX. 82,00 CM,PES FIXO, REFORÇO NO MEIO,RECOBERTA POR ESPUMA ORTOPÉDICA COM DENSIDADE 33, SUPORTA O PESO CORPORAL DE ATÉ 135 KG,REVESTIDA EM COURVIN,SEM GRADE,SEM SUPORTE,COM PROCESSO DE ENVERNIZAMENTO IMPERMEABILIZAÇÃO DA MADEIRA, ELIMINA POROSIDADE DA MADEIRA E ISOLA A UNIDADE DO MEIO, REALÇA ASPECTO E AMPLIA A RESISTÊNCIA AOS IMPACTOS E AO CALOR,DE FÁCIL MONTAGEM: ACAMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO SIMPLES E ILUSTRATIVO, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30 *VENCEDOR*	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.423,50

Item 46: BALDE A PEDAL – Material de confecção: aço inox com capacidade para 30 litros

Preço Estimado: R\$ 78,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 78,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BALDE A PEDAL – Material de confecção: aço inox com capacidade para 30 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BALDE 30 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data:	18/10/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:512023 / UASG:989913
		Lote/Item:	/147
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	36
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
Descrição:	Classificação de produto (material) - KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL. BALDE 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA. CONJUNTO MOP PÓ E A PÁ POP. A PLACA SINALIZADORA PREVINE ACIDENTES		
CatSer:	14222 - CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTO (MATERIAL)		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 108,52
13.752.304/0001-57 *VENCEDOR*	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 108,52



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BALDE A PEDAL 30 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	Data:	28/11/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BALDE DE LIXO - com tampa e pedal 30 litros - BALDE DE LIXO - com tampa e pedal 30 litros, plástico	Identificação:	76446
		Lote/Item:	15/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.968.153/0001-10 *VENCEDOR*	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 45,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,05
30.924.158/0001-19	SPITI VARIEDADES LTDA	R\$ 53,00
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BALDE A PEDAL 30 litros; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Data:	30/10/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas secretarias da prefeitura municipal de Itambé - BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BALDE DE 30 LITROS COM PEDAL - BALDE DE 30 LITROS COM PEDAL, PLÁSTICO.	Identificação:	74303
		Lote/Item:	4/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.295.546/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA	R\$ 77,04

Item 47: NICHOS ORGANIZADOR com 09 gavetas, em material de confecção MDP pintado na cor branca, com altura de 83cm X largura 108cm e profundidade de 34cm.

Preço Estimado: R\$ 843,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 843,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 843,14
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	NICHOS ORGANIZADOR com 09 gavetas, em material de confecção MDP pintado na cor branca, com altura de 83cm X largura 108cm e profundidade de 34cm.		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 954,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: NICHOS ORGANIZADOR; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data:	09/10/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes, brinquedos e persianas destinados a suprir as necessidades da secretaria municipal de assistência social do município de janiópolis/pr..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Organizador - Organizador Material: Mdp De 18mm , Características Adicionais: Nicho Organizador Possui 4 Pes Fixos Em Plastico , Largura: 1100 MM, Altura: 840 MM, Profundidade: 350 Mm CM, Cor: Revestimento Em Pintura Uv,	Identificação:	NºPregão:372023 / UASG:987637
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
CatMat:	606042 - ORGANIZADOR	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.269.422/0001-55 *VENCEDOR*	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 954,00
12.100.476/0001-83	M L PINHEIRO MILAZZO EIRELI	R\$ 954,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 760,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: NICHOS ORGANIZADOR com 09 gavetas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Alfenas Prefeitura Municipal de Alfenas	Data:	26/04/2023 19:58
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS- COR BRANCA, NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS, 06 PRATELEIRAS- COR BRANCA ESTRUTURA EM MDP/MDF DE 15MM, FEITO COM MATERIAL ECOLÓGICAMENTE CORRETO, PARA MELHOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À PEÇA, PINTURA ATÓXICA LIVRE DE MAT - NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS- COR BRANCA, NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS, 06 PRATELEIRAS- COR BRANCA ESTRUTURA EM MDP/MDF DE 15MM, FEITO COM MATERIAL ECOLÓGICAMENTE CORRETO, PARA MELHOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À PEÇA, PINTURA ATÓXICA LIVRE DE MATERIAIS PESADOS, E EXCELENTE ACABAMENTO UV (BRILHO). COMPOSTO POR RODÍZIOS PARA MELHOR MOBILIDADE, E 09 GAVETAS COM FITAS DE FELTRO NA PARTE INFERIOR PARA NÃO RISCAR O PRODUTO. DIMENSÕES NICHOS: ALTURA 83 CM X LARGURA 108 CM X PROFUNDIDADE 33,5 CM; DIMENSÕES GAVETAS: ALTURA 23,2 CM X LARGURA 32,8 CM X PROFUNDIDADE 30,8 CM; PESO SUPOSTO: TAMPO SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS, GAVETA SUPORTA ATÉ 5KG DISTRIBUÍDOS; SISTEMA DE MONTAGEM COMPLETA COM PARAFUSOS, PORCAS CILINDRICAS.	Identificação:	234290
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	160
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.669.290/0001-36 *VENCEDOR*	FERNANDA POLLIANY DE ALCANTARA LTDA	R\$ 750,00
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 760,00
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 799,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 815,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: NICHOS ORGANIZADOR com 09 gavetas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Alfenas
Prefeitura Municipal de Alfenas

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral.

Descrição: NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS- COLORIDO, NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS, 06 PRATELEIRAS- COR BRANCA ESTRUTURA EM MDP/MDF DE 15MM, FEITO COM MATERIAL ECOLÓGICAMENTE CORRETO, PARA MELHOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À PEÇA, PINTURA ATÓXICA LIVRE DE MATER - NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS- COLORIDO, NICHOS ORGANIZADOR COM 9 GAVETAS, 06 PRATELEIRAS- COR BRANCA ESTRUTURA EM MDP/MDF DE 15MM, FEITO COM MATERIAL ECOLÓGICAMENTE CORRETO, PARA MELHOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À PEÇA, PINTURA ATÓXICA LIVRE DE MATERIAIS PESADOS, E EXCELENTE ACABAMENTO UV (BRILHO). COMPOSTO POR RODÍZIOS PARA MELHOR MOBILIDADE, E 09 GAVETAS COM FITAS DE FELTRO NA PARTE INFERIOR PARA NÃO RISCAR O PRODUTO. DIMENSÕES NICHOS: ALTURA 83 CM X LARGURA 108 CM X PROFUNDIDADE 33,5 CM; DIMENSÕES GAVETAS: ALTURA 23,2 CM X LARGURA 32,8 CM X PROFUNDIDADE 30,8 CM; PESO SUPOSTO: TAMPO SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS, GAVETA SUPORTA ATÉ 5KG DISTRIBUÍDOS; SISTEMA DE MONTAGEM COMPLETA COM PARAFUSOS, PORCAS CILINDRICAS.

Data: 26/04/2023 19:58

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 234290

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 160

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.669.290/0001-36 *VENCEDOR*	FERNANDA POLLIANY DE ALCANTARA LTDA	R\$ 805,00
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 815,00
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 817,00

Item 48: CADEIRA feita em aço ou ferro pintado, sem braço, sem rodízio, sem regulagem de altura, com assento e encosto em estofado

Preço Estimado: R\$ 316,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 316,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,64

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CADEIRA feita em aço ou ferro pintado, sem braço, sem rodízio, sem regulagem de altura, com assento e encosto em estofado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 264,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA aço; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 18/12/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos – material permanente, material de apoio para realização de trabalho dos Programas e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira com prancheta - Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Estrutura: Pintura Em Epóxi, Cor Estrutura: Preta, Material Assento E Encosto: Laminado Madeira, Revestimento Assento E Encosto: Laminado Madeira Cerejeira, Tipo Espaldar: Baixo, Comprimento Assento: 37 CM, Largura Assento: 37 CM, Altura Assento: 42 CM, Comprimento Encosto: 37 CM, Largura Encosto: 27 CM, Tipo Base: Fixa, Características Adicionais: Sem Braços, Sem Regulagem, Sem Porta Livros, Comprimento Prancheta: 50 CM, Largura Prancheta: 25 CM,

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:926938

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.059.533/0001-59 *VENCEDOR*	AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 219,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 220,00
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA	R\$ 239,00
49.614.600/0001-39	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 263,93
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 264,92
39.975.566/0001-74	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 299,00



Relatório gerado no dia 05/02/2024 11:58:06 (IP: 206.42.47.242)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgeL%2f8pvJvBJv%2fWz2nW2oDRwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 305,00
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 306,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 460,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: cadeira aço; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL DE RECIFE	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de móveis para as salas e atendimento do serviço de assistência social, deste Hospital Naval.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ENCOSTOESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTOASSENTO E ENCOSTO VINIL, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO ALTA, ACABAMENTOESTRUTURA PINTURA EPÓXI PRETO FOSCO, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTORECLINÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, TIPO PÉ COM 5 PÁS EM AÇO E SAPATAS FIXAS	SRP: NÃO
CatMat: 373771 - Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Vinil Densidade Espuma Assento E Encosto: Alta Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi Preto Fosco Tipo Base: Giratória Tipo Encosto: Reclinável Características Adicionais: Com Braços Reguláveis Cor: Preta Tipo Pé: Com 5 Pás Em Aço E Sapatas Fixas	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2023 / UASG: 783702
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.160.185/0001-16 *VENCEDOR*	RM MOVEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 460,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: CADEIRA aço; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 05/03/2023 18:08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	Modalidade: Pregão
Descrição: Cadeira. MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO. - Cadeira. MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI ESTOFADO.	SRP: NÃO
	Identificação: 225357
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01 *VENCEDOR*	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 225,00



Preço Estimado: R\$ 408,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 408,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BANCADA DE APOIO com 02 prateleiras, em MDP pintado na cor branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 410,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BANCADA DE APOIO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:	
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO	Data: 20/09/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de equipamentos com operadores e prestação de serviços para realização de eventos internos e externos do Cremesp..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Bancada para apoio dos equipamentos - House Mix.: Dimensões mínimas de ALP 130x180x80mm aproximadamente. Unidade = diárias de 8 horas.	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:926310
CatSer: 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.325.593/0001-08 *VENCEDOR*	RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA	R\$ 50,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 180,00
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 200,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 250,00
19.206.602/0001-28	EXPLORATA PRODUTORA LTDA	R\$ 300,00
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI	R\$ 350,00
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 350,00
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 400,00
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 420,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 450,00
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA	R\$ 570,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 600,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 642,30
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 650,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 699,40
44.511.199/0001-98	SOMOS CENOGRAFIA LTDA	R\$ 713,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 309,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BANCADA DE APOIO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bens permanentes para atender a secretaria municipal de administração e planejamento e seus setores (protocolo geral, coordenadoria de compras e licitações e arquivo geral), da prefeitura municipal de bom jesus do itabapoana – rj..

Descrição: **Mesa Apoio** - Mesa Apoio Material: Ferro , Uso: Diversos , Altura: 80 CM, Comprimento: 100 CM, Cor: Preta , Tipo: Bancada , Largura: 100 CM, Características Adicionais: Com Mecanismo De Ajuste , Material Estrutura: Metal , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Formato: Quadrada

CatMat: 600720 - MESA APOIO

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:985811

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.008.524/0001-80 *VENCEDOR*	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA	R\$ 198,00
48.675.131/0001-03	L M COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
34.329.066/0001-41	ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 220,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 309,92
03.156.939/0001-38	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 310,00
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 482,33
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 482,33
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 550,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 504,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BANCADA DE APOIO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material permanente, para atender as necessidades do fundo municipal de educação, conforme termo de referência.

Descrição: **Mesa Apoio** - Mesa Apoio Material Estrutura: Metal , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Comprimento: 100 CM, Largura: 100 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Mecanismo De Ajuste , Uso: Diversos , Material: Ferro , Tipo: Bancada , Cor: Preta , Formato: Quadrada

Data: 24/03/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10232023 / UASG:982095

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.746.467/0001-50 *VENCEDOR*	METALURGICA TRIUNFO LTDA	R\$ 500,00
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 504,33
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 1.100,00



Preço Estimado: R\$ 1.068,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.068,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.068,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ARMÁRIO EM AÇO, altura entre 70 a 110 cm, contendo 3 ou 4 prateleiras – capacidade mínima da prateleira: 40kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.020,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO EM AÇO altura 110; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Natuba	Data:	26/07/2023 13:52
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes, destinado ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações do termo de referência	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARMÁRIO Material de confecção Dimensões Prateleiras Capacidade mínima da prateleira:Material em aço com altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm com 03 ou 04 prateleiras capacidade mín. 40kg por prateleira. - ARMÁRIO Material de confecção Dimensões Prateleiras Capacidade mínima da prateleira:Material em aço com altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm com 03 ou 04 prateleiras capacidade mín. 40kg por prateleira.	Identificação:	248053
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.607.630/0001-92 *VENCEDOR*	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 467,00
11.427.407/0001-16	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 468,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 597,18
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 672,00
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 1.020,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.150,00
48.584.258/0001-09	ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.350,00
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.450,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 935,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO EM AÇO altura 110; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Fundo Municipal de Saúde	Data:	10/04/2023 16:40
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO COM PROPOSTA Nº 12452.534000/1220-02	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO; DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM; PRETELEIRAS: 3 OU 4; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG - ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO; DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM; PRETELEIRAS: 3 OU 4; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG	Identificação:	231830
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.947.511/0001-90 *VENCEDOR*	POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 585,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 590,00
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 600,00
11.427.407/0001-16	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 640,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 689,00
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 899,90
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 900,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 970,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 988,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 988,00
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 988,00
43.021.629/0001-20	FABIO JOSE DE SENA 01035021498	R\$ 988,00
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 988,00
21.592.515/0001-06	TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 988,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: ARMÁRIO EM AÇO altura 110; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe
Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe

Data: 30/03/2023 10:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO PARA ATENDER A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 71160002 NO HOSPITAL MUNICIPAL CAPITÃO JOÃO DANTAS ROTHEA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE...

SRP: SIM

Identificação: 230328

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARMÁRIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO: EM AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM. PRATELEIRAS: 3 OU 04. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40KG - ARMÁRIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO: EM AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM. PRATELEIRAS: 3 OU 04. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40KG

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76 *VENCEDOR*	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 575,00
03.829.590/0001-58	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	R\$ 689,00
44.947.511/0001-90	POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 900,00
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 1.200,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.300,00
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 1.690,00
35.397.052/0001-28	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	R\$ 1.716,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4.000,00



Item 51: MESA AUXILIAR fixa em MDP pintado na cor branca, com 03 prateleiras, capacidade de 10kg por prateleira, dimensões: altura 75cm X largura 46cm e profundidade 46cm.

Preço Estimado: R\$ 719,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 719,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 719,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA AUXILIAR fixa em MDP pintado na cor branca, com 03 prateleiras, capacidade de 10kg por prateleira, dimensões: altura 75cm X largura 46cm e profundidade 46cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 565,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA AUXILIAR fixa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 02/05/2023 09:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes para a GUARNAE-CG..	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:120638
	Lote/Item: /48
Descrição: Mesa auxiliar - Mesa Auxiliar Características Adicionais: Dobrável / Para Fixar Na Parede , Profundidade: 55 CM, Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Aço , Largura Tampo: 80 CM, Formato: Meia Circunferência	Ata: Link Ata
CatMat: 231709 - Material Estrutura: Aço Material Tampo: Aço Largura Tampo: 80 CM Características Adicionais: Dobrável / Para Fixar Na Parede Profundidade: 55 CM Formato: Meia Circunferência	Adjudicação: 29/05/2023 15:55
	Homologação: 26/06/2023 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 564,00
VENCEDOR		
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 565,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 671,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 789,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA AUXILIAR fixa em MDP; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:	
Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	Data: 15/02/2023 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, em atendimento às necessidades do Hospital Municipalizado Adão Pereira Nunes, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação de Materiais Permanentes - MESA AUXILIARMESA AUXILIAR 1000 X 680 X 740Composta por: 01- Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixapressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanhatodo o contorno do tampo na cor branco é de PP 3 mm e nas demais cores é de PS 3mm de espessura, colada a quente pelosistema holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm. Cor CarvalhoPrata. Dotado com 1 passa cabo de diâmetro de 60 mm empoliestireno injetado de alto impacto. 01– Pannel frontal emmadeira MDP de 15 mm de espessura, revestida em laminadomelâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces.Bordas horizontais com acabamento na cor branco PP 0,7 mme nas demais cores é de PS 0,7 mm de espessura, colada aquente pelo sistema holt-melt. Pannel frontal fixado àsestruturas laterais da mesa através de rebites de repuxo de aço,parafusos de aço e buchas metálicas. 02- Pés Metálicos, cujacomposição se divide em pata, coluna, tampa interna e suportedo tampo. Pata fabricada em chapa de aço com espessura de2,0 mm produzida pelo processo de estampo...(ACOMPANHAR O DESCRITIVO COMPLETO NO ANEXO II DO EDITAL)	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:985833
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2023 16:31
	Homologação: 02/05/2023 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ
CatSer: 4413 - LOCAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.586.441/0001-40 *VENCEDOR*	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 743,00
09.368.381/0001-30	LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 789,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.999,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 805,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: MESA AUXILIAR fixa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Data: 20/10/2023 09:00

Objeto: Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as Necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Licitação Regionalizado para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73947

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: CARRINHO/MESA AUXILIAR - CARRINHO/MESA AUXILIAR, FABRICADO EM INOX, COM TRÊS BANDEJAS FIXADAS NA ESTRUTURA COM MEDIDAS MÍNIMAS: 40CM X 60CM, ESTRUTURA COM 4 PÉS COM RODÍZIOS DE PLÁSTICO, DIMNENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: 80CM X 60CM X 40CM.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.557.755/0001-42 *VENCEDOR*	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 797,00
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 814,00

Item 52: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO, estrutura em tubo de aço, com pintura eletrostática a pó, bandeiras removíveis, em material impermeável, lavável, base com rodízios, dimensões aproximadas

Preço Estimado: R\$ 737,96 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 737,96 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 737,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO, estrutura em tubo de aço, com pintura eletrostática a pó, bandeiras removíveis, em material impermeável, lavável, base com rodízios, dimensões aproximadas: 1,78m de altura total (1,50m de altura do tecido) x 0,60m de largura, para cada parte, peso aproximado de 2,100Kg cada parte, cor: branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 809,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC

Data: 04/08/2023 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para atender unidades básica de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro – AC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980151

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: Biombo hospitalar - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Triplo Dobrável , Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Características Adicionais: Divisórias Em Pvc

CatMat: 444802 - BIOMBO HOSPITALAR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.173.882/0001-20 *VENCEDOR*	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 675,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 680,00
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 700,00
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 700,00
49.998.224/0001-23	TCP ELETROS LTDA	R\$ 700,00
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 918,33
05.028.965/0001-06	ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.410,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.440,00
04.043.808/0001-07	DENTAL BELIA LTDA	R\$ 1.920,00
32.481.041/0001-33	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 665,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Data: 29/06/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160346

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto do presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Permanente do Centro de Atendimento aos Dependentes, Inativos e Pensionistas (CADIP) do Comando Fronteira Rondônia/ 6º Batalhão de Infantaria de Selva (UGG). PREGÃO 08/2023.

Descrição: **Biombo hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável Polido Tubular , Altura: 1,80 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo De Rodízio: Ponteiros Giratórias , Tipo: Triplo Dobrável

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 405840 - BIOMBO HOSPITALAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.985/0001-37 *VENCEDOR*	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 665,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 739,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 05/02/2023 à 05/02/2024; Palavra Chave: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para a seção de saúde.

Descrição: **Biombo hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiros Giratórias , Tipo: Triplo Dobrável , Características Adicionais: Divisórias Em Pvc

CatMat: 444802 - BIOMBO HOSPITALAR

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160176

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 09:42

Homologação: 07/03/2023 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92 *VENCEDOR*	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 659,98
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 739,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 750,00





ATENÇÃO - O Preço Referencial é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 01/03/2023 10:51:02 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui

